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7 Viti  1951.   

1 Këshilli i Ministrave.   

1 Procesberbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, mbi klasifikimin e tokave së bashku me vendimet 
përkatëse. 

1951 9 

2 Procasverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, për beneficet e heronjve të popullit dhe të fëmijëve 
të tyre, së bashku me dekretin dhe vendimin përkatës. 

1951 7 

3 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, për tatimin e beqarëve, së bashku me dekretin, 
vendimin dhe materialin përkatës. 

1951 11 

4 Procesverbal i mbledgjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi autopsitë. 

1951 6 

5 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi statutin e Kryqit të Kuq Shqiptar. 

1951 17 

6 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, së bashku me vendimin përkatës, mbi shqyrtimin e 
projektrregullores së brendshme të Këshillit të Ministrave dhe 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave. 

1951 4 

7 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951 së bashku me vendimin dhe rregulloren përkatëse, 
mbi funksionimin e kolegjiumeve pranë ministrive dhe 
administratave autonome qendrore. 

1951 9 

8 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951 së bashku me dekretin dhe vendimin përkatës, për 
këshillat popullore. 

1951 13 

9 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, për shqyrtimin e projektvendimit mbi SMT-të. 

1951 3 

10 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951 së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
mbi fondet që kërkon Ministria e Ndërtimit. 

1951 12 
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11 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e emrit 
"V.I.Lenin" Hidrocentralit të Selitës. 

1951 2 

12 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.01.1951 së bashku me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
relacionit të planit 2-vjeçar të zhvillimit ekonomik dhe 
kulturor të Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1951 270 

13 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi  mbylljen e fushatës së 
grumbullimit të misrit, së bashku me procesverbalin e 
mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 03.02.1951. 

1951 2 

14 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951, së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin e projektbuxhetit të shtetit për tremujorin e 
parë të vitit 1951 për zhvillimin ekonomik dhe kulturor të 
Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1951 22 

15 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951, së bashku me vendimin përkatës, mbi shqyrtimin e 
përpilimit të planit dhe të buxhetit të shtetit për vitin 1951. 

1951 4 

16 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951, së bashku me dekretin, vendimin dhe udhëzimin 
përkatës, për njohjen dhe llogaritjen e kohës së kaluar në 
raport pune e vlefshme për sigurime pensionesh. 

1951 21 

17 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951, së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për disa shtesa e ndryshime në ligjin mbi regjistrat e 
Gjendjes Civile. 

1951 12 

18 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi sigurimin e kushteve të 
jetesës të studentëve që vazhdojnë shkolla dyvjeçare e lart. 

1951 2 

19 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951, së bashku me ligjin, dekretin dhe vendimin 
përkatës, për krijimin e distinktivit "I dalluar në ekonominë 
bujqësore". 

1951 9 
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20 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi tatimin për të ardhurat e organizatave 
kooperativiste, ndërmarrjeve dhe organeve ekonomike të 
organizatave shoqërore. 

1951 10 

21 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 së bashku me vendimin përkatës, për masën e 
tatimit mbi të ardhurat e kooperativave bujqësore. 

1951 2 

22 Procesverbal i mbledhjes së Këshillt të Ministrave, datë 
06.02.1951 së bashku me dekretin dhe vendimin përkatës, për 
një ndryshim në ligjin mbi kontrollin dhe financimin e 
ndërtimeve dhe meremetimeve. 

1951 7 

23 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi kolaudimin, përdorimin dhe transportimin e 
bombolave për oksigjen. 

1951 11 

24 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
06.02.1951 së bashku me vendimin përkatës, për firot legale. 

1951 6 

25 Urdhëresë e Qeverisë, mbi mënyrën e llogaritjes së pagës 
mesatare. 

1951 5 

26 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi shqyrtimin e 
planit të punës së Qeverisë për tremujorin e parë të vitit 1951. 

1951 11 

27 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 së bashku me vendimin përkatës për dhënie 
ndihme në bukë në formë huaje disa kooperativave. 

1951 3 

28 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 së bashku me vendimin dhe qarkoren përkatëse, 
për aktivitetin e Ndërmarrjes Ura për vitin 1949 dhe mbulimin 
e humbjes. 

1951 12 

29 Procesverbal i mbledhjes së përbashkët të Byrosë Politike të 
PPSH dhe Këshillit të Ministrave, mbi planin 5-vjeçar të 
pyllëzimeve dhe projektplanin për mbjelljet pranverore. 

1951 2 
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30 Vendim i përbashkët i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave, mbi planin 5-vjeçar 
të pyllëzimeve dhe përmirësimeve pyjore, së bashku me 
materialin përkatës. 

1951 26 

31 Vendim i përbashkët i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave, mbi masat e fushatës 
së mbjelljeve pranverore dhe për shërbimet kulturore në 
ekonomitë fshatare, në kooperativat dhe ndërmarrjet 
bujqësore shtetërore, së bashku me materialin përkatës. 

1951 28 

32 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi procedurën e hartimit të 
projektplanit pesëvjeçar. 

1951 3 

33 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951, për disa ndryshime në Qeveri. 

1951 5 

34 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951, për ndjekjen dhe shikimin e veprimtarisë të 
organizatave terroriste dhe të akteve terroriste kundër 
punonjësve të pushtetit popullor dhe të organizatave 
shoqërore të RPSH, së bashku me dekretin dhe vendimin 
përkatës. 

1951 7 

35 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951 së bashku me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e 
bilancit të bukës për vitin 1954. 

1951 9 

36 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
8.3.1951 së bashku me qarkoren dhe materialin përkatës, mbi 
shtesa në organikë. 

1951 79 

37 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951, mbi dëmtimet që bëhen në ngarkim-shkarkimin e 
makinerive që vijnë për kombinatet. 

1951 2 

38 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin e projektplanit të vitit 1951. 

1951 33 

39 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, për sigurimin 
vullnetar të gjësë së gjallë. 

1951 17 
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40 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me ligjin, dekretin, vendimin dhe 
materialin përkatës, për nxjerrjen e të ardhurave shtetërore. 

1951 21 

41 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03 dhe 14.04.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe 
materialin përkatës, për masat legale dhe për verifikimin e 
kontrollit të detyrueshëm të mjeteve të peshkimit dhe të 
matjes. 

1951 13 

42 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, për firot legale 
në sektorët e ndryshëm. 

1951 23 

43 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi një shpenzim 
të bërë nga Ministria e Minierave për impiantimin e bitumit 
Nr.3. 

1951 4 

44 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me vendimin përkatës për një fond 
ujësjellsit të Dropullit. 

1951 4 

45 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03 dhe 14.04.1951 së bashku me relacionin dhe vendimin 
përkatës, për shtesë mjetesh pune për NISH Këpucën në 
Tiranë. 

1951 4 

46 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03 dhe 14.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, për të 
metat në paraqitjen dhe përmbajtjen e bilanceve dhe masat që 
duhen marrë. 

1951 8 

47 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, për pjesëmarrjen 
e Shqipërisë në Ekspozitën Bujqësore që do të hapet në Moskë. 

1951 3 

48 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 dhe 14.04.1951, për mbulimin e humbjeve nga 
rrezja e bukës, së bashku me vendimin dhe relacionin 
përkatës. 

1951 7 
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49 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03 dhe 14.04.1951, për disa shpenzime të bëra nga 
kooperativat për efekt të grumbullimit të fasuleve. 

1951 4 

50 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe relacion i Ministrisë së 
Financave dhe Kontrollit të Shtetit, mbi inventarizimin e datës 
31.12.1950. 

1951 6 

51 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
28.03.1951, me materialin përkatës, mbi shpërblimin e 
punonjësve të ngarkim-shkarkimit. 

1951 5 

52 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi 
shqyrtimin e projektrregullores për projektet. 

1951 12 

53 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për gjuetinë. 

1951 10 

54 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për mbrojtjen dhe shfrytëzimin e drurëve të 
valanidhit, të shkurreve që japin tanin dhe të drurëve 
industrialë. 

1951 9 

55 Projektdekret, mbi grumbullimin dhe shitjen e lëkurëve. 1951 2 

56 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe vendim i 
Këshillit të Ministrave, mbi dorëzimin e detyruar të zorrëve të 
bagëtive. 

1951 6 

57 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03 dhe 14.04.1951 së bashku me dekretet, vendimin dhe 
materialin përkatës, për shtetëzimin e mullinjve me fuqi 
motorike. 

1951 11 

58 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe vendim i 
Këshillit të Ministrave, mbi marrjen e shpërblimit të blojes nga 
fabrikat dhe mullinjtë shtetërorë, kooperativistë e privatë. 

1951 7 

59 Projekturdhëresë, mbi mbjelljet e detyrueshme të bimëve 
industriale. 

1951 5 
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60 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi për 
ndërtimin e koçekëve. 

1951 2 

61 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lidhjen e kontratave 
kolektive për vitin 1951. 

1951 2 

62 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me ligjin dhe vendimin përkatës, për 
organizimin gjyqsor. 

1951 22 

63 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi Prokurorinë e Republikës Popullore të 
Shqipërisë. 

1951 9 

64 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
kalimin e kufirit të personave dhe familjeve të tyre në vende 
ku nuk ka dogana. 

1951 5 

65 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe vendim i 
Këshillit të Ministrave, mbi shpronësimin e disa ndërtesave në 
Razëm të rrethit të Shkodrës. 

1951 7 

66 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin pa shpërblim të 
pallatit të Kampit të Pionerëve në Shirokë, organizatave të 
Bashkimeve Profesionale. 

1951 2 

67 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe vendim i 
Këshillit të Ministrave, mbi akordim pensioni. 

1951 6 

68 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
shpronësim kopshtesh. 

1951 5 

69 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, për dhënien e flamurëve për emulacionin socialist. 

1951 6 

70 Procesveerbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, vendim i Këshillit të Ministrave dhe materiali 
përkatës, për pensionet e punonjësve të arsimit. 

1951 9 

71 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, për studentët dhe 
kursantët që dalin jashtë shtetit. 

1951 5 

72 Relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi detyrimin e nënshtetësve 
për të mësuar shkrim e këndim. 

1951 2 
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73 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, për shkollat e 
natës. 

1951 4 

74 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 dhe relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi rezultatet e 
tremujorit të parë në teknikumet. 

1951 6 

75 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe 
vendim i Këshillit të Ministrave, mbi Inspektoriatin Sanitar 
Shtetëror. 

1951 22 

76 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi kultivimin, 
grumbullimin dhe shfrytëzimin e gjineshtrës. 

1951 5 

77 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me dekretin dhe vendimin përkatës, mbi 
disa ndryshime në Qeveri. 

1951 4 

78 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi përbërjen e 
Gjykatës Speciale pranë Ministrisë së Punëve të Brendshme 
për gjykimin e fajeve të kryera nga punonjësit e Sigurimit të 
Shtetit. 

1951 3 

79 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi shtesë fondi 
rrethit të Pogradecit për sharrat lokale. 

1951 2 

80 Relacion e Ministrisë së Kontrollit të Shtetit, mbi çmimin e 
alkoolit. 

1951 2 

81 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, mbi përgatitjen e mbledhjeve të Këshillit të 
Ministrave dhe të Kryesisë së Këshillit të Ministrave. 

1951 2 

82 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi thirrjen në 
raport të kryetarit të Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor 
të Rrethit të Pukës, për mosrealizimin e planit të pyllëzimeve 
në rrethin e Pukës. 

1951 5 
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83 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për normat e sasisë së punës. 

1951 5 

84 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me projektdekretin përkatës, mbi 
shtetëzimin e disa ndërtesave. 

1951 31 

85 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi dhënien e një 
sasie vajguri Ministrisë së Shëndetësisë. 

1951 2 

86 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi dorëzimin e 
fermës ushtarake të Cërrikut në Elbasan Ministrisë së 
Bujqësisë. 

1951 2 

87 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, për përjashtimin 
nga tatimi mbi xhiro të shitjes së sapunit të prodhuar nga 
kockat. 

1951 3 

88 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi çmimet e 
shitjes së disa artikujve farmaceutikë. 

1951 5 

89 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 dhe relacion i Ministrisë së Industrisë, për 
riparimin e gomave dhe të automjeteve. 

1951 5 

90 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin përkatës për planifikimin e 
tepricave të artikujve të detyrueshëm dhe unifikimin e 
dokumenteve të artikujve të stimulacionit. 

1951 2 

91 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimin përkatës, për përdorimin e një sasie 
lëkurësh. 

1951 3 

92 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 si dhe njoftim i Ministrisë së Shëndetësisë, për 
çeljen e një Senatoriumi Extra-Polmonar në Vlorë. 

1951 2 
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93 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës për 
uljen e kontigjentit të lëkurëve të kooperativave të saraçëve. 

1951 5 

94 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
mbi rabatet për Tropojën. 

1951 14 

95 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, për zgjatjen e 
afatit të kredisë disa kooperativave të shitblerjes. 

1951 3 

96 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, mbi marzhet e reja. 

1951 1 

97 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin dhe promemorien 
përkatëse, mbi shpërblimin e punonjësve të NT-Ar-Valutë. 

1951 4 

98 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 dhe njoftimi përkatës, mbi transferimin e disa 
makinerive. 

1951 3 

99 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, për shpërndarjen e teksteve të arsimit. 

1951 1 

100 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, mbi formimin e një komisioni për caktimin e 
projektit për monopolizimin e duhanit dhe të pijeve alkoolike. 

1951 1 

101 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, për dhënien e 
disa kamerdareve për makina. 

1951 3 

102 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, mbi pengesat e tërheqjes së lëkurëve. 

1951 1 

103 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, për kërkesa baterish e gomash makine nga rezervat 
shtetërore. 

1951 1 

104 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me materialin përkatës, për shpërndarjen 
e vajit për tremujorin e dytë dhe të tretë të vitit 1951. 

1951 5 
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105 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, për dhënien e një sasie tërshëre. 

1951 1 

106 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për disa ndryshime në statutin e kooperativave të 
peshkatarëve. 

1951 10 

107 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, për ndërtimin e disa kapanoneve dhe depove në 
Durrës. 

1951 1 

108 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, për përdorimin e një sasie argjëndi për prodhime 
filigrami. 

1951 1 

109 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me relacionin përkatës, mbi pedagogët 
sovjetikë në Shqipëri. 

1951 2 

110 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, për specializimin e disa studentëve të agronomisë 
për duhan e pambuk. 

1951 2 

111 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, mbi dhënien e një sasie letre për mbarimin e 
botimit të librit të biografisë së shokut "Stalin". 

1951 1 

112 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për disa ndryshime çmimesh. 

1951 15 

113 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për autorizimin e Qeverisë për të nxjerrë urdhëresa 
në lidhje me grumbullimin e detyrueshëm të prodhimeve 
bujqësore e blegtorale. 

1951 6 

114 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, për 
grumbullimin e detyrueshëm të drithërave dhe fasuleve. 

1951 7 
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115 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, për kualifikimin  tregtar të shitblerjes dhe mbi 
mirëmbajtjen e drithërave dhe fasuleve. 

1951 1 

116 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për përqindjen e shpenzimeve tregtare me shumicë dhe pakicë 
të ndërmarrjeve të grumbullimit në formë marzhi. 

1951 6 

117 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, së bashku me relacionin përkatës, për pengesat e 
tërheqjes së lëkurëve. 

1951 2 

118 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për bimët medicinale të grumbulluara nga viti 1948 dhe1949. 

1951 3 

119 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për karantinën bujqësore dhe pyjore. 

1951 16 

120 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për shtimin e prodhimit dhe përmirësimin e punimit të 
duhanit. 

1951 14 

121 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, mbi riorganizimin e ndërmarrjeve bujqësore 
shtetërore. 

1951 1 

122 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me vendimin përkatës, për mbulimin e 
humbjeve të planifikuara në NBSH gjatë vitit 1950. 

1951 2 

123 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, me materialin përkatës, për kontrollin e ushtruar 
në shfrytëzimet pyjore të NISH Sharrave. 

1951 4 

124 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit së Ministrave, datë 
14.04.1951, për fondin e Drejtorisë së NISH me rëndësi 
nacionale dhe lokale. 

1951 1 

125 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit së Ministrave, datë 
14.04.1951, për disa ndyshime në statusin e peshkatarëve. 

1951 1 
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126 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me qarkoren dhe relacionin përkatës, 
mbi zbatimin e vendimeve mbi kursimet dhe për zbulimin, 
grumbullimin dhe shfrytëzimin sa më racional të rezervave të 
brendshme të ndërrmarrjeve. 

1951 9 

127 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.4.1951, për caktimin e ujrave të industrisë së peshkimit me 
karakter nacional. 

1951 1 

128 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951së bashku me vendimin dhe raportin përkatës, për 
krijimin e distinktivit "I dalluar në artizanatin kooperativist". 

1951 6 

129 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, për zgjerimin e kooperativave të artizanatit në 
qytete e fshatra. 

1951 1 

130 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, për detyrat e komisarëve të Ushtrisë Popullore të 
Shqipërisë. 

1951 1 

131 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 së bashku me relacionin përkatës, për ndërtimin e 
një pontili ushtarak në Durrës. 

1951 2 

132 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
miratimin e planit të edukimit për vitin 1951. 

1951 5 

133 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, për shpronësimin e një mulliri dhe një shtëpie. 

1951 6 

134 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, për 
punën e Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të 
Shkodrës. 

1951 10 

135 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951së bashku me vendimet përkatëse, mbi shqyrtimin e 
disa problemeve jashtë rendit të ditës. 

1951 7 
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136 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951, për Fabrikën e Drurit e të Pambukut dhe të rrugës 
"Shemri Kolgec". 

1951 1 

137 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951, për transferimin e Fabrikës së Këpucëve. 

1951 1 

138 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951, për humbjet nga marzhet për grumbullilmin e 
fasuleve dhe të orizit. 

1951 1 

139 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951, së bashku me ligjin, vendimet dhe materialin 
përkatës, për kufijtë, mbrojtjen dhe sigurimin e linjave 
hekurudhore. 

1951 12 

140 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951së bashku me vendimin përkatës, për çeljen e një 
Sanatoriumi Ekstra-Polmonar në Vlorë. 

1951 4 

141 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951, së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për marrëveshjet e përfunduara midis Qeverisë së Republikës 
Popullore të Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 
Çekosllovake. 

1951 4 

142 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951, së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për detyrat që dalin nga realizimi i planit të tremujorit të I-rë 
të vitit 1951. 

1951 26 

143 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 së bashku me vendimin përkatës, për një shtesë 
kredie Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të 
Vlorës, për ndërtimin e Fabrikës së Orizit. 

1951 2 

144 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 së bashku me vendimet përkatëse, për kujdesin që 
duhet treguar dhe për masat që duhen marrë lidhur me 
pritjen, sistemimin dhe trajtimin e specialistëve sovjetikë e të 
Demokracive Popullore që vijnë në vendin tonë për ndihmë 
teknike. 

1951 4 
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145 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 së bashku me vendimin përkatës, për mbulimin 
nga buxheti të fondit për shpenzimet e bëra jashtë planit nga 
Ministria e Arsimit për blerjen e disa veglave bujqësore. 

1951 3 

146 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë -s`ka- 
së bashku me vendimin përkatës, mbi shqyrtimin e 
projektplanit të investimeve për vitin 1951. 

1951 48 

147 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë -s`ka- 
së bashku me ligjet , vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
shqyrtimin e projektplanit buxhetor të vitit 1951. 

1951 142 

148 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
04.06.1951 së bashku me relacionin përkatës, mbi regjimin e 
kursimit. 

1951 16 

149 Vendime të Byrosë Politike të Komitetit Qendror të 
Republikës Popullore të Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave 
së bashku me relacionet përkatëse, mbi dobësitë e gabimet që 
kanë ekzistuar në Kombinatin e Naftës "Stalin " dhe masat që 
duhen marrë për t`i zhdukur ato. 

1951 28 

150 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me materialin përkatës, për rezultatet e 
arritura me anën e marrëveshjeve ekonomike- tregtare 
pesëvjeçare. 

1951 43 

151 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me materialin përkatës, për direktivat e 
projektplanit perspektiv pesëvjeçar 1951-1955. 

1951 31 

152 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me vendimin dhe raportin përkatës, mbi 
mobilizimin e specialistëve për nevoja të Ministrisë së 
Ndërtimeve. 

1951 12 

153 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me vendimin përkatës, për akordimin e 
një numri punëtorësh të thjeshtë Ministrisë së Ndërtimeve. 

1951 3 

154 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi realizimin dhe zbatimin e buxhetit të shtetit 
për tremujorin e I-rë të vitit 1951. 

1951 1 
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155 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, mbi vetëtatimin e popullsisë fshatare. 

1951 15 

156 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, mbi të ardhurat e popullsisë. 

1951 16 

157 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me vendimin përkatës, për humbjen e 
caktuar në sektorin kooperativist nga rrezja e bukës. 

1951 2 

158 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951së bashku me vendimin përkatës, për mbulimin e 
humbjeve në NMSH të Kromit Pogradec. 

1951 5 

159 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me vendimin përkatës, për mbulimin e 
mungesës së mjeteve të punës në Kombinatin e Naftës 
"Stalin". 

1951 6 

160 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për shtimin e kuajve dhe përmirësimin e racës së tyre. 

1951 12 

161 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me urdhëresën dhe relacionin përkatës, 
mbi luftimin e kuskutës. 

1951 7 

162 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi kontrollin 
phytosanitar në portet. 

1951 6 

163 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me vendimin  dhe relacionin përkatës, 
mbi dorëzimin e farës së jonxhës. 

1951 7 

164 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi shtyrjen e afatit për regjistrimin e gjineshtrës. 

1951 1 

165 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
mbi arkivin e shtetit. 

1951 4 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

166 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951,  për rezervat e shtetit. 

1951 2 

167 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, për rrugët e planifikimit të materialeve. 

1951 2 

168 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi punimin e regjistrimit të përgjithshëm të 
popullsisë. 

1951 1 

169 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, mbi veprat hetimore. 

1951 27 

170 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi pensionet për merita të shquara shërbimi. 

1951 2 

171 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi suprimimin e inspektorëve të punës të KQ të 
Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë. 

1951 8 

172 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951së bashku me vendimin përkatës, mbi humbjen e 
organizatave kooperativiste që rrjedhin nga ndyshimi i 
rabateve. 

1951 4 

173 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi 
strukturën e kostos së shërbimeve të projektimit. 

1951 3 

174 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, për disa ndryshime në ligjin mbi martesën. 

1951 1 

175 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi akordimin e një fondi Komitetit Ekzekutiv të 
Këshillit Popullor të Rrethit të Durrësit. 

1951 1 

176 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit së Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për miratimin e normave në punimet e ndërtimit. 

1951 9 

177 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, për krijimin e ndërmarrjeve të transportit 
automobilistik shtetëror. 

1951 3 
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178 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, për mobilizimin e mjeteve primitive dhe kafshëve të 
ngarkimit gjatë fushatës së grumbullimeve. 

1951 7 

179 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, për disa ndryshime në lligjin, mbi deklarimin e 
detyrueshëm dhe marrjen e masave profilaktike kundër 
sëmundjeve ngjitëse dhe epidemike. 

1951 7 

180 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi Arbitrazhin Shtetëror. 

1951 1 

181 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
mbi çmimin e mallrave për tregun reciprok. 

1951 16 

182 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, për thirrjen në raport të Kryetarit të Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të Gjirokastrës. 

1951 1 

183 Procesverbal i mbledhjes së  Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951, së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi 
dorëzimin e mishit. 

1951 13 

184 Procesverbal i mbledhjes së  Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951, së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi 
dorëzimin e leshit. 

1951 9 

185 Procesverbal i mbledhjes së  Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951, së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi 
dorëzimin e vezëve. 

1951 7 

186 Procesverbal i mbledhjes së  Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951, së bashku me vendimin përkatës, mbi 
grrumbullimin e prodhimeve bujqësore e blegtorale për vitin 
1951. 

1951 3 

187 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951, së bashku me vendimin përkatës, mbi 
zëvendësimin e mishit me peshk. 

1951 3 
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188 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi organizimin 
e ndërmarrjeve të grumbullimit. 

1951 8 

189 Relacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi normën e 
ushqimit për robërit e luftës dhe të burgosurit që punojnë. 

1951 4 

190 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951, së bashku me vendimet përkatëse, për marrjen e 
një vendimi të posaçëm lidhur me ndërtimin e katër objekteve 
të rëndësishme të vitit. 

1951 6 

191 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
23.07.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi kursimet. 

1951 66 

192 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërndarjen e 
maturantëve, së bashku me relacionin përkatës. 

1951 7 

193 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
23.07.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për koeficientët e objekteve të ekonomisë bujqësore për vitin 
1951. 

1951 8 

194 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
23.07.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, për 
grumbullimin e ullinjve të prodhimit të vitit 1951-1952. 

1951 5 

195 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
23.07.1951 së bashku me dekretin dhe vendimin përkatës, për 
ndryshime në ligjin mbi administrimin, shfrytëzimin dhe 
mirëmbajtjen e kanaleve vaditëse, kulluese dhe veprave të 
tjera të bonifikimit. 

1951 4 

196 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordimin Ministrisë së 
Tregtisë një sasi bereqeti për nevojat e fshatarësisë së rretheve. 

1951 3 

197 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
23.07.1951 së bashku me vendimin dhe raportin përkatës, mbi 
hapjen e instituteve të larta. 

1951 9 

198 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi heqje vëmendje 
Ministrisë së Ndërtimit për shkelje të disiplinës. 

1951 1 
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199 Vendim i Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi shpërblimin e personelit pyjor. 

1951 4 

200 Urdhëresë e Qeverisë, mbi mënyrën e dhënies së pensionit për 
merita shërbimi. 

1951 1 

201 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
09.08.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për realizimin e planit të gjashtëmujorit të I-rë të vitit 1951. 

1951 112 

202 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për akordim kredie NMSH të Kromit Bulqizë. 

1951 4 

203 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për mbulimin e humbjeve të NMSH të Qymyrgurit Memaliaj. 

1951 4 

204 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, për plotësimin e 
mjeteve të punës të NMSH të Bakrit Rubik. 

1951 3 

205 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për arsimin fillor të detyrueshëm. 

1951 7 

206 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi mbulimin e 
humbjeve të Ndërmarrjen Shtetërore të Eksportit në Tiranë 
gjatë vitit 1951. 

1951 4 

207 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, për humbjet e 
NSH të Sharrës në Korçë gjatë vitit 1951. 

1951 3 

208 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për humbjet vjetore të vitit 1950 të NTSHA-it në Shkodër dhe 
MAPO-s në Vlorë. 

1951 4 
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209 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 së bashku me vendimin, qarkoren dhe relacionin 
përkatës, për riparimin e makinerive që disponohen nga 
ndërmarrjet dhe të ardhurat nga reparacionet, që ndodhen të 
patërhequra në Durrës. 

1951 12 

210 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951, së bashku me vendimin përkatës, mbi miratimin e 
planit të sipërfaqeve dhe të rendimenteve për vitin bujqësor 
1951-1952. 

1951 8 

211 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe relacioni përkatës, mbi 
heqje vëmendje Ministrisë së Ndërtimit dhe Ndërmarrjes 
"Rruga". 

1951 4 

212 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951, për një ndryshim në dekretligjin mbi inspektimin e 
kooperativave nga ana e Ministrisë së Kontrollit. 

1951 1 

213 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, mbi kontrollin 
financiar. 

1951 2 

214 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 për disa modifikime në planin e investimeve të 
Ministrisë së Komunikacioneve dhe PTT-së. 

1951 1 

215 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
mbi shtesë fondi për rregullimin e rrugëve të dëmtuara. 

1951 7 

216 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, për përgatitjen e 
projekteve tip për disa lloje ndërtimesh. 

1951 4 

217 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për shtimin e prodhimit të tullave dhe të tjegullave për vitin 
1951. 

1951 5 

218 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi akordim 
fondi për përgatitjen e teksteve. 

1951 2 
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219 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi kërkesat e 
dikastereve për importimet. 

1951 3 

220 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, për shtetëzimin e dy trojeve në Korçë dhe në 
Lushnjë. 

1951 6 

221 Vendim i Këshillit të Ministrave, datë 14.09.1951, së bashku 
me dekretin dhe relacionin përkatës, mbi çmimin e veprave në 
fushën e shkencave, arteve, letërsisë dhe shpikjeve. 

1951 5 

222 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi Arbitrazhin Shtetëror. 

1951 9 

223 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, për 
procedurën e shpronësimit të pasurisë private të paluajtshme 
për interes të përgjithshëm. 

1951 7 

224 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, për një shtesë 
kredie në planin e vitit 1951 të Ministrisë së Grumbullimit. 

1951 2 

225 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, për ngritjen e 
Estradës së Shtetit. 

1951 2 

226 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, për disa shtesa në 
planin e importimeve për nevojat e Institutit të Shkencave. 

1951 3 

227 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, për llogaritjen e kohës së dënimit me humbjen e të 
drejtave civile. 

1951 6 

228 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 mbi akordim pensioni për merita shërbimi. 

1951 2 
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229 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me vendimin përkatës, për akordim 
pensioni të privilegjuar. 

1951 4 

230 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 së bashku me materialin përkatës, për njohjen e 
kohës së kaluar në punë para datës 7 prill 1939 të  vlefshme 
për pension për disa persona. 

1951 4 

231 Vendim i Këshillit të Ministrave së bashku me relacionin 
përkatës, për dhënie burse në Republikën Popullore të 
Bullgarisë. 

1951 4 

232 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Kombinatit të Tekstilit "Stalin" dhe Fabrikës së Zhveshjes së 
Pambukut në Fier. 

1951 2 

233 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi autorizimin e Ministrisë 
së Financave për disa pagesa. 

1951 2 

234 Vendime të Këshillit të Ministrave së bashku me relacionin 
përkatës, mbi mbulimin e humbjes. 

1951 7 

235 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
20.09.1951,  për bilancin e drithërave të bukës për vitin 1951. 

1951 8 

236 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951, për tregtinë e duhanit. 

1951 2 

237 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi akordime 
fondi për inagurimin e objekteve të reja. 

1951 6 

238 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimet përkatëse, për mbulimin e 
humbjeve të NISH Vaj-Sapunit në Rrogozhinë dhe në Shkodër 
për vitin 1950. 

1951 11 

239 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me relacionin dhe vendimin përkatës, 
për mbulimin e humbjes së NISH Peshkimit në Durrës për 
vitin 1950. 

1951 8 
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240 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin përkatës, për shtesa 
fondesh mbi buxhetin e Prokurorisë së Përgjithshme. 

1951 2 

241 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin përkatës, për mbartje 
fondesh në buxhetin e Ministrisë së Bujqësisë dhe Ministrisë 
së Arsimit. 

1951 4 

242 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
mbi akordim fondi për mirëmbajtje dhe meremetim rrugësh. 

1951 6 

243 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me urdhëresën dhe materialin përkatës, 
mbi denoncimin e aparateve radiomarrëse dhe pagimi i 
pajtimeve. 

1951 4 

244 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për pastrimin e rrugëve, shesheve, kopshteve dhe oborreve në 
qytete, fshatra dhe qendra pune e prodhimi. 

1951 6 

245 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951, mbi deklarimin e detyrueshëm dhe mbi marrjen e 
masave kundër sëmundjes "Melitensis". 

1951 1 

246 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin përkatës, për plotësimin e 
mjeteve të punës së NMSH në Bulqizë. 

1951 4 

247 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, mbi shpërndarjen falas fshatarëve të vobektë, të një 
pjese të pasurive të konfiskuara të kulakëve. 

1951 7 

248 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin përkatës, për krijimin e 
Ndërmarrjes Shtetërore të Shpërndarjes. 

1951 3 

249 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, për disa ndryshime në Kodin e Punës. 

1951 6 
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250 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin përkatës, për mbrojtjen e 
tokave nga Drini në katundet Stajk dhe Kozmaç. 

1951 4 

251 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për fillimim e punimeve në urën e Lanës, në rrugën Tiranë-
Kombinati i Tekstilit "Stalin". 

1951 5 

252 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin përkatës, për disa 
ndryshime fondesh në buxhetin e Ministrisë së Bujqësisë. 

1951 2 

253 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me relacionin përkatës, mbi 
grumbullimin e lëkurëve. 

1951 6 

254 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me dekretin, vendimet, udhëzimet dhe 
materialin përkatës, për krijimin e Drejtorisë së Rezervave të 
Punës. 

1951 17 

255 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për caktimin e fondit shtetëror të grumbullimit të ullinjve. 

1951 9 

256 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 së bashku me vendimet përkatëse, për shtesa dhe 
pakësime fondesh në objektet e disa dikastereve. 

1951 5 

257 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
17.11.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për bilancin e import-eksportit për vitin 1952. 

1951 14 

258 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
17.11.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi caktimin e 
përfundimit të projektplanit vjetor buxhetor. 

1951 3 

259 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
17.11.1951, për furnizimin e popullsisë. 

1951 4 

260 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
17.11.1951 së bashku me vendimet dhe relacionin përkatës, 
për shpërdorimet që janë bërë në Kombinatin e Naftës. 

1951 10 
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261 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
21.11.1951 së bashku me dekretin dhe materialin përkatës, për 
emërimin e sh.Shefqet Peçi ministër të Minierave dhe të 
sh.Milo Qirko, ministër i Komunikacioneve. 

1951 6 

262 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 së bashku me vendimet, qarkoret dhe materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektplanit për vitin 1952. 

1951 96 

262/1 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 së bashku me vendimet, qarkoret dhe materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektplanit për vitin 1952. 

1951 109 

262/2 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 së bashku me vendimet, qarkoret dhe materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektplanit për vitin 1952. 

1951 134 

262/3 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 së bashku me vendimet, qarkoret dhe materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektplanit për vitin 1952. 

1951 137 

262/4 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 së bashku me vendimet, qarkoret dhe materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektplanit për vitin 1952. 

1951 131 

262/5 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 së bashku me vendimet, qarkoret dhe materialin 
përkatës, mbi shqyrtimin e projektplanit për vitin 1952. 

1951 198 

263 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, mbi mbjelljet e detyrueshme të bimëve industriale. 

1951 7 

264 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi grumbullimin e prodhimeve bujqësore. 

1951 8 

265 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 për fondin rezervë të Qeverisë. 

1951 1 

266 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për planin 
financiar të Kombinatit të Tekstileve "Stalin". 

1951 3 
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267 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, për mbulimin e humbjeve të NMSH të Qymyrgurit 
Krrabë gjatë gjashtëmujorit të I-rë të vitit 1951. 

1951 7 

268 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, për mbulimin e humbjeve në NMSH, Kombinatin e 
Naftës gjatë gjashtëmujorit të I-rë të vitit 1951. 

1951 3 

269 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi stimulimin e 
prodhimit dhe përmirësimin e punimit të duhanit. 

1951 3 

270 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin  përkatës, për mbulimin e 
humbjeve të Ndërmarrjes Shtetërore të Grumbullimit për vitin 
1950. 

1951 3 

271 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin  përkatës, për mbulimim e 
saldos debitore që paraqet llogaria e rinisë pranë NSHN të 
Hekurudhave. 

1951 5 

272 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për përgjegjësinë mbi prodhimin e mallrave me 
kualitet të dobët dhe të pakompletuar. 

1951 11 

273 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, për anulimin me efekt të vendimit të Ministrisë së 
Kontrollit të Shtetit,  mbi dëmtimin e disa fidanëve. 

1951 2 

274 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me urdhëresën e Qeverisë, për afatet e 
pagimit të tatimit mbi të ardhurat. 

1951 2 

275 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për investimet 
jashtë planit ekonomik. 

1951 7 

276 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për vënien në 
përdorim të brendshëm të barnave që kanë qenë destinuar për 
eksport. 

1951 5 
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277 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për pjesëmarrjen 
e Republikës Popullore të Shqipërisë në panairet 
ndërkombëtare për vitin 1952. 

1951 4 

278 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, për shtetëzimin e disa makinerive zdrukthëtarie 
dhe trikotazhi në qytetin e Shkodrës. 

1951 1 

279 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse për masat për 
zgjerimin e tregtisë së prodhimeve bujqësore e blegtorale në 
qytete dhe në qendra industriale. 

1951 15 

280 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për mbulimin e 
humbjeve të Ndërmarrjes Shtetërore Vaj-Alkooli në Vlorë për 
vitin 1950. 

1951 2 

281 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin dhe relacionin përkatës, 
për dorëzimin e moto-lundrave për nevoja të peshkimit. 

1951 7 

282 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për shtesën e 
mjeteve të punës të Ministrisë së Komunikacioneve e PTT-ve 
për vitin 1951 . 

1951 2 

283 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për heqjen nga 
plani i vitit 1951 i ndërtimit të ujësjellësit Çukë-Sarandë. 

1951 3 

284 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin dhe materialin përkatës, 
për kuotat e transportit. 

1951 8 

285 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me urdhëresën dhe materialin përkatës, 
për mënyrën e verifikimit të kualitetit dhe të saktësisë së 
mallrave. 

1951 9 

286 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, për bimët 
medicinale. 

1951 12 
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287 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me materialin përkatës, për bukën. 

1951 9 

288 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
22.12.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe relacionin 
përkatës, për pasaportizimin e popullsisë së Republikës 
Popullore të Shqipërisë. 

1951 6 

289 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me dekretin, vendimin dhe materialin 
përkatës, për financimin e tremujorit të I-rë të vitit 1952. 

1951 10 

290 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, për kredinë e 
nevojshme për financimin e shpenzimeve të tremujorit të I-rë 
të vitit 1952. 

1951 2 

291 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin përkatës, mbi një shtesë në 
pakësime fondesh për efekt kursimi. 

1951 3 

292 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me urdhëresën përkatëse, për kontratat 
në punimet e ndërtimit. 

1951 16 

293 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 së bashku me vendimin dhe raportin përkatës, për 
lidhjen e kontratave kolektive. 

1951 13 

294 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
26.12.1951, mbi shqyrtimin e ndjekjes së punëve dhe 
realizimin e planit nga dikasteret. 

1951 21 

295 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
26.12.1951, mbi festimin e Vitit të Ri 1952. 

1951 1 

2 Kryesia e Këshillit të Ministrave.   

296 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 04.01.1951. 

1951 1 

297 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi prodhimin e kromit dhe 
afrimin e mineralit piritoz firmës hungareze "Metal-Impex". 

1951 1 
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298 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
miratimin e rregullores për funksionimin e komiteteve 
ekzekutive të këshillave popullore të rretheve. 

1951 10 

299 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien Aparatit të 
Këshillit të Ministrave, letër ilustracioni për fletëbiografitë e 
nëpunësve. 

1951 2 

300 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi  miratimin e organikave 
të Komiteteve të Kryqit të Kuq në rrethe. 

1951 3 

301 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie fondi për 
importim nafte. 

1951 2 

302 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çmimin e këpucëve 
alpine, të artikujve stoqe dhe mbi çmimin e grumbullimit të 
drurëve të ndryshëm. 

1951 1 

303 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi miratimin e rregullores 
për shërbimin pyjor së bashku me rregulloren përkatëse. 

1951 18 

304 Protokoll i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 06.01.1951. 

1951 5 

305 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi masat e tatimit për 
shfaqjet me materialin përkatës. 

1951 3 

306 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
caktimin e rregullave për mënyrën e dhënies së ndihmës 
shtetërore për nënat me shumë fëmijë dhe nënat e vetme. 

1951 12 

307 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dietën ushqimore të fëmijëve. 

1951 6 

308 Projektvendim, mbi shpërblimin e kryetarëve të gjykatave, 
anëtarëve dhe ndihmësprokurorëve që kanë kryer kurs 
juridik. 

1951 1 

309 Projektvendim mbi akordim pensioni personal Ilo Mitkë 
Qafëzezit. 

1951 1 

310 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
suprimimin e Ndërrmarrjes Shtetërore të Botimeve dhe 
Shpërndarjes. 

1951 6 

311 Relacion mbi lidhjen e kontratave të shitblerjes. 1951 4 
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312 Vendim i Këshillit të Ministrave me promemorien përkatëse, 
për shtrimin dhe organizimin e fushatës së grumbullimeve. 

1951 5 

313 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin  përkatës, mbi 
dhënien e një sasie hekuri Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1951 3 

314 Projektvendim, mbi furnizimin me farë luledielli. 1951 1 

315 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërndarjen dhe 
furnizimin e dikastereve dhe enteve me artikuj të ndryshëm. 

1951 3 

316 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
uljen e çmimit të shitjes së çizmeve për punonjësit e Ministrisë 
së Minierave dhe të Hidrocentralit të Selitës. 

1951 3 

317 Relacion mbi caktimin e koeficientëve të thekrës, tagjisë, 
fasuleve dhe orizit çeltik. 

1951 3 

318 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kriteret që duhet të 
ndiqen për nxjerrjen e realizimit të planit dyvjeçar dhe të vitit 
1950. 

1951 1 

319 Urdhëresë e Qeverisë me relacionin përkatës, mbi sistemin e ri 
të furnizimit. 

1951 3 

320 Protokoll i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 15.01.1951. 

1951 1 

321 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërimin e sh.Kiço 
Kasapi anëtar të Kolegjiumit të Ministrisë së Minierave. 

1951 2 

322 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 20.01.1951. 

1951 2 

323 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin me farë luledielli. 

1951 2 

324 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
disponimin e kursimeve në koston e SMT-ve. 

1951 2 

325 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Ndërrmarjes Shtetërore të Ndërtimeve Bujqësore. 

1951 4 

326 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërblimin e kuadrove drejtuese të kooperativave bujqësore. 

1951 17 

327 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
rajonizimin e pambukut. 

1951 3 
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328 Projektmarrëveshje midis Qeverisë së Republikës Popullore të 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Çekosllovake, për 
bashkëpunimin reciprok në lëmin e mbrojtjes së bimëve 
bujqësore nga insektet e dëmshme dhe sëmundjet. 

1951 3 

329 Relacion, mbi krijimin e NBSH "Hasan Mëhilli" në Dukat dhe 
suprimimin e NBL ekzistuese. 

1951 3 

330 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
suprimimin e NBSH "Kajo Karafili" Kavajë. 

1951 3 

331 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
grumbullimin e kockave dhe këmbëve të bagëtive. 

1951 3 

332 Vendim i Këshillit të Ministrave së bashku me relacionin dhe 
skicat përkatëse, mbi caktimin e vendit të ndërtimit të 
Fabrikës së Çimentos në Vlorë. 

1951 15 

333 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Ndërrmarjes Shtetërore të Ndërtimeve Industriale 
"21 Dhjetori". 

1951 4 

334 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
analizën e kostos së shërbimit për konfeksionimin e rrobave 
nga ana e disa kooperativave kryesore të artizanatit. 

1951 5 

335 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
pagimin e pagave. 

1951 3 

336 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përjashtimin nga tatimi mbi xhiro të artikujve bujqësore dhe 
blegtoralë që grumbullohen në tregun e lirë. 

1951 3 

337 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
caktimin e masës së tatimit mbi xhiro, për të gjitha xhirot që 
realizohen nga ndërmarrjet ekonomike shtetërore dhe 
organizatat kooperativiste e shoqërore të ushqimit social. 

1951 3 

338 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çeljen në Tiranë të Teknikumit Financiar të Natës. 

1951 3 

339 Urdhëresë e Qeverisë me relacionin përkatës, mbi fitimin e 
ndërrmarjeve ekonomiko-shtetërore. 

1951 4 

340 Relacion mbi afatin për paraqitjen e buxhetit vjetor. 1951 2 
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341 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesa fondesh në planin e investimeve të arsimit. 

1951 4 

342 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
pjesëmarrjen e Republikës Popullore të Shqipërisë, në panairet 
ndërkombëtare gjatë vitit 1951. 

1951 6 

343 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
transportimin e lëndës së ahut nga Biza në Tiranë me 
kamionët hungarezë. 

1951 2 

344 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
provixhionet e Ndërmarrjes Shtetërore të Eksportimeve. 

1951 3 

345 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
shpërblimin e barinjve të Ndërmarrjes së Grumbullimit. 

1951 10 

346 Relacion mbi kontraktimin e bimëve industriale. 1951 3 

347 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
fabrikat e miellit, gjendja dhe masat që duhen marrë për 
funksionimin e tyre. 

1951 7 

348 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
likuidimin definitiv të mbylljes së llogarive të ish-
EAPSHEAD, Departamentit të Furnizimeve dhe Dyqaneve të 
Shtetit. 

1951 7 

349 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë kontigjenti misri, etj. 

1951 3 

350 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kryerjen e punimeve të montazhit nga  ndërtimi. 

1951 3 

351 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien pa pagesë të dy autoveturave KQ të Organizatës së 
SHNUM-it. 

1951 2 

352 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e një Ndërmarrje Ndërtimi për Minierat. 

1951 4 

353 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e dy pavioneve 
të ndodhura në oborrin e Spitalit Civil në Shkodër, nën 
administrimin e Ministrisë së Mbrojtjes Popullore. 

1951 2 

354 Relacion, mbi dhënien e të drejtës së bursës nxënësve që 
vaxhdojnë shkolla dy vjeçare e lart përveç Insitutit Pedagogjik. 

1951 2 
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355 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
nxënësit punëtorë që dërgohen jashtë shtetit. 

1951 7 

356 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e Institutit të Edukimit. 

1951 4 

357 Vendime të Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi krijimin pranë Këshillit të Ministrave të 
Drejtorisë së Ekonomisë Komunale. 

1951 12 

358 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e seksioneve të organizimit të instruktimit në 
komitetet ekzekutive të këshillave popullore të rretheve. 

1951 2 

359 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
miratimin e organikave të ndërmarrjeve të Drejtorisë së 
Përgjithshme të Kombinatit të Naftës "Stalin". 

1951 30 

360 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërndarjen e 
traktorëve tërheqës. 

1951 1 

361 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
miratimin e kalendarit sportiv për vitin 1951. 

1951 4 

362 Plani i mbledhjeve të Këshillit të Ministrave gjatë tremujorit të 
I-rë të 1951. 

1951 2 

363 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përpilimin e listës së mallrave që duhet të importohen nga RD 
Gjermane. 

1951 3 

364 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendimi i Këshillit 
të Ministrave me relacionin përkatës, mbi akordim pension 
pleqërie. 

1951 5 

365 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacion përkatës, mbi 
akordimin e një shume dollarësh USA, Ministrisë së Tregëtisë 
për pagimin e transportimit via Trieste të kamionëve "Tatra" 
të nisura nga Republika Çekosllovake. 

1951 2 

366 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien veshmbathje pa 
pagesë nxënësve traktoristë të Shkollës Bujqësore. 

1951 1 

367 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përfundimin e 
marrëveshjeve protokollore dhe lidhja e kontratave të 
shitblerjes për tremujorin e I-rë të vitit 1951. 

1951 1 
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368 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 03.02.1951. 

1951 2 

369 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
procedurën e ndjekur për shpërndarjen e çmimeve 
ndërmarrjeve të dalluara. 

1951 6 

370 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshimin në rregulloren mbi rendin e brendshëm. 

1951 12 

371 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zbritjet në kuotat e transportit për tremujorin e I-rë të vitit 
1951 të akorduara dikastereve. 

1951 5 

372 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e shitjes së valanidhit të dalluar për kualitete. 

1951 2 

373 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e streptomicinave. 

1951 2 

374 Relacion mbi tarifën e tatimit të kooperativave bujqësore. 1951 4 

375 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
llogaritjen e qytetit të Tiranës të një sasie misri që i janë zbritur 
për efekte thatësie rrethit të Tiranës. 

1951 2 

376 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e "Flamurit të Kuq Tranzitor" të Këshillit të 
Ministrave rrethit të Peshkopisë. 

1951 2 

377 Relacion, mbi uljen e përqindjes së farës së pambukut të 
xhveshur. 

1951 1 

378 Relacion mbi normativën e bezes dhe skartot në Gomisterin 
Durrës. 

1951 2 

379 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kategorizimin e punonjësve të degëve të ndërmarrjeve 
nacionale. 

1951 2 

380 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
miratimin e organikë-tabel-pagave të Librarisë Popullore dhe 
të degëve të saja në rrethe. 

1951 8 

381 Rregullore, mbi organizimin e pritjes së popullit dhe evadimin 
e lutjeve të punonjësve. 

1951 2 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

382 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektvendimin përkatës, 
mbi shpërblimin e kujdestarëve të pastrimit në qytetin e 
Tiranës. 

1951 2 

383 Relacion, mbi shpërblimin e punonjësve në kantiere. 1951 2 

384 Projektvendim, mbi kategorizimin e Ndërmarrjes Shtetërore të 
Minierave të Kromit Bulqizë. 

1951 1 

385 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e zyrave të regjistrimit të kuadrit pranë komiteteve 
ekzekutive të këshillave popullore të rretheve. 

1951 5 

386 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
klasifikimin e shkollës 2-vjeçare Ekonomike. 

1951 2 

387 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpenzimet e udhëtimit të Selim Zverkut. 

1951 2 

388 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
marrjen e masave kulturore në Kombinatin "Stalin". 

1951 7 

389 Urdhëresë e Qeverisë, mbi rregullimin e marrëdhënieve të 
transportit shtetëror në lidhje me shfrytëzimin racional të 
mjeteve dhe lëvizjen e shpejtë e ruajtjen e mallrave. 

1951 11 

390 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e një numri makinash të markës "Shevrolet" Kryesisë 
së Këshillit të Përgjithshëm të SHNUM-it. 

1951 3 

391 Relacion mbi propozimin e Komisionit të Planit të Shtetit për 
vendosjen e Marinës Ushtarake larg Kalatës së Durrësit. 

1951 1 

392 Informacion i Kryesisë së Këshillit të Ministrave, mbi 
tërheqjen e mallrave të importit nga Porti i Durrësit. 

1951 1 

393 Urdhëresë e Qeverisë me relacionin përkatës, mbi strukturën e 
kostos së punimeve të ndërtimit dhe montimit. 

1951 6 

394 Relacion mbi urdhëresat e grumbullimit të mishit, leshit dhe 
vezëve për vitin 1951. 

1951 7 

395 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
koston e plugjeve të prodhuara nga NISH Uzina "Enver". 

1951 3 

396 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e ATSH me letër dylli të importuar nga jashtë. 

1951 3 
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397 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Kolegjiumit të Komitetit të Radiodifuzionit. 

1951 2 

398 Informacion, mbi rezultatet e tremujorit të I-rë të kurseve të 
likuidimit të analfabetizmit. 

1951 2 

399 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dërgimin e delegacionit në Bashkimin Sovjetik për të marrë 
eksperiencë nga shkenca sovjetike. 

- 0 

400 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e zyrave të pritjes së popullit në komitetet ekzekutive 
të këshillave popullore rretheve. 

1951 2 

401 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e një sipërfaqeje toke në qytetin e Fierit, punëtorëve 
për të ndërtuar banesa pa ndonjë shpërblim. 

1951 2 

402 Informcion i Kryesisë së Këshillit të Ministrave, mbi grafikun 
e eksportimeve për vitin 1950. 

1951 2 

403 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përbërjen e Kolegjiumit të Ministrisë së Financave. 

1951 2 

404 Projektdekret, mbi akordimin e një pensioni familjar të të 
ndjerit Mitat Mezinasi. 

1951 1 

405 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e shitësve, 
arkëtarëve, magazinierëve, etj. 

1951 1 

406 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordimin e një sasie vaj 
lubrifikanti NIL Ujësjellësit të Durrësit. 

1951 1 

407 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e "Flamurit të 
Kuq Tranzitor" Kooperativës Bujqësore të Fierit të ri, Lushnje. 

1951 1 

408 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi një ndryshim në 
vendimin Nr.1109 datë 29.12.1950 për konsumin e energjisë 
elektrike. 

1951 1 

409 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e një fondi 
nënkryeministrit sh.Hysni Kapo me rastin e vajtjes me mision 
jashtë shtetit. 

1951 1 

410 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie fondi Ministrisë 
së Punëve të Jashtme për të përballuar shpenzimet për bërjen 
e arkivoleve të partizanëve italianë të vrarë në Shqipëri. 

1951 1 
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411 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e Ministrisë 
së Ndërtimit me materiale nga rezervat e shtetit. 

1951 1 

412 Vendime të Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi mbarimin e Kombinatit të Tekstilit "Stalin" dhe 
Kombinatit të Sheqerit në Maliq. 

1951 56 

413 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
misrin e produktorëve të ullirit për rrethet Vlorë e Sarandë. 

1951 2 

414 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 10.02.1951. 

1951 2 

415 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e Stacionit të Kërkimeve Bujqësore. 

1951 4 

416 Propozim i Ministrisë së Industrisë për caktimin e pagave të 
inxhinierëve sovjetikë të Kombinatit të Tekstilit "Stalin". 

1951 1 

417 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi listën e materialeve që i 
hiqen rezervës së shtetit për të plotësuar nevojat e tremujorit 
të I-rë të 1951. 

1951 4 

418 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
fuzionimin e ndërmarrjeve industriale shtetërore të duhanit 
dhe të cigareve "Telat Noga" në Durrës dhe "17 Nëntori " në 
Tiranë. 

1951 5 

419 Urdhëresë e Qeverisë me relacionin përkatës, mbi ambalazhet. 1951 5 

420 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zbritjet e sasive të të lashtave të rrethit të Elbasanit, nga plani i 
grumbullimit të vitit 1950. 

1951 3 

421 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënie gomash për automjete nga rezervat shtetërore, 
Ministrisë së Komunikacioneve. 

1951 3 

422 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
trajtimin e punonjësve që vuajnë nga TBC. 

1951 4 

423 Urdhëresë e Qeverisë me raportin përkatës, mbi shpronësimin 
e një trualli. 

1951 2 

424 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë në Kolegjiumin e Ministrisë së Bujqësisë. 

1951 2 
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425 Relacion, mbi ndërtimin e Qendrës së Agjitacionit në Qytetin 
Stalin së bashku me materialin përkatës. 

1951 4 

426 Relacion i Ministrisë së Grumbullimeve, mbi grumbullimin e 
ullinjve. 

1951 2 

427 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën dhe kategorizimin e Ministrisë së Drejtësisë, 
Gjykatës së Lartë dhe gjykatave në rrethe. 

1951 18 

428 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe rregulloren 
përkatëse, mbi shpërblimin e peshkatarëve dhe personelit të 
anijeve të peshkimit. 

1951 9 

429 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi procedurën e 
hartimit të projektplanit pesëvjeçar. 

1951 1 

430 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
hartimin e projekteve dhe të preventivave si dhe mbi 
përcaktimin në mënyrë të drejtë të fondeve për objektet e 
projektplanit të vitit 1951. 

1951 4 

431 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi zgjerimin e 
fronteve të punës për tremujorin e I-rë të vitit 1951. 

1951 2 

432 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përgatitjen e kuadrove të statistikës. 

1951 4 

433 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e Kombinatit të Tekstilit "Stalin" dhe Fabrikës së 
Sheqerit në Maliq, me materialin përkatës. 

1951 4 

434 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e fshatarësisë me drithëra për tremujorin e I-rë të 
1951. 

1951 4 

435 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e fshatarësisë me drithëra për tremujorin e I-rë të 
1951. 

1951 6 

436 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi planin e mishit për 
nevojat e vitit 1951 të Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1951 1 
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437 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi në valutë të huaj Radiofuzionit, për të 
përballuar shpenzimet e delegacionit që do të shkojë në 
Rumani. 

1951 1 

438 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërbilimin e 
punëtorëve të dalluar nga fondi rezervë i Qeverisë. 

1951 2 

439 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit 
të Ministrave me materialin përkatës, mbi suprimimin e 
gjykatave të Prefekturës. 

1951 5 

440 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordimin e kredive nga 
Drejtoria e Përgjithshme e Bankës së Shtetit. 

1951 1 

441 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi sigurimin Ministrisë së 
Bujqësisë drithëra me kualitete të përshtatshme. 

1951 1 

442 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 24.02.1951. 

1951 1 

443 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 06.03.1951. 

1951 4 

444 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
pagimin e pensioneve nga ana e Bashkimeve Profesionale. 

1951 2 

445 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi  
kalimin e fondeve tepricë në fund të vitit të buxhetit të 
ardhshëm të Sigurimeve Shoqërore. 

1951 2 

446 Urdhëresë e Qeverisë me relacionin përkatës, mbi shpërblimin 
e punëtorëve të ndërmarrjeve shtetërore blegtorale. 

1951 4 

447 Projektvendim, mbi vënien në dispozicion të Bashkimeve 
Profesionale për kohën e pushimeve katër godina në "Ujin e 
Ftotë" të Vlorës, së bashku me normativën ushqimore për vitin 
1951. 

1951 4 

448 Raport dhe relacion të Ministrisë së Bujqësisë, mbi 
përmirësimin dhe zgjerimin e kulturës së ullirit. 

1951 10 

449 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
marzhet dhe rabatet e tregtisë. 

1951 5 
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450 Konventë mbi karantinën e bimëve dhe mbrojtjen e kulturave 
nga armiqtë dhe sëmundjet, midis Qeverisë së Republikës 
Popullore të Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Bullgare. 

1951 11 

451 Relacion mbi përfundimin e marrëveshjes midis Radios së 
Republikës Popullore të Shqipërisë dhe Radios së Republikës 
Çekosllovake. 

1951 2 

452 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi përbërien e 
Komisionit të Planit të Shtetit. 

1951 2 

453 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e solucionit të DDT që përdoret për spërkatjen 
residuale të ndërtesave. 

1951 3 

454 Relacion, mbi ruajtjen dhe mirëmbajtjen e arkivave e të 
dokumenteve. 

1951 2 

455 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
prodhimin dhe shpërndarien e qymyrgurit të vitit 1951. 

1951 4 

456 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
rishtypjen e bonove në lekë  në shtesë të emisionit. 

1951 3 

457 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zbritje nga fondi i fasuleve dhe i orizit çeltik të vitit 1951. 

1951 5 

458 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë në planin e shfytëzimeve të pyjeve, për nevoja urgjente 
të Ministrisë së Punëve të Brendshme, me relacionin përkatës. 

1951 4 

459 Relacion, mbi ndarjen e aktivitetit të Ndërmarrjes së Veglave 
Prodhuese për Sport nga administrimi i Stadiumit Kombëtar 
"Qemal Stafa". 

1951 2 

460 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe propozime të Ministrisë 
së Kontrollit, për shtesa në organikë në sektorë të ndryshëm. 

1951 4 

461 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës të 
Komitetit të Arteve dhe të Kulturës, mbi miratimin e 
organikës së kinemasë së qytetit të Përmetit. 

1951 2 

462 Relacion i Ministrisë së Tregtisë dhe Komisionit të Planit të 
Shtetit, mbi shpërndarjen e pjesëve te këmbimit për automjete. 

1951 2 
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463 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kontrollin e disa 
objekteve të ndërtimit të vitit 1950, së bashku me materialin 
përkatës. 

1951 6 

464 Relacion, mbi ndërtimin e pallateve për familjet e oficerëve. 1951 2 

465 Relacion, mbi rrugën e Malit të Bardhë. 1951 1 

466 Relacion, mbi shkaqet e mosbërjes së projektit për Ofiçinën e 
Ndërmarrjes së Shrytëzimit të Hekurudhave në Durrës. 

1951 2 

467 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi likuidimin e llogarive 
me entet shtetërore, organizatat ekonomike dhe me privatë. 

1951 1 

468 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
grumbullimin e vezëve për tremujorin e I-rë në formë avance. 

1951 3 

469 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi krijimin e Ndërmarrjes Tregtare Shtetërore për furnizimin 
special si dhe mbi mënyrën e furnizimit të diplomatëve, 
teknikëve dhe specialistëve të huaj dhe të udhëheqësve. 

1951 14 

470 Projektvendim, mbi sistemimin në banesa të përshtatëshme të 
të gjithë teknikëve sovjetikë dhe të Demokracive Popullore. 

1951 1 

471 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
planin e kreditit për tremujorin e I-rë të 1951. 

1951 4 

472 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshime në planin e tremujorit të I-rë të 1951 të zbatimit të 
buxhetit. 

1951 3 

473 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
kursin e dollarit USA me bono në lek. 

1951 3 

474 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
trefishimin e bursës së studentëve shqipëtarë ne Poloni. 

1951 3 

475 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
pjesëmarrjen e aktivistëve sanitarë të KK në raste epidemish 
dhe kalamitetesh, në ekipet sanitare. 

1951 3 

476 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përbërien e Kolegjiumit të revistës së përmuajshme "Për 
bujqësin socialiste" dhe i revistës tremujore "Çështje të 
bujqësisë". 

1951 3 
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477 Relacion, mbi riorganizimin e Liceut Artistik "Jordan Misja" në 
Tiranë. 

1951 4 

478 Urdhëresë e Qeverisë, mbi shpronësim godine në qytetin e 
Tiranës. 

1951 2 

479 Relacion mbi zgjatjen e afatit të kursistëve tanë, të cilët 
vazhdojnë studimet në Kinostudion Qendrore të Moskës. 

1951 2 

480 Relacion i Ministrisë së Minierave dhe Komisionit të Planit të 
Shtetit. 

1951 1 

481 Relacion mbi zgjatjen e afatit të kursistëve në Bashkimin 
Sovjetik, për t'u specializuar në radioelektronikë. 

1951 1 

482 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi emërimin e inxhinierit 
sovjetik A.Sallamosov këshilltar pranë Ministrisë së 
Industrisë. 

1951 2 

483 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lidhjen e Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit 
direkt me Aparatin e Këshillit të Ministrave. 

1951 3 

484 Relacion, mbi sigurimin e bombolave të oksigjenit medicinal. 1951 1 

485 Relacion mbi taksën e magazinazhit që ka apilikuar Drejtoria e 
Porteve në dëm të Ndërmarrjes URA. 

1951 1 

486 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
importimin e një sasie yndyrnash për prodhime sapuni. 

1951 2 

487 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
pjesëmarrjen e Ministrisë së Tregtisë së Jashtme në kurse. 

1951 2 

488 Relacion mbi zhvillimin e kursit të gjuhës rusishte brenda 
orarit zyrtar në Ministrinë e Tregtisë së Jashtme. 

1951 1 

489 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikat e sektorëve sekret në ministritë, administratat e 
ndryshme, komitetet ekzekutive të rretheve dhe të 
ndërmarrjeve nacionale. 

1951 6 

490 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi miratimin e organikës të 
Radiostacionit të Qytetit Stalin. 

1951 2 

491 Informacion, mbi pjesët e këmbimit për automjetet e 
perëndimit si dhe të mjeteve "Zis" dhe "Skoda". 

1951 1 
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492 Promemorie, mbi disa mungesa që paraqiten rreth problemit 
të kërkesave për teknikë të huaj. 

1951 2 

493 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çmimin e drurit të 
plepit, kikirikut dhe fiqve të thatë. 

1951 2 

494 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
planifikimin e uljes së kostos për vitin 1951. 

1951 4 

495 Relacion, mbi moskryerjen e montimit të turbinave nga 
ekspedita sovjetike për studime hidro-elektrike. 

1951 2 

496 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
ngritjen në Tiranë një ekspozitë permanente, e cila të përfshijë 
të gjitha llojet e prodhimeve të artizanatit në vendin tonë. 

1951 3 

497 Projektvendim, mbi kultivimin, grumbullimin dhe 
shfrytëzimin e gjineshtrës. 

1951 5 

498 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Bashkimit të Grave të Shqipërisë. 

1951 1 

499 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përdorimin me 
nikoqirllëk të lëndës së parë (teneqe) nga Ndërmarrja Lokale e 
Bojës së Këpucëve. 

1951 2 

500 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kërkesën e një sasie bereqeti për nevoja të garantuara. 

1951 4 

501 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
tarifën e tatimit mbi xhiro. 

1951 8 

502 Vendim i përbashkët i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave, mbi uljen e detyrimeve 
të fshatarësisë për drithëra dhe fasule. 

1951 1 

503 Vendim i përbashkët i Këshillit të Ministrave dhe i Komitetit 
Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, mbi vënien për 
secilin sektor nga një flamur të kuq tranzitor. 

1951 1 

504 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 08.03.1951 së bashku me vendimin përkatës, për kërkesën 
e Ministrisë së Tregtisë për bereqet. 

1951 2 

505 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 10.03.1951. 

1951 1 
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506 Relacion, mbi kalimin e të gjitha bufeve dhe kafeve të 
organizatave jotregtare, nën vartësinë e organeve të Ministrisë 
së Tregtisë. 

1951 3 

507 Vendim i  Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lejimin e importimit të disa mallrave gjatë vitit 1951. 

1951 3 

508 Vendim i  Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e Ministrisë 
së Tregtisë me vaj të ngrënshëm nga rezervat e shtetit. 

1951 2 

509 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërndarjen e enëve të aluminit, llamarinës, gozhdëve të 
zakonshme, etj., në tre tregjet e garantuar, reciprok dhe 
komercial. 

1951 3 

510 Relacion mbi gjendjen e grupeve diletante të klubeve. 1951 2 

511 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
trajtimin e tajave. 

1951 2 

512 Relacion mbi një shtesë burse nxënësve të baletit që mësojnë 
pranë Shkollës Balshoi, Teatër në Moskë. 

1951 3 

513 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e gomave për automjete Institutit të Shkencave. 

1951 2 

514 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordimin e një sasie tagjie, Komitetit Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Rrethit të Tiranës. 

1951 2 

515 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi humbjen e materialeve 
gjatë vitit 1950 në Spitalin Civil në Tiranë. 

1951 1 

516 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve e PTT, mbi 
dërgimin e dy teknikëve në RD Gjermane për blerjen e 
materialeve për centralin automatik. 

1951 1 

517 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Tregtisë së Jashtme për 
transportimin e karburantit nga Rumania. 

1951 2 

518 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi shpërblimet për 
punonjësit e dalluar në administrat shtetërore dhe në 
ndërmarrjet që nuk kanë fond drejtori. 

1951 2 

519 Relacion, mbi furnizimin e Shtypshkronjës Sekrete pranë 
Ministrisë së Mbrojtjes Popullore, me lëndë të parë. 

1951 1 
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520 Informacion, mbi revizionimin e motorrëve të Kombinatit të 
Naftës "Stalin". 

1951 2 

521 Projektkontratë midis Radiofuzionit Shqiptar dhe 
Ndërmarrjes Kombëtare të Fabrikave të Gramafonit në Pragë. 

1951 3 

522 Relacion, mbi rregulloren financiare të sektorit të fiskulturës. 1951 6 

523 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
bereqetin e fshatarësisë për muajin mars 1951. 

1951 5 

524 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kalimin e disa mallrave stok nga tregu i lirë dhe reciprok në 
atë të garantuar. 

1951 3 

525 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 17.03.1951. 

1951 1 

526 Relacion, mbi kalimin e të gjithë bufeve dhe kafetë e 
organizatave jotregtare nën vartësinë e organeve të Ministrisë 
së Tregtisë. 

1951 3 

527 Urdhëresë e Qeverisë, mbi denoncimin e aparateve radio-
marrëse dhe pagimin e pajtimeve. 

1951 8 

528 Realcion, mbi çmimin e alkoolit,. 1951 2 

529 Relacion, mbi ndërrimin e lokalit nga Legata e Romës. 1951 1 

530 Informacion, mbi revizionimin e motorrëve të Kombinatit të 
Naftës "Stalin". 

1951 1 

531 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
koston e trupave të ahut për eksport. 

1951 3 

532 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
planin e kostos së trupave të ahut për eksport për vitin 1951. 

1951 3 

533 Urdhëresë e Qeverisë me relacionin përkatës, mbi shpërblimin 
e udhëtimit të punonjësve. 

1951 5 

534 Urdhëresë e Qeverisë me relacionin përkatës, mbi tarifën e 
tagrave doganore. 

1951 3 

535 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Agjencisë së 
Bankës së Shtetit Shqiptar të Rrethit Tropojë. 

1951 2 
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536 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Drejtorisë së Mirëmbajtjes së Rrugëve 
Automobilistike. 

1951 3 

537 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e ndihmave 
mujore emigrantëve politikë jugosllavë, së bashku me listat 
emërore. 

1951 3 

538 Raport i KQ të Bashkimeve Profesionale, mbi vënien në 
dispozicion të Bashkimeve Profesionale për kohën e 
pushimeve të disa godinave në "Ujin e Ftohtë" të Vlorës. 

1951 3 

539 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shitjen e makinerive të tepërta që posedon NISH Këpuca 
Tiranë, Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit. 

1951 2 

540 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
anulimin e vendimeve mbi pranimin e derdhjeve pa taksë të të 
ardhurave shtetërore në zyrat postare si dhe mbi kryerjen e 
pagesave pa shpërblim të shpenzimeve të shtetit në zyrat 
postare. 

1951 5 

541 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
autorizimin e Ministrisë së Tregtisë së Jashtme që të porosisë 
mbërritjen e një sasie nafte, benzine dhe vaji lubrifikant. 

1951 3 

542 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin pranë Këshillit të Ministrave të Komisionit Shtetëror 
për shpikjet dhe zbulimet. 

1951 2 

543 Relacion, mbi dhënie fondi Komitetit Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Rrethit Berat për mbrojtjen e thertores nga lumi. 

1951 1 

544 Vendim i Këshillit të Ministrave me rregulloren përkatëse, 
mbi atashetë e Tregtisë në Përfaqësitë Diplomatike të 
Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1951 4 

545 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dërgimin e një delegacioni  në Bashkimin Sovjetik. 

1951 2 

546 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve e PTT-së, mbi 
kërkesë fondi. 

1951 1 

547 Relacion, mbi masat e marra për NISH Sharrat, për realizimin 
e planit të tremujorit të I-rë të 1951. 

1951 4 
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548 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi shtimin në tremujorin 
e I-rë të situacioneve të papaguara nga vitit 1950 të Ministrisë 
së Shëndetësisë. 

1951 1 

549 Informacion, mbi vjedhjet dhe abuzimet në oganizatat 
kooperativiste tregtare gjatë vitit 1951. 

1951 2 

550 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
sigurimin me kuotë transporti të shpërndarjes së drithit, misrit 
dhe mishit. 

1951 3 

551 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit 
të Ministrave me raportin përkatës, mbi dërgimin e 
detyrueshëm të shtypshkrimeve Bibliotekës Kombëtare. 

1951 5 

552 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë fondi Komitetit Fetar të Bektashinjve. 

1951 2 

553 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi nga fondi 
rezervë i Qeverisë për shpërblimin e punonjësve të dalluar të 
Hidrocentralit "Lenin". 

1951 1 

554 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 26.03.1951. 

1951 2 

555 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi pajisjen me kartelë 
nëpunësit apo specialistët që pushohen nga puna për qëndrim 
armiqsor karshi pushtetit. 

1951 2 

556 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shitjen e lirë të stolive. 

1951 3 

557 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
efektet financiare që lindin nga ndryshimi i çmimeve dhe i 
tregjeve të shpërndarjes. 

1951 5 

558 Vendim i Këshillit të Ministrave me rregulloret përkatëse, mbi 
zbatimin e normave me pagesë progresive në sektorët e 
prodhimit dhe të pastrimit të Kombinatit të Naftës "Stalin" si 
dhe mbi vendosjen e pagesës progresive të punonjësve në 
centralet elektrike të Kombinatit të Naftës "Stalin". 

1951 12 
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559 Vendime të Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi miratimin e organikave të Ministrisë së 
Komunikacioneve, Drejtorisë së Porteve dhe Drejtorisë së 
Shfrytëzimit të Hekurudhave, mbi dietat e marinarëve të cilët 
udhëtojnë jashtë shtetit si dhe mbi suprimimin e Ndërmarrjes 
Nacionale të Transportit Automobilistik dhe krijimin e katër 
ndërmarrjeve nacionale të transportit automobilistik në 
Tiranë, Korçë, Shkodër dhe Vlorë. 

1951 31 

560 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kreditin agrar për çmimet e kafshëve të punës dhe të 
prodhimit. 

1951 4 

561 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çmimin e biletave të 
shfaqjeve të teatrove të kukllave. 

1951 2 

562 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi titujt dhe kategoritë e 
sporteve, procedurën mbi dhënien e tyre dhe caktimin e 
normave sportive. 

1951 1 

563 Realcion mbi blerjen e materialeve që gjenden në familjen e 
shkrimtarit De Rada. 

1951 2 

564 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Tregtisë së Jashtme për të blerë në 
Itali Emulsionfarbs dhe Farbstoffen. 

1951 2 

565 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi blerjen e një sasie paqeta 
cigaresh në Itali. 

1951 1 

566 Relacion, mbi aprovimin e rregullores së Ministrisë së 
Grumbullimeve. 

1951 5 

567 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kalimin e dy fabrikave për punimin e qumështit Ministrisë së 
Bujqësisë. 

1951 2 

568 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e shkollës 1- vjeçare për shefa kontabël. 

1951 4 

569 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin me letër dylli Komitetin për Marrëdhënie 
Kulturale me Botën e Jashtme. 

1951 2 
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570 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimet përkatëse, 
mbi zbatimin e vendimeve të Pleniumit IX nga ana e organeve 
shtetërore. 

1951 4 

571 Relacion, mbi kurset permanente dhe me korrespondencë. 1951 2 

572 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
harxhimin e energjisë elektrike nga Teatri Popullor. 

1951 2 

573 Relacion, mbi Teknikumin e Naftës në Qytetin Stalin. 1951 4 

574 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënie goma automjeti Komitetit Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Rrethit Peshkopi. 

1951 2 

575 Relacion mbi moskontraktimet në transport dhe mbi lëshimin 
e deklaratave për mungesë malli nga ana e disa ndërmarrjeve. 

1951 2 

576 Relacion mbi moszbatim urdhëresash të Ministrisë së 
Ndërtimit nga ana e disa komiteteve ekzekutive të këshillave 
popullore të rretheve. 

1951 1 

577 Relacion mbi dërgimin e një delegacioni të Kryqit të Kuq 
Shqiptar për të marrë eksperiencë në Bashkimin Sovjetik. 

1951 1 

578 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi vënien në dispozicion të 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të rretheve një 
sasi gruri dhe misri  për t'ua shpërndarë fshatarëve të varfër. 

1051 1 

579 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
korrektimin e planeve të grumbullimit të artikujve blegtoralë, 
mish, lesh e vezë për vitin 1949 për ekonomitë që janë tatuar 
gabimisht. 

1951 5 

580 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kërkesën e një sasie bereqeti për nevoja të të garantuarve gjatë 
tremujorit të I-rë të vitit 1951. 

1951 5 

581 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
planin e shpërndarjes së bereqetit të fshatarësisë për 
tremujorin e II-të 1951. 

1951 4 

582 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi anulimin e vendimit për 
krijimin e Ndërmarrjes Shtetërore të Ndërtimeve Bujqësore. 

1951 1 
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583 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi në planin e 
tremujorit të I-rë të 1951 Komitetit Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Rrethit Peshkopi, për taksën pyjore të shtyllave 
telefonike. 

1951 1 

584 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çmimet e shitjes së misrit 
dhe grurit nga shteti, fshatarëve, të cilët përfitojnë misër nga 
shteti. 

1951 2 

585 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pagesën e valutave të 
huaja të lira në favor të familjeve të të arratisurve kriminela 
lufte. 

1951 1 

586 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e ushqimit 
suplementar njerëzve të artit dhe të kulturës si dhe të 
radiostacioneve të Korçës, Gjirokastrës dhe Shkodrës. 

1951 2 

587 Pocesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 02.04.1951. 

1951 1 

588 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
disa të meta dhe shpenzime antiekonomike me çeljen e 
kredive, dokumenteve të Ministrisë së Tregtisë së Jashtme dhe 
ish-Ndërrmarrjes Shtetërore të Import-Eksport. 

1951 4 

589 Relacion, mbi ndryshimin e alokacionit të shokut Muhamet 
Spahiu. 

1951 1 

590 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zhveshjen e pambukut 
çeltik. 

1951 2 

591 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shërbimet urbane të arkave të kursimit. 

1951 3 

592 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mënyrën e dërgimit të akteve Ministrisë së Drejtësisë. 

1951 2 

593 Relacion, mbi një autobus që kërkon Komiteti Ekzekutiv i 
Këshillit Popullor të Qytetit të Tiranës për nevojat e 
Zdrukthëtarisë "Misto Mame". 

1951 1 

594 Relacion mbi dokumentimin e shpenzimeve të kryera jashtë 
shtetit gjatë vitit 1950. 

1951 1 

595 Relacion mbi një kërkesë për shtesë fondi në tremujorin e I-rë 
të 1951. 

1951 2 
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596 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi kërkesën e bërë për 
goma automjetesh. 

1951 1 

597 Relacion i Ministrisë së Kontrollit të Shtetit, mbi arsyet e daljes 
me aciditet të lartë të vajit të ullirit. 

1951 4 

598 Relacion, mbi përjashtimin nga taksi doganor të prodhimit 
PAS që përdoret për luftimin e sëmundjes së turbekulozit. 

1951 1 

599 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dërgimin e një delegacioni  nga Ministria e Tregtisë në 
Bashkimin Sovjetik. 

1951 2 

600 Relacion mbi realizimin e planit të prodhimit lidhur me 
kualitetin dhe të kërkimeve lidhur me rezervat për kromet, 
gjatë tremujorit të I-rë të 1951. 

1951 3 

601 Relacion, mbi ndërtimet në Qytetin Stalin dhe në Patos. 1951 5 

602 Relacion, mbi delegacionin e Kongresit të IX "Sokol" në Pragë. 1951 1 

603 Informacion, mbi zbatimin e vendimit të Këshillit të 
Ministrave për kurset e kualifikimit me korrespondencë dhe 
permanente. 

1951 1 

604 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kriteret që do të ndiqen për planin e teknikëve të huaj dhe të 
nxënësve që do të specializohen jashtë shtetit. 

1951 6 

605 Informacion, mbi mosparaqitjen nga Ministria e Tregtisë së 
Jashtme të raportit, mbi realizimin e planit të eksportimeve 
për tremujorin e I-rë të 1951. 

1951 1 

606 Vendim i Këshillit të Ministrave, dekret i Presidiumit të 
Kuvendit Popullor së bashku me relacionin përkatës, mbi 
pensionet familjare për raste të veçanta. 

1951 5 

607 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi vënie fondi në 
dispozicion të Degës së Refugjatëve. 

1951 1 

608 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951. 

1951 2 

609 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
peshkimindusin. 

1951 4 
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610 Qarkore e Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
moskontraktimet në transport dhe mbi lëshimin e deklaratave 
për mungesë malli nga ana e disa ndërmarrjeve. 

1951 3 

611 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 14.04.1951. 

1951 1 

612 Projektvendim mbi organizimin dhe zgjerimin e tregtisë së 
ushqimit social për stinën verore. 

1951 5 

613 Relacion, mbi zgjerimin e rrjetit të tregtisë në Qytetin Stalin 
dhe në Patos. 

1951 5 

614 Relacion, mbi situacionin e këpucëve gjatë vitit 1951. 1951 12 

615 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit 
të Ministrave me materialin përkatës, mbi dhënien e 
urdhëresave dhe medaljeve të punës së Republikës Popullore 
të Shqipërisë. 

1951 33 

616 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpronësimin në favor të kooperativave bujqësore të 
Novoselës (Fier) të disa godinave bujqësore. 

1951 4 

617 Relacion i Ministrisë së Bujqësisë, mbi kalimin e fermës së 
Qytetit Stalin nën vartësinë e Ministrisë së Bujqësisë. 

1951 2 

618 Projekturdhëresë, mbi ngarkim-shkarkimin në transport. 1951 2 

619 Relacion mbi linjën telefonike të Hidrocentralit "Lenin". 1951 1 

620 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kategorizimin e 
punonjësve të komiteteve ekzekutive të këshillave popullore 
të lokaliteteve. 

1951 1 

621 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërblimin e referentëve të personelit dhe nëpunësit e 
kartotekës dhe statistikës në institutet e ndryshme. 

1951 3 

622 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e 
brigadierëve që drejtojnë brigadat të cilat punojnë me akord. 

1951 1 

623 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi miratimin e organikës së 
NBSH "Partizani" në qytetin "Stalin". 

1951 2 

624 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
aprovimin e organikës të Radiostacionit Vlorë. 

1951 4 
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625 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Ndërmarrjes Shtetërore të Furnizimit Special. 

1951 4 

626 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Drejtorisë 
Komunale. 

1951 2 

627 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e NBSH "H. 
Mihillit" Vlorë. 

1951 2 

628 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi një ndryshim në 
vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.451, datë 27.06.1950. 

1951 1 

629 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e barinjve. 1951 1 

630 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi klasifikimin e 
punëtorëve të punimit të fuçive të bitumit. 

1951 1 

631 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërndarjen e 
referentëve, instruktorëve teknikë dhe kontabël, nëpër 
kooperativat bujqësore. 

1951 2 

632 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikat për Zyrën e 
Kujdesit Social nëpër rrethe. 

1951 1 

633 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Drejtorisë së 
Arkave të Kursimit dhe të Agjencive në rrethe. 

1951 3 

634 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Drejtorisë së 
Poligrafisë Botimeve dhe Ndërmarrjes të Shtypit dhe Librit. 

1951 2 

635 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi konditat dhe mënyrën e 
dhënies së titullit "Sulmues" punëtorëve të ndërmarrjeve dhe 
instituteve shtetërore, kooperativiste dhe shoqërore. 

1951 1 

636 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zgjatjen e afatit të 
likuidimit të ish-NSH Import- Eksport. 

1951 1 

637 Relacion, mbi përgatitjen e kuadrit me anë kursesh. 1951 5 

638 Relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi specializimin në kulturën 
e pambukut të studentëve që ndodhen jashtë shtetit. 

1951 2 

639 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dërgimin e një numri 
punëtorësh të thjeshtë dhe specialistë, në Kombinatin e 
Tekstileve "Stalin". 

1951 2 
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640 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Ndërtimit për të përballuar shpenzimet e bëra 
me rastin e largimit të këshilltarit sovjetik E.N.Vllasov. 

1951 2 

641 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lëvizje në mes të 
objekteve të kreditit agrar, brenda shumave të caktuara në çdo 
rreth. 

1951 1 

642 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e një sërë 
materialesh, Ministrisë së Komunikacionit për nevoja të 
mirëmbajtjes së rrugëve. 

1951 1 

643 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 21.04.1951. 

1951 1 

644 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
rikuperimin dhe riparimin e gomave të vjetra. 

1951 4 

645 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë fondi në planin e investimeve të industrive për NIL 
Elektrikun Fier. 

1951 6 

646 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
pushimin javor për të gjitha ndërmarrjet. 

1951 4 

647 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi uljen e normës së 
dorëzimit të pambukut, lulediellit dhe recinit. 

1951 3 

648 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve dhe PTT, mbi 
dhënien e një shpërblimi një tekniku të Uzinës "Enver". 

1951 1 

649 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi importimin e 
materialeve për Komitetin e Arteve dhe të Kulturës, Komitetin 
e Radiodifuzionit dhe ATSH. 

1951 2 

650 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi heqje vërejtje kryetarit të 
Komitetit të Fiskulturës sh.Llazar Lipivani. 

1951 1 

651 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
heqje vërejtje në biografi kuadrove drejtuese. 

1951 4 

652 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e planit të 
punës të Qeverisë dhe të Kryesisë së Këshillit të Ministrave 
për tremujorin e II-të të 1951. 

1951 4 
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653 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshimin e planit të transportit për muajin maj e qershor 
nga Ministria e Komunikacionit e PTT. 

1951 5 

654 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
grumbullimin e leshit për vitin 1951. 

1951 2 

655 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e një sasie elbi 
Fabrikës së Birrës në Korçë. 

1951 1 

656 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
reduktimin e kuotës së transportit për të gjithë dikasteret. 

1951 6 

657 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çeljen e kredive për 
tremujorin e II-të. 

1951 1 

658 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
aprovimin e fondit të drithërave për vitin 1951. 

1951 2 

659 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe rregulloren 
përkatëse, mbi aprovimin e rregullores të sektit Alveti. 

1951 6 

660 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërtimin e 
Ndërmarrjes Shtetërore Farmaceutike. 

1951 1 

661 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie fondi 
delegacionit që shkoi në Bashkimin Sovjetik për çështje 
shkencore. 

1951 1 

662 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi orarin zyrtar. 1951 1 

663 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e 
emigrantëve politikë jugosllavë. 

1951 1 

664 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi projektimin dhe 
përfundimin e një tribune tip montabël dhe zmontabël për 
qytetin e Tiranës. 

1951 1 

665 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e një autoveture 
Kombinatit të Drurit Elbasan. 

1951 1 

666 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e mencave të 
posaçme dhe të përshtatshme për teknikët sovjetikë. 

1951 1 

667 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 28.04.1951. 

1951 1 
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668 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shitjen e lirë të vajit nga 
ekonomitë individuale bujqësore dhe kooperativa bujqësore. 

1951 1 

669 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit 
të Ministrave së bashku me relacionin dhe rregulloren 
përkatëse, mbi mbrojtjen e të drejtave të autorit. 

1951 12 

670 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie letër dylli 
Ministrisë së Arsimit për skicat e teksteve. 

1951 1 

671 Vendime të Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi çmimin e qumështit të dhirtë që grumbullohet 
në baxho si dhe mbi ngritjen e çmimeve të disa mallrave të 
importit për vitin 1951. 

1951 4 

672 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi gjendjen e gjykatave ushtarake sot dhe organizimi në të 
ardhmen si dhe mbi aprovimin e organikës së Prokurorisë së 
Përgjithshme dhe Prokurorisë Ushtarake Territoriale. 

1951 18 

673 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e 
Ndërmarrjes Shtetërore të Ndërtimeve Minerale. 

1951 1 

674 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi disa ndryshime në 
organikën e Ministrisë së Bujqësisë. 

1951 1 

675 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kategorizimin e 
punëtorëve. 

1951 2 

676 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Ndërmarrjes "21 Dhjetori". 

1951 7 

677 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim rrogë personale 
sh.Lefter Lakrorit. 

1951 1 

678 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e proto-
arshivistëve të zyrave sekrete. 

1951 1 

679 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e 
ndërmarrjeve lokale të ndërtimit. 

1951 1 

680 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Kantierit të 
Muhrit. 

1951 1 

681 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e Ministrisë 
së Punëve të Brendshme, me ushqime. 

1951 1 
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682 Vendim i Këshillit të Ministrave, për përgatitjen e regjistrave 
të nevojshme për zyrat e gjendjes civile. 

1951 1 

683 Relacion mbi dhënien e një shpërblimi një tekniku të Uzinës 
"Enver". 

1951 2 

684 Relacion, mbi rregullat e detyrueshme për Drejtorinë e Portit 
Detar Tregtar të Durrësit. 

1951 25 

685 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e një Komisioni për studimin e impiantëve të 
marmalatës, të cilët kanë mbetur pa u shfrytëzuar. 

1951 4 

686 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi në favor 
të "Associetion Internacional de Juristes Democrates 
Bruxelles" për kotizacionin e Shoqatës së Juristëve 
Demokratikë Shqiptare për vitin 1951. 

1951 1 

687 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi gjendjen e punimeve në 
Hidrocentralin "Lenin". 

1951 2 

688 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërndarjen e 
automjeteve dhe karburanteve. 

1951 3 

689 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zgjatjen e afatit për t' i 
paraqitur Kryesisë së Këshillit të Ministrave efektet e 
rendimenteve të të lashtave. 

1951 1 

690 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
ngritjen e kurseve kontabile. 

1951 11 

691 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 05.05.1951. 

1951 2 

692 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
dorëzimin e mallrave të importit, enteve të interesuara. 

1951 3 

693 Relacion, mbi dërgimin e planit të shpërndarjes të gjithë 
dikastereve për makineritë dhe pajisjet që janë të 
përshtatshme nga riparacionet. 

1951 2 

694 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Tregtisë së Jashtme për të përballuar ndryshimin 
e çmimit të emulsionfarbes dhe farbstoffen që do të blihen nga 
firma "Italimes" në Trieste. 

1951 2 
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695 Relacion i Ministrisë së Tregtisë së Jashtme, mbi anulimin e 
vendimit për transportimin e trupave të ahut me automjete të 
Qeverisë Hungareze. 

1951 1 

696 Relacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi kontrollin e 
ushtruar në NISH Sharra, Parkun Automobilistik në Tiranë 
dhe në Drejtorinë Qendrore të Transportit në lidhje me 
mostransportimin e lëndës industriale (trupa ahu) gjatë 
tremujorit të IV të 1950 si dhe të tremujorit të I-rë të 1951. 

1951 1 

697 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të 
Qytetit Tiranë për të përballuar shpenzimet e transferimit të 
familjeve që banojnë në pallatin e aviacionit ku do të vendosen 
familje sovjetike. 

1951 3 

698 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të rretheve 
Durrës dhe Vlorë. 

1951 4 

699 Qarkore e Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dokumentimin e shpenzimeve në valutë. 

1951 3 

700 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave të ndërmarrjeve të ndryshme të 
vendit. 

1951 17 

701 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën dhe 
kategorizimin e azileve të pleqve. 

1951 2 

702 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikat e 
ndërmarrjeve të peshkimit Durrës e Vlorë. 

1951 6 

703 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e NISH 
Elektrikut dhe Hidrocentralit "Lenin". 

1951 2 

704 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Komitetit të Arteve dhe Kulturës. 

1951 5 

705 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikat e Kombinatit 
të Tekstileve "Stalin". 

1951 14 

706 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e degës 
ushtarake pranë Komisionit të Planit të Shtetit. 

1951 2 
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707 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zhvillimin e artizanatit artistik. 

1951 3 

708 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi dhënien e ushqimit suplementar njerëzve të kulturës dhe 
të artit. 

1951 10 

709 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
përgatitjen e kuadrove kontabile nga ana e degëve të Bankës 
së Shtetit në rrethe. 

1951 5 

710 Vendim i përbashkët i Këshillit të Ministrave dhe i Komitetit 
Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, mbi korrjet, shirjet 
dhe grumbulllimin e produkteve bujqësore të vitit 1951. 

1951 21 

711 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi autorizimin e Ministrisë 
së Financave të realizojë në vitin 1951 gjendjen e obligacioneve 
të huas së parë shtetërore për zhvillimin e ekonomisë dhe të 
kulturës së RPSH. 

1951 1 

712 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie ushqim 
suplementar anëtarëve të Teatrit dhe të Filarmonisë. 

1951 2 

713 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 26.05.1951. 

1951 3 

714 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Ndërmarrjes Industriale Shtetërore në Tiranë. 

1951 4 

715 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi krijimin e Kombinatit 
Energjetik "Lenin" dhe fuzionimin e NISH Elektrikut Tiranë. 

1951 2 

716 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Ndërmarrjes Industriale Shtetërore të Zhveshjes së 
Pambukut në Fier. 

1951 3 

717 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacioninn përkatës, mbi 
importimin e ombrellave për burra e gra. 

1951 2 

718 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi shlyerjen e detyrimeve 
brenda tremujorit të I-rë të 1951 nga të gjithë debitorët karshi 
ish-organizatave ekonomike shtetërore për furnizime të 
ndryshme që u janë bërë në kohën e ekzistencës së tyre. 

1951 5 
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719 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi nxjerrjen në mënyrë të 
detyrueshme të amortizimit dhe pjesës së fitimit të destinuar 
për financimin e investimeve. 

1951 1 

720 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e një Shkolle Pedagogjike 4-vjeçare provizore me bazë 
fillore për përgatitjen e kuadrove për shkollat e fshatit. 

1951 6 

721 Korrespondencë mbi transferimin e Fabrikës së Këpucëve. 1951 1 

722 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
grumbullimin e gjalpit me bereqet si dhe mbi realizimin e 
planit të grumbullimit në tregtinë reciproke për tremujorin e I-
rë të 1951. 

1951 6 

723 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit, 
mbi normat në kooperativat e artizanatit. 

1951 5 

724 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrjen në punë të lehtë 
të invalidëve të luftës dhe të punës. 

1951 2 

725 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi vënien në dispozicion të 
plotë dhe pa shpërblim të gjitha lokalet e ndërmarrjeve dhe 
institucineve që përdoren për klube, kinema, kënde të kuq dhe 
vende ose fusha sportive, të komiteteve profesionale 
përkatëse. 

1951 1 

726 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi autorizimin e Ministrisë 
të Tregtisë së Jashtme të kontraktojë shitjen e turbinës 
ekzistuese me ndërnarrjen e interesuar çeke. 

1951 2 

727 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e administratës 
së Pasurisë së Shtetit Lushjne, NBSH "29 Nëntori" Lushnje. 

1951 1 

728 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përbërjen e Kolegjumit 
të Komitetit të Kulturës Fizike e Sporteve. 

1951 1 

729 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
caktimin e pasurive që nuk mund të sekuestrohen dhe të 
shiten për shlyerjen e të prapambeturave. 

1951 3 

730 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e Ministrisë 
së Industrisë me llamarinë që disponohet në Kombinatin e 
Naftës të Qytetit Stalin. 

1951 3 
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731 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi rritjen e planit për 
prodhimin e çimentos për vitin 1951, së bashku me relacionin 
përkatës. 

1951 3 

732 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrëdhëniet e 
dikastereve dhe enteve të ndryshme për dorëzimin dhe 
tërheqjen e mallrave të importit. 

1951 3 

733 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Shtëpisë Qendrore të Ushtrisë Popullore në 
Hozrashot. 

1951 5 

734 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe rregulloret 
përkatëse, mbi aprovimin e rregulloreve për shpërblimin 
progresiv në ndërmarrjet e Kombinatit të Naftës "Stalin". 

1951 15 

735 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e Degës së 
Teknikumeve pranë Ministrisë së Arsimit. 

1951 2 

736 Urdhëresë e Qeverisë, mbi fondin e drejtorit të ndërmarrjeve 
tregtare shtetërore. 

1951 5 

737 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e punëtorëve me veshmbathje. 

1951 4 

738 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përfundimin me organet kompetente polake lidhjet e një 
kontrate për marrjen me qira të një tankeri polak për 
transportim karburanti. 

1951 2 

739 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mundësitë e prodhimit të birrës. 

1951 3 

740 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e ushtrisë me bojë këpucësh. 

1951 2 

741 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi KQ të BRPSH për t'ia dërguar si fond 
solidatiteti FBRD dhe BNS, i cili do të përdoret për sigurimin e 
pjesëmarrjes së të rinjve punëtorë e studentë nga vendet 
koloniale dhe gjysmë koloniale në Festivalin e III-të të Rinisë. 

1951 2 

742 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Drejtorisë së Pallatit të Brigadave, për blerjen e 
sendeve të ndryshme me anë të atasheut tregtar në Budapest. 

1951 2 
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743 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Komitetit 
për Marrëdhënie Kulturale me Botën e Jashtme për të 
përballuar shpenzimet e delegacionit të Republikës Popullore 
të Polonisë që do të vijë në vendin tonë për hartimin e planit të 
konventës kulturale midis Republikës Popullore të Shqipërisë 
dhe Republikës Popullore të Polonisë. 

1951 1 

744 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi pagat e korrierëve të 
ministrive dhe enteve autonome. 

1951 1 

745 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pagat e sekretarit të 
Kolegjiumit të Redaksisë së Revistës "Shqipëria BRSS" si dhe 
të redaktorëve. 

1951 2 

746 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
vendosjen e pagesës progresive në centralet elektrike të 
vendit. 

1951 2 

747 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërblimin e punëtorëve në stacionet energjetike. 

1951 6 

748 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse të 
Ministrisë së Bujësisë, mbi organikën e SMT-së në Lokalitetin 
e Delvinës. 

1951 2 

749 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi sigurimin e forcave 
punëtore jashtë planit. 

1951 2 

750 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordimin e një shtese 
huaje në drith rrethit të Lezhës. 

1951 3 

751 Vendim i Këshillit të Ministrave me promemorien përkatëse, 
mbi zgjatim afati kooperativave të konsumit për paraqitjen e 
bilanceve. 

1951 4 

752 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë bereqeti për furnizimin e fshatarësisë për tremujorin e 
II-të të 1951. 

1951 4 

753 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e Drejtorisë së 
Porteve nga grupi i I-rë në ndërmarrje jashtë grupit. 

1951 1 

754 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 02.06.1951. 

1951 1 
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755 Njoftim i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi 
mosrealizimin e planit të grumbullimit të ullinjve. 

1951 1 

756 Njoftim i Këshillit të Ministrave, mbi heqje vërejtje e shënim 
në biografi shokëve Bilal Parruca dhe Ihsan Budo, për 
mosadministrimin e mirë të makinerive të zhveshjes së 
pambukut. 

1951 1 

757 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
aprovimin e tabelës së pagave të punonjësve të shëndetësisë. 

1951 13 

758 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e tabelës së 
pagave të arsimtarëve. 

1951 10 

759 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e aktivitetit 
kryesor të ndërmarrjeve bujqësore shtetërore. 

1951 4 

760 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi vënien në dispozicion të 
Ministrisë së Bujqësisë të një sasie misri për farë. 

1951 3 

761 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e trupave prej ahu të prodhuara nga NISH Sharrave 
Tiranë. 

1951 3 

762 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Komunikacioneve për t'u paguar 
diferencë rroge tre specialistëve të ngarkuar me ngarkim-
shkarkimin dhe transportimin e industrive të reja që do të 
vinë nga importi. 

1951 3 

763 Relacion teknik, mbi gjendjen e turbinave të reparacioneve. 1951 6 

764 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e bilancit të 
likuidimit të ish-NSHBSH me listat e nxjerra të debi-kredive, 
ndërmarrjes së sotme. 

1951 2 

765 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi orarin zyrtar. 1951 1 

766 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zbritje në planin e 
grumbullimit të misrit gjatë vitit 1950 për shkak të thatësirës, 
rrethit të Peshkopisë. 

1951 1 

767 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtimin e numrit të 
qendrave të grumbullimit definitive e sezonale të NSHG-ve. 

1951 4 

768 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 16.06.1951. 

1951 8 
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769 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e Parkut 
Automobilistik në Tiranë nga kategoria e II-të në të I-rën. 

1951 1 

770 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
zbritjen e interesave bankare për huatë agrare në favor të 
kooperativave bujqësore dhe të ekonomive fshatare 
individuale. 

1951 4 

771 Korrespondencë e Ministrisë së Industrisë me Aparatin e 
Këshillit të Ministrave, mbi makineritë për konservimin e 
peshkut. 

1951 2 

772 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve e PTT, mbi zgjatjen 
e afatit të denoncimit të aparateve radiomarrëse. 

1951 5 

773 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
zgjatjen e afatit të pagimit të detyrimeve të bujqëve huamarrës 
të kreditit agrar. 

1951 4 

774 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi tërheqje vëmendje 
Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të 
Tepelenës për arsye të akordimit të ndihmave në kundërshtim 
me udhëzimet e lëshuara nga Drejtoria e Kujdesit Social. 

1951 1 

775 Vendim i Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi paradhënie në formë kredie bankare NISH 
Sharrës Korçë. 

1951 5 

776 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi rrogën e korrierëve 
diplomatikë të Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

1951 2 

777 Kërkesë e Ministrisë së Arsimit, mbi ngritjen e referentit të 
edukatës fizike në rangun e shefit. 

1951 3 

778 Vendim i Këshillit të Ministrave me protokollin përkatës të 
Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi punimet e Komisionit 
Miks Shqiptaro-Bullgar, për rregullimin e gjendjes të 
qytetarëve shqiptarë dhe bullgarë. 

1951 2 

779 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dorëzimin e detyrimeve 
bujqësore nga fshatarësia. 

1951 1 
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780 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektmarrëveshjen 
përkatëse, në lidhje me bashkëpunimin midis Komitetit të 
Radios pranë Këshillit të Ministrave të Republikës Popullore 
Rumune dhe Komitetit të Radios të Republikës Popullore të 
Shqipërisë. 

1951 4 

781 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shkrirjen e NISH Shkrepse-Karton në Tiranë. 

1951 6 

782 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Tregtisë së Jashtme për të 
përballuar diferencën e çmimit të vajit kok. 

1951 2 

783 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim pambuku Ministrisë së Industrisë. 

1951 3 

784 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi afatin e përfundimit të 
marrëveshjeve protokollare midis dikastereve dhe enteve. 

1951 1 

785 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
nevojën e shtesës për miell në tregun e garantuar. 

1951 4 

786 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim valute 
Filarmonisë Shqiptare, për blerje materiali në BRSS, 
shpenzime udhëtimi, etj. 

1951 1 

787 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përdorimin e fondeve të 
parashikuara nga komitetet ekzekutive të këshillave popullore 
të rretheve për dhënie ushqim pionierëve në kampet ditore. 

1951 1 

788 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e flamurit të 
kuq tranzitor të Këshillit të Ministrave, NBSH Maliq në Korçë. 

1951 1 

789 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dietat dhe shpenzimet e udhëtimit të delegacionit tonë në 
Sesionin e 6-të të Komisionit Ekonomik për Evropën në 
Gjenevë. 

1951 2 

790 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 30.06.1951. 

1951 5 

791 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e Ndërmarrjes Industriale Shtetërore Energjetike në 
Tiranë. 

1951 4 
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792 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi të 
ardhurat që vijnë prej punës së punëtorive dhe ofiçinave 
ushtarake. 

1951 3 

793 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim në formë huaje 
Ministrisë së Arsimit, letërshkrimi për fletore. 

1951 1 

794 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe rregulloren 
përkatëse, mbi aprovimin e rregullores për alokacionet, 
shpenzimet e udhëtimit dhe dietat e punonjësve të përfaqësive 
diplomatike, konsullore, delegacioneve permanente dhe 
atasheve. 

1951 16 

795 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e NMSH të 
Serës Selenicë. 

1951 3 

796 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e shërbimit gjeologjik në Kombinatin e Naftës 
"Stalin". 

1951 8 

797 Vendim i Këshillit të Ministrave me korrespondencën 
përkatëse, mbi organikën e centralit elektrik të Kombinatit të 
Naftës "Stalin". 

1951 5 

798 Vendim i Këshillit të Ministrave me rregulloren përkatëse, 
mbi aprovimin e rregullores për mënyrën e përdorimit të 
veglave të peshimit dhe të matjes. 

1951 7 

799 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi taksat vjetore për 
kontrollin e njësive të peshave dhe matjeve. 

1951 1 

800 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e ekipit teknik të seleksionimit dhe shpërndarjes së 
veglave të këmbimit për automjete. 

1951 7 

801 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pajisjen e punëtorëve me 
veshmbathje. 

1951 1 

802 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
çmimet e grumbullimit të prodhimeve blegtorale. 

1951 16 

803 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Minierave, për të mbuluar 
tejkalimin e shpenzimeve në objektin e vitit 1950. 

1951 2 
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804 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ardhjen e specialistëve të huaj për kualifikimin e kuadrove në 
Shqipëri si dhe mbi dërgimin e disa punonjësve të industrisë 
së naftës në Bashkimin Sovjetik për eksperiencë. 

1951 6 

805 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e zbritjeve të 
drithërave të vitit 1951. 

1951 1 

806 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie letër Drejtorisë së 
Poligrafisë. 

1951 1 

807 Vendim i Këshillit të Ministrave me promemorien përkatëse, 
mbi krijimin e një aparati special për zbatimin e 
marrëveshjeve tekniko-shkencore dhe të gjithë problemit të 
ardhjes së teknikëve dhe të dërgimit të kursantëve në BRSS në 
vendet e Demokracive Popullore. 

1951 5 

808 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi heqjen e forcave 
punëtore nga objektet e planit lokal dhe dërgimin e tyre në 
objektet nacionale përkatëse. 

1951 1 

809 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
autorizimin e Ministrisë së Tregtisë së Jashtme të kërkojë 
oferta dhe të importojë me divizë të lirë sulfur karboni ose 
tetraklorur. 

1951 2 

810 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi importimin nga vendet e 
perëndimit të një sasie sheqeri dhe kafeje, së bashku me 
relacionin përkatës. 

1951 2 

811 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e ekipit të 
montimit të Fabrikës së re të Miellit në Sarandë. 

1951 1 

812 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 14.07.1951. 

1951 4 

813 Relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi shpërndarjen e 
maturantëve. 

1951 3 

814 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, në 
lidhje me personat që dalin jashtë shtetit dhe shpenzojnë në 
valutë më tepër nga dietat e caktuara. 

1951 2 
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815 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
anulimin e masës së tatimit mbi xhiro për prodhimet e 
industrisë lokale dhe të punishteve të kooperativave. 

1951 2 

816 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e barnave dhe materialeve sanitare. 

1951 3 

817 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtimin në librin e kategorizimit të punëtorëve të profesioneve 
të qëndistarëve, argjendarëve, etj. 

1951 7 

818 Relacion i Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit 
Berat, për ngritjen e disa lokaliteteve. 

1951 1 

819 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
shtesë personeli në lokalet e ngritura nga Ministria e Tregtisë 
së Jashtme për teknikët e huaj. 

1951 2 

820 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi klasifikimin e 
punëtorëve brisk punues. 

1951 2 

821 Relacion i Ministrisë së Minierave, për akordim rrogë 
personale sh.Petraq Kotes. 

1951 1 

822 Relacion mbi zgjerimin e Aparatit të Peshave. 1951 3 

823 Rregullore, mbi ngritjen e këshillave popullore në lagjet e 
qytetit Tiranë dhe të disa qyteteve të tjera. 

1951 2 

824 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shkarkimin dhe heqje vërejtje me shënim në biografi kuadrove 
drejtues. 

1951 2 

825 Relacion i Ministrisë së Ndërtimit, për ngritjen e ndërmarrjeve 
të ndërtimit "M. Gjollesha" dhe  "P. Rexhepi" nga kategoria e 
II-të në të I-rën. 

1951 2 

826 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zbritjen e çmimeve mallrave të mbetura stoqe pranë organeve 
të tregtisë. 

1951 9 

827 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
akordim fondi KQ të BRPSH, për të përballuar shpenzimet e 
mësuesve dhe pionerëve të dalluar që do të vijnë në Tiranë. 

1951 3 
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828 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie fondi Drejtorisë 
së Kantierit për ndërtimin e Kombinatit të Drurit për të 
shpërblyer punonjësit e dalluar. 

1950 1 

829 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendimi i Këshillit 
të Ministrave me raportin përkatës, mbi Inspektoratin Sanitar. 

1951 6 

830 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
projektstatutit të Kishës Katolike të Shqipërisë, së bashku me 
procesverbalin dhe statutin përkatës. 

1951 26 

831 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
caktimin e aktivitetit kryesor të Ndërmarrjes Shtetërore 
Bujqësore "Hasan Mëhilli" në Dukat. 

1951 2 

832 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi KQ të 
BRPSH për Festivalin e III-të Botëror të Rinisë. 

1951 1 

833 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Këshillit 
të Ministrave, për shpenzime zyre dhe ekonomie. 

1951 1 

834 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përbërjen e Kolegjiumit të Ministrisë së Drejtësisë. 

1951 2 

835 Korrespondencë, mbi ratifikimin e rregullores telegrafike 
ndërkombëtare rishqyrtuar në Paris më 1949 dhe Konventën 
Ndërkombëtare të Telekomunikacioneve. 

1951 1 

836 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zbritjet dhe shtesat në 
fondin shtetëror të drithërave për vitin 1951. 

1951 1 

837 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mjekimin total dhe 
kemioprofilaksinë e popullatës. 

1951 1 

838 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pagat e prokurorëve të 
klasit të parë. 

1951 1 

839 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie alkool Ministrisë 
së Industrisë që ndodhet në tregun komercial. 

1951 3 

840 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e listës së 
mallrave për krijimin e rezervës shtetërore për vitin 1951. 

1951 2 

841 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Komitetit 
për Marrëdhënie Kulturale me Botën e Jashtme për të 
përballuar shpenzimet e udhëtimit vajtje e kthim të 
shpërndarësve të gazetës "Humanite". 

1951 1 
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842 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi modifikimet në planin e 
investimeve të vitit 1951 të Ministrisë së Komunikacioneve e 
PTT. 

1951 1 

843 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie fuqi punëtore 
Ministrisë së Industrisë për ngritjen e qendrave të 
grumbullimit të panxharit. 

1951 1 

844 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshim në planin e 
furnizimit të tagjisë për Ministrinë e Mbrojtjes Popullore. 

1951 1 

845 Vendim i Këshillit të Ministrave me rmaterialin përkatës, mbi 
çmimin e pëlhurës jute-ambalazh, urofit, buxhakut dhe 
koçkullave. 

1951 10 

846 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
organikat e Drejtorisë Qendrore të Peshkimindusit dhe të 
NISH Peshkimevet. 

1951 6 

847 Vendim i Këshillit të Ministrave me korrespondencën 
përkatëse, mbi shtesë në organikën e bonifikimeve nëpër 
rrethe. 

1951 2 

848 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Institucionit Shtetëror të Sigurimeve. 

1951 9 

849 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
organikën e Agjencisë së Bankës në Shijak. 

1951 3 

850 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
organikën e Legatës në Romë dhe Berlin. 

1951 6 

851 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Drejtorisë së Statistikës. 

1951 4 

852 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shfrytëzimin jashtë masës të shërbimit telefonik automatik. 

1951 2 

853 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Hidrocentralit "Lenin". 

1951 11 

854 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çeljen në Tiranë të një kursi perfeksionimi njëvjeçar për 
përgatitjen e kuadrove teknikë për teleferistë. 

1951 3 
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855 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Tregtisë së Jashtme, për 
transportimin e karburantit nga Rumania. 

1951 2 

856 Relacion i Ministrisë së Minierave, mbi rezervat minerare për 
kromin e bakrin. 

1951 7 

857 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
sigurimin si shtesë plani të artikujve të ndryshëm për eksport. 

1951 3 

858 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi KQ të Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë, 
për të përballuar shpenzimet e udhëtimit për në Bullgari të 
disa punëtorëve që do të venë për pushime. 

1951 2 

859 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
organikën e Ministrisë së Tregtisë së Jashtme. 

1951 18 

860 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
anulimin e vendimit të Komitetit Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Rrethit Berat për dhënie në sipërmarrje private të 
punimeve. 

1951 2 

861 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtojcë-tarifën e tatimit mbi xhiro për artikujt e ndryshëm. 

1951 7 

862 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
vënie në shitje të mallrave dhe materialeve që u mbërrijnë 
para kohe organizatave të ndryshme ekonomike dhe që nuk 
parashikohen në plan të vihen në shitje në atë tremujor. 

1951 4 

863 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
dhënien e flamurit të kuq tranzitor të Këshillit të Ministrave 
sektorëve të ndryshëm të ekonomisë. 

1951 7 

864 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e flamurit të kuq tranzitor të Këshillit të Ministrave 
rrethit të Gjirokastrës për fushatën korrje, shirje e 
grumbullimin e të lashtave. 

1951 2 

865 Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë, mbi masat që 
duhen marrë për bimët industriale. 

1951 1 
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866 Relacion dhe korrespondencë, mbi dhënien e flamurëve dhe 
çmimeve fituesve të emulacionit socialist në Bashkimet e 
Kooperativave të Artizanatit. 

1951 2 

867 Relacion dhe korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 
Jashtme, për një kërkesë Qeverisë Sovjetike për një specialist 
për konservim peshku në kutia. 

1951 3 

868 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Ndërmarrjes së Shpërndarjes në Durrës. 

1951 6 

869 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e NMSH 
Rubik. 

1951 3 

870 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikë-tabelat e 
pagave të kantiereve të ndërtimeve. 

1951 2 

871 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dërgimin në Çekosllovaki të disa punonjësve të Ministrisë së 
Minierave për të marrë eksperiencë për drejtimin e turbinave 
me avull që do të montohen në Kombinatin e Naftës "Stalin". 

1951 4 

872 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
ngritjen e një seksioni studimesh të rrugëve pranë Ministrisë 
së Komunikacioneve. 

1851 2 

873 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve e PTT, mbi zbritjen 
e tarifës për transportimin e pasagjerëve me hekurudhën 
Tiranë-Elbasan. 

1951 2 

874 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e NMSH të 
Minierave dhe kategorizimin e NMSH të Kromit Bulqizë si 
ndërmarrje e grupit të I-rë. 

1951 4 

875 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërblimin e mjekëve dhe dentistëve për punën 
suplementare jashtë orarit zyrtar. 

1951 3 

876 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
disa nevoja materiale për hapjen e instituteve të larta. 

1951 4 

877 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
aprovimin e rregullores për shpërblimin e peshkatarëve dhe të 
personelit të anijeve të peshkimit dhe abrogimin e rregullores 
në fuqi. 

1951 9 
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878 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtojcë tarifën e tatimit mbi xhiro. 

1951 11 

879 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërndarjen e materialeve farmaceutike dhe transferimin e 
Ndërmarrjes Farmaceutike nga Tirana në Durrës. 

1951 2 

880 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
blerjen e një aeroplani sanitar. 

1951 2 

881 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
caktimin e tarifës së transportit detar të jashtëm. 

1951 5 

882 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
rritjen e kapacitetit të prodhimit të saçmave. 

1951 4 

883 Relacion, mbi përsëritjen e kontratës me shokët sovjetikë që 
punojnë në Komitetin e Kulturës dhe Arteve. 

1951 1 

884 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përcjelljen e direktivave 
për hartimin e projektplanit pesëvjeçar dhe të vitit 1952. 

1951 3 

885 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi riformimin e Komisionit 
Shtetëror të Kontigjenteve. 

1951 1 

886 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pagat e kryetarëve të 
kooperativave dhe instruktor-revizorëve. 

1951 1 

887 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e ushqimit 
suplementar njerëzve të kulturës dhe artit. 

1951 2 

888 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien falas KQ të 
Bashkimeve Profesionale Shqipërisë, të tre pallateve të 
ndodhura në "Ujin e Ftohtë" në Vlorë për pushimin e 
punëtorëve. 

1951 1 

889 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Komitetit 
për Marrëdhënie Kulturore me Botën e Jashtme, për të 
përballuar shpenzimet e ansamblit artistik hungarez që do të 
vijë në Shqipëri. 

1951 1 

890 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrjen pjesë të vendit 
tonë ne Ekspozitën Filatolike në Budapest. 

1951 1 

891 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
furnizimet e destinuara për rrethin e Tropojës dhe punonjësit 
e Kantierit të Rrugës "Shemri Kolgecaj". 

1951 3 
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892 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikat e Bashkimit 
Qendror të Kooperativave të Konsumit, Drejtorisë së 
Grumbullimit të B. Qendror, Ndërmarrjes së Transportit të B. 
Qendror, kooperativave të konsumit në rrethe, Bashkimeve të 
Kooperativave në rrethe dhe të kooperativave të shitblerjes. 

1951 14 

893 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e flamurit të kuq tranzitor të Këshillit të Ministrave 
rrethit të Gjirokastrës për fushatën e korrjeve, shirjeve dhe 
grumbullimin e të lashtave. 

1951 2 

894 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 18.08.1951. 

1951 1 

895 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim valute Ministrisë së Tregtisë së Jashtme për të blerë 
nga Republika Demokratike Gjermane pjesë këmbimi për 
motorrë "Diezel" dhe "Deutz". 

1951 2 

896 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
rendimenteve të të lashtave për vitin 1951. 

1951 2 

897 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe rregulloren 
përkatëse, mbi aprovimin e rregullores për dhënien e 
urdhërave dhe medaljeve të punës të RPSH, anëtarëve të 
kooperativave bujqësore, punonjësve të SMT-ve dhe NBSH-
ve, etj. për rendimente të larta në prodhimet bujqësore. 

1951 9 

898 Kërkesë e Ministrisë së Grumbullimeve, mbi pagën e 
sh.Rexhep Dobra drejtor i NSHG Vlorë. 

1951 1 

899 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e një sasie letër 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë. 

1951 1 

900 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërndarjen e bereqetit të fshatarësisë. 

1951 3 

901 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e ushqimeve 
suplementare punëtorëve që ushqehen në menca dhe që 
marrin pjesë në punimet e qendrave të mëdha të punës. 

1951 1 

902 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marzhet e rabatet e 
tregttisë. 

1951 2 
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903 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi masat e marra në zbatim të vendimit të Këshillit të 
Ministrave Nr.425, datë 29.05.1951. 

1951 2 

904 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave në treg të lirë të grurit, thekrës, elbit, tërshërës dhe 
tepës, e miellrave dhe e nënprodukteve të tyre nga ekonomitë 
individuale dhe kooperativiste të rrethit të Gjirokastrës. 

1951 1 

905 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
ndryshimeve në fondin e grumbullimit të drithërave të vitit 
1951 të rretheve Shkodër e Lezhë, për efekt të dëmtimit nga 
inondatat e pranverës së kaluar. 

1951 1 

906 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
konsiderimin e bonove speciale si valuta e diviza të huaja, me 
qëllim që të ndalohet tregtimi i tyre. 

1951 3 

907 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e Ndërmarrjes 
Shtetërore Ofiçina e Mekanikës Bujqësore në Durrës. 

1951 2 

908 Relacion i Ministrisë së Tregtisë së Jashtme, mbi sasinë e 
pambukut që i detyrohemi Republikës Popullore të 
Hungarisë. 

1951 2 

909 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çeljen e një kursi 
tremujor për kontrollorë. 

1951 2 

910 Promemorie dhe korrespondencë, mbi ruajtjen e komiteteve 
ekzekutive të këshillave popullore të rretheve me policë 
popullorë. 

1951 2 

911 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e bustit të V.I. Leninit në Hidrocentralin "Lenin". 

1951 8 

912 Relacion, mbi zgjatjen e afatit të studimit në Republikën 
Çekosllovake të studentit Stavri Rafail. 

1951 1 

913 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Industrisë, për llogari të ndërtimit të 
Hidrocentralit Elektrik "Lenin". 

1951 4 

914 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lejimin e punës suplementare në krejt ato specialitete ku 
paraqitet nevoja e domosdoshme. 

1951 4 
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915 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përgatitjen e projekteve për objektet e ndërtimeve për vitin 
1952. 

1951 9 

916 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi sigurimin e fuqisë 
punëtore për NSHN "21 Dhjetori" që të garantoj realizimin e 
planit për ndërtimin e Kombinatit të Tekstileve "Stalin" në 
afatin e caktuar. 

1951 2 

917 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi Komisionit 
të Planit të Shtetit për të përballuar rrogat e personelit 
provizor të Drejtorisë së Statistikës. 

1951 1 

918 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave 
datë 25.08.1951. 

1951 8 

919 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e rezervave dhe furnizimin e popullatës gjatë sezonit 
të dimrit. 

1951 9 

920 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshimin e firmës të 
Ndërmarrjes Tregtare Shtetërore për Shpërndarjen e Artikujve 
Industrial (NTSHAI) Durrës në "Baza grosiste universale 
(BAGUN) Durrës. 

1951 1 

921 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e shitjes në treg të garantuar të oxid-magnezit dhe 
extrat-duhanit të prodhuara nga industria kombëtare. 

1951 2 

922 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
planifikimin e kapacitetit të automjeteve në ekonomi. 

1951 4 

923 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zyrat e statistikave në rrethe. 

1951 2 

924 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shfrytëzimin e 
mbeturinave të ndryshme. 

1951 2 

925 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
grumbullimin e gomave të automjeteve për prodhimin e 
opingave. 

1951 2 

926 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor dhe vendim i 
Këshillit të Ministrave, mbi përfundimin e konventave për 
marrëdhënie kulturale me vendet e demokracive popullore. 

1951 5 
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927 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
veprimet e fuzionimit të NISH Duhan-Cigareve në Tiranë dhe 
NISH Karton-Shkrepseve në Tiranë. 

1951 2 

928 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndërtimin e depos së 
grumbullimit në Lezhë. 

1951 1 

929 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Komitetit 
të Fiskulturës, për të përballuar shpenzimet me rastin e 
ardhjes së ekipit sovjetik të gjimnastëve. 

1951 1 

930 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi vënien në dispozicion të 
kooperativave bujqësore Karpen në Durrës të një godine të 
shpronësuar për ta përdorur si çerdhe fëmijësh. 

1951 1 

931 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
aprovimin e përqindjes së amortizimit për vitin 1951 të 
Ministrisë së Industrisë, për meremetime të mëdha, investime 
dhe atë të peshkimit. 

1951 3 

932 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe rregulloren 
përkatëse, mbi aprovimin e rregullores për detyrat e 
komisarëve të Ushtrisë Popullore të Shqipërisë. 

1951 8 

933 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e sektorit për 
trajtimin ekonomik të teknikëve të huaj. 

1951 3 

934 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie rrogë personale 
sh.Sterio Gjokoreci. 

1951 1 

935 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave në treg të lirë të grurit e miellit dhe nënprodukteve 
të tij nga ekonomitë bujqësore individuale e kooperativiste të 
rrethit të Sarandës. 

1951 3 

936 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mbartje fondi në planin 
e tremujorit të III-të dhe tremujorit të IV të 1951 të Presidiumit 
të Kuvendit Popullor. 

1951 1 

937 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dietat e teknikëve veteriner që luftojnë sëmundjen "Afa 
Epizotika" në rrethin e Korçës. 

1951 2 

938 Relacion dhe korrespondencë, mbi zgjatjen e afatit të kredisë 
për blerje të kauçukut sintetik. 

1951 2 
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939 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi sjelljen e 
materialeve për zbukurimet me rastin e festave të nëntorit. 

1951 4 

940 Relacion i Ministrisë së Tregtisë me korrespondencën 
përkatëse, mbi shlyerjen e afatit të pagimit të detyrimeve 
Qeverisë së Republikës Popullore të Bullgarisë. 

1951 3 

941 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi fabrikat e vajrave 
vegjetale. 

1951 2 

942 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi planin e fuqisë punëtore 
dhe përgatitjen e kuadrove për vitin 1951. 

1951 31 

943 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave në treg të lirë për grurin, miellrat dhe 
nënprodukteve të tij nga ekonomitë bujqësore individuale e 
kooperativiste të rrethit të Tiranës. 

1951 1 

944 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Tregtisë dhe Bashkimit Qendror të 
Kooperativave të Konsumit për të përballuar shpenzimet e 
udhëtimit Durrës-Moskë të delegacioneve që do të dërgohen 
në Moskë. 

1951 1 

945 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshim në vendimin 
për stimulacionet e vitit 1951. 

1951 2 

946 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 01.09.1951. 

1951 1 

947 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
konsiderimin specialistë dhe punëtorë të kualifikuar personat 
që kanë punuar në minierat e ndryshme para dhe pas çlirimit. 

1951 2 

948 Relacion i Ministrisë së Minierave me korrespondencën 
përkatëse, mbi vendosjen e dy motorrëve skoda në Centralin e 
Patosit. 

1951 3 

949 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërblimin e shoferëve të ambulancave. 

1951 3 

950 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e rangut të 
Kapitenit të Portit të Drejtorisë së Përgjithshme të Porteve. 

1951 1 
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951 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Ofiçinës 
Mekanike Bujqësore. 

1951 1 

952 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
organikën e Ndërmarrjes Bujqësore Shtetërore. 

1951 4 

953 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë në organikën e 
Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të Tiranës. 

1951 1 

954 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi heqjen e normativave të 
caktuara për lehtësimin e nevojave të energjisë elektrike për 
shërbime të ndryshme. 

1951 1 

955 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shfrytëzimin për 
aktivitete kulturale-artistike të parqeve që ekzistojnë në 
qytetet: Tiranë, Shkodër, Korçë, Berat dhe Vlorë. 

1951 1 

956 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
vënie fondi në dispozicion të Ministrisë së Tregtisë së Jashtme 
për pagimin e dëmshpërblimit të tankerit "Elisabet Mary". 

1951 3 

957 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi realizimin e planit të 
grumbullimit. 

1951 1 

958 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Pyjeve për të likuiduar vleftën e një makine 
"Gaz". 

1951 1 

959 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi planin e karburanteve 
për gjashëmujorin e II-të të vitit 1951. 

1951 1 

960 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi KP të 
Qytetit të Tiranës për mirëmbajtjen e trotuarëve, asfaltim 
rrugësh, çezma publike, etj. 

1951 1 

961 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kontraktimet e Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qytetit të Tiranës me 
Ndërmarrjen Rruga. 

1951 1 

962 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Komitetit 
Shqiptar për Mbrojtjen e Paqes, për të përballuar shpenzimet e 
udhëtimit të delegacionit që do të marrë pjesë në Konferencën 
Ndërkombëtare të Mjekëve, të Higjienistëve në Romë. 

1951 1 
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963 Vendim i Këshillit të Ministrave me korrespondencën 
përkatëse, mbi akordim fondi të KQ të BRPSH për të 
përballuar shpenzimet e delegacionit që mori pjesë në 
Festivalin e III-të Botëror të Rinisë në Berlin. 

1951 2 

964 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi "Zërit të 
Popullit" organ i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 
Shqipërisë, për të përballuar shpenzimet e udhëtimit dhe 
dietat e gazetarëve që do të shkojnë në Bullgari e Poloni. 

1951 2 

965 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e fshatarësisë 
me bereqet për muajin shtator 1951. 

1951 1 

966 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi për pajisjen 
me orenditë e nevojshme të një shtëpie fjetjeje për specialistët 
e huaj. 

1951 1 

967 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë të Këshillit të Ministrave, 
datë 08.09.1951. 

1951 12 

968 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordimin e një sasie misri në tremujorin e IV si shtesë plani, 
Ministrisë së Grumbullimit. 

1951 5 

969 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
grumbullimin dhe përgatitjen e ullinjve të kripur. 

1951 4 

970 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e të gjithë 
punishteve të makaronave komiteteve ekzekutive të 
këshillave popullore të rretheve. 

1951 1 

971 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi çmimin e mallrave për eksport. 

1951 5 

972 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e shtesave 
dhe ndryshimet që bëhen në planin e investimeve të vitit 1951 
të kooperativave të konsumit, me relacionin përkatës të 
Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit. 

1951 6 

973 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e flamurit të 
kuq tranzitor Kooperativës Bujqësore të "Fierit të Ri", Lushnje. 

1951 1 

974 Raport dhe korrespondencë, mbi revizionizmin e pyllëzimeve 
të vitit 1951 dhe përmirësimin pyjor të pranverës së vitit 1951. 

1951 6 

975 Relacion i Ministrisë së Kontrollit, mbi ekonomitë ndihmëse. 1951 5 
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976 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çmimin e shitjes me 
pakicë të çantave të grave. 

1951 3 

977 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
çeljen e një kursi juridik në Tiranë. 

1951 3 

978 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim shtesë fondi KQ të BRPSH për hapjen dhe 
funksionimin e kurseve të rinisë ne rrethet e ndryshme. 

1951 3 

979 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kohën e ngarkim-shkarkimit të anijeve të huaja në portet e 
RPSH. 

1951 4 

980 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie letër dylli nga 
rezervat e shtetit Bashkimit të Grave të Shqipërisë. 

1951 1 

981 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
masën e tatimit mbi xhiro për marmalatën që do të prodhohet 
nga punishtet e kooperativave të konsumit. 

1951 2 

982 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
hapje kredie në valutë të Shtëpisë Botuese "Naim Frashëri" për 
pagimin e veprave të autorëve sovjetikë. 

1951 2 

983 Vendim i Këshillit të Ministrave me protokollin përkatës, mbi 
marrëveshjen për transportimin detar me Republikën 
Popullore të Hungarisë. 

1951 3 

984 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi rritjen e numrit të 
qendrave të grumbullimit. 

1951 1 

985 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi organikat e 
ndërmarrjeve të shërbimit komunal të disa rretheve. 

1951 9 

986 Kërkesë e Ministrisë së Industrisë për të shqyrtuar organikën e 
Degës së Industrisë Lokale. 

1951 3 

987 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e bazës grosiste universale në Durrës. 

1951 6 

988 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi  organikat e teatrit profesionist Shkodër e Korçë, 
kategorizimin e punonjësve të Teatrit të Shtetit, aprovimin e 
organikave të shtëpive të kulturës në rrethe, për Pianotekën 
dhe projektorganika e muzeumeve. 

1951 11 
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989 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave në treg të lirë të grurit e thekrës, të miellrave dhe 
nënprodukteve të tyre nga ekonomitë bujqësore individuale 
dhe kooperativiste të rrethit të Pogradecit. 

1951 1 

990 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
anulimin e vendimit të Këshillit të Ministrave për eksportimin 
nga ana jonë për në Hungari të trupave të ahut. 

1951 2 

991 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi seleksionimin dhe 
shitjen e këpucëve të mbetura stoqe. 

1951 2 

992 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Punëve të Jashtme, për të plotësuar shpenzimet e 
dietës dhe fjetjes të delegacionit tonë në Konferencën 
Administrastive të Jashtëzakonshme të 
Radiokomunikacioneve në Gjenevë. 

1951 3 

993 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 15.09.1951. 

1951 7 

994 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
cedimin e kooperativave të artizanatit një sasi argjendi për të 
prodhuar sende stolije për shitje. 

1951 2 

995 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës mbi 
heqje vëmendje zëvendësministrave të Ministrisë së Punëve të 
Jashtme për mosinteresim për çështjet ekonomiko-financiare 
që legatat kanë pasur dhe kanë kërkuar nga ministria. 

1951 3 

996 Korrespondencë e Ministrisë së Minierave me Aparatin e 
Këshillit të Ministrave, mbi autorizimin për kërkesat që ka 
bërë ekipi çekosllovak. 

1951 3 

997 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe rregulloren 
përkatëse, mbi ngritjen e Inspektoratit pranë Ministrisë së 
Tregtisë. 

1951 8 

998 Projektvendim i Ministrisë së Financave, mbi caktimin e 
pagave të normistëve. 

1951 2 
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999 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi importimin e disa 
materialeve për nevojat e ndriçimit të Tiranës me rastin e 10-
vjetorit të Partisë dhe hyrjes në funksionim të Hidrocentralit 
"Lenin". 

1951 3 

1000 Korrespondencë me Ministrinë e Ndërtimit, mbi heqje vërejtje 
zëvendësdrejtorit të Kombinatit të Tekstileve "Stalin" Irfan 
Peshani. 

1951 1 

1001 Projektvendim i Ministrisë së Arsimit, mbi akordimin e 
fondeve të nevojshme për ngritjen e instituteve të larta. 

1951 8 

1002 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
porosinë për sasinë e medaljeve për urdhrin "Lavdi Nënës" tre 
klasë. 

1951 2 

1003 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektvendim përkatës, 
mbi lejimin e sportistëve nga qendrat e punës vartësve për 
frekuentimin e kurseve që hap Komiteti i Kulturës Fizike e 
Sporteve pranë Këshillit të Ministrave. 

1951 4 

1004 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi faljen e godinave 
ekzistuese të Kantierit të III-të të Hidrocentralit "Lenin", 
Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë. 

1951 1 

1005 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi vënien në dispozicion të 
ekonomive bujqësore individuale një kredi agrare. 

1951 2 

1006 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi Komitetit të 
Arteve dhe Kulturës për bazamentin e monumentit të 
sh.Stalin. 

1951 1 

1007 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi volumin e 
transportit në gjashtëmujorin e II-të të 1951. 

1951 4 

1008 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shlyerjen e huave të 
farës së grurit të dhëna në vjeshtën e vitit 1950. 

1951 1 

1009 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Industrisë për inagurimin e 
Uzinës së Zhveshjes së Pambukut në Fier. 

1951 2 

1010 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërimin e sh.Fatmir 
Gjata, kryetar i Komitetit të Arteve dhe të Kulturës. 

1951 1 
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1011 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërimin dhe 
shkarkimin e kuadrove. 

1951 1 

1012 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Aparatit 
të Këshillit të Ministrave për blerjen e dy autoveturave 
"Skoda" dhe një kamion "Grafit Tenomen". 

1951 1 

1013 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përfundimin e 
marrëveshjes protokollare për tremujorin e katërt të vitit 1951. 

1951 1 

1014 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 29.09.1951. 

1951 11 

1015 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
paraqitjen e projektbuxhetit të shtetit të vitit 1952. 

1951 3 

1016 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshime në buxhetin e Ministrisë së Minierave. 

1951 3 

1017 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e barnave dhe materialeve farmaceutike. 

1951 2 

1018 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e çorapeve të industrisë nacionale dhe të importit. 

1951 4 

1019 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kalim fondi NSHHR Tiranë. 

1951 3 

1020 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mbartje fondesh për të mbuluar shpenzimet e bëra nga 
Ndërmarrja Shtetërore e Importimeve në Tiranë. 

1951 3 

1021 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi Ministrisë 
së Tregtisë së Jashtme për të mbuluar shpenzimet e qëndrimit 
të m/v "Mesaplik" në Trieste. 

1951 1 

1022 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
likuidimin e stoqeve të NISH Sharrave Pukë-Tiranë-Korçë. 

1951 4 

1023 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi transferim fondi për 
shpenzime udhëtimi e diete nga tremujori i IV i vitit 1951 në 
tremujorin e III-të të 1951 të buxhetit të Ministrisë së 
Industrisë. 

1951 1 

1024 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndarjen e Liceut Artistik 
"Jordan Misja" në dy shkolla. 

1951 1 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1025 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpenzime të Komitetit të Arteve dhe të Kulturës për ekipin 
kineast sovjetik. 

1951 2 

1026 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektstatutin përkatës, 
mbi aprovimin e statutit për shkollat e larta. 

1951 17 

1027 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zgjerimin e Teknikumit Mjekësor me Degën Dentare dhe 
Farmacisë. 

1951 3 

1028 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përballimin e shpezimeve të Komitetit Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Qytetit Tiranë për blerjen e dy automjeteve. 

1951 2 

1029 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
organikën e Institutit të Lartë Bujqësor e Politeknik. 

1951 6 

1030 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përsëritjen e kërkesës për ardhjen e specialistëve për 
Kombinatin e Sheqerit. 

1951 5 

1031 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përfundimin e rrugës Labinot-Bizë për furnizimin e 
Kombinatit të Drurit në Elbasan. 

1951 4 

1032 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi planin e opingave për 
vitin 1951 të NISH Gomisterisë në Durrës. 

1951 1 

1033 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e Qendrës për Grumbullimin e Ullirit të sezonit të 
1951-1952. 

1951 3 

1034 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lidhjen e marrëveshjes protokollore ndërmjet Ministrisë së 
Tregtisë së Jashtme dhe dikastereve. 

1951 3 

1035 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi të drejtën e provigjionit 
të Ndërmarrjes Shtetërore të Importimeve në Tiranë. 

1951 1 

1036 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit 
të Ministrave dhe relacioni përkatës, mbi nxjerrjen e të 
ardhurave shtetërore. 

1951 5 
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1037 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshime në buxhetin 
vjetor të 1951 dhe planeve financiare të zbatimit për 
tremujorin e II-të, të III-të e të IV të Ministrisë së Shëndetësisë. 

1951 1 

1038 Relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi kuotën e bursës. 1951 2 

1039 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
dikastereve për festimin e 10-vjetorit të Partisë, me kërkesën 
përkatëse të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 
Shqipërisë. 

1951 2 

1040 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e fletës së dafinës. 

1951 3 

1041 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
hapjen e shtëpive të kulturës në rrethe. 

1951 2 

1042 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mbartje buxhetore për ndërmarrjet minerale. 

1951 7 

1043 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërndarjen e planit 
vjetor në katër tremujorë për objektin e Centralit "Lenin". 

1951 1 

1044 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënien e paradhënies kundrejt humbjeve të vitit 1950 të 
NISH Peshkimit Durrës. 

1951 2 

1045 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi kursimin e 
karburanteve. 

1951 2 

1046 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
hapjen e kredisë në valutë Ndërmarrjes së Librarisë Popullore 
Qendrore për pagimin e materialeve propagandistike me 
valutë sipas kontratës së lidhur midis Ndërmarrjes së 
Librarisë Popullore Qendrore dhe të deleguarit të Librit 
Ndërkombëtar të Moskës. 

1951 2 

1047 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi importimin e veglave 
muzikore. 

1951 3 

1048 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi anulimin e vendimit për 
akordim fondi për ardhjen e ekipit gjimnastikor nga Bashkimi 
Sovjetik. 

1951 2 

1049 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dorëzim materialesh 
Këshillit të Ministrave nga rezervat e shtetit. 

1951 1 
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1050 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 13.10.1951. 

1951 1 

1051 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave të misrit, të miellrave dhe të nënprodukteve të tij 
nga ekonomitë bujqësore të rrethit të Tepelenës. 

1951 1 

1052 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi transferimin e kredisë në 
favor të Ministrisë së Grumbullimeve nga tremujori i II-të në 
tremujorin e IV. 

1951 1 

1053 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Drejtorisë së Rezervave të Punës. 

1951 5 

1054 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përdorimin e bereqetit të akorduar për nevojat e fshatarësisë. 

1951 4 

1055 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi shtesë kuote për 
material për luftimin e malarjes. 

1951 2 

1056 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
kalimin e dyqanit të sportit Ministrisë së Tregtisë. 

1951 3 

1057 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
ndërtimin e banesave për teknikët dhe rojet në Radiostacionin 
e Kasharit. 

1951 2 

1058 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
organikën e Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

1951 7 

1059 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi klasifikimin e Shtëpisë 
Qendrore të Ushtrisë Popullore Shqiptare. 

1951 1 

1060 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektvendimin përkatës, 
mbi kategorizimin e ndërmarrjeve të ministrive të reja. 

1951 3 

1061 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
organikën e Estradës pranë Filarmonisë Shqiptare. 

1951 5 

1062 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e 
Ndërmarrjes Lokale të Lëndës Djegëse në Korçë. 

1951 1 

1063 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
organikën e prokurorive në rrethe. 

1951 4 

1064 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e NIL të 
Lëndë-Ndërtimit në Peshkopi. 

1951 1 
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1065 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e 
Radiostacionit në Kashar. 

1951 1 

1066 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektvendimin përkatës, 
mbi çmimin e artikujve që destinohen për eksport. 

1951 5 

1067 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi regjistrimin e gjësë së 
gjallë në të gjithë territorin e Republikës Popullore të 
Shqipërisë. 

1951 1 

1068 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
dhënie fondi Kishës Katolike të Shqipërisë për shpenzimet e 
bëra me rastin e organizimit të saj. 

1951 2 

1069 Relacion dhe korrespondencë mbi të metat që janë vërtetuar 
në zbatimin e disa objekteve të Ministrisë së 
Komunikacioneve. 

1951 3 

1070 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndërtimin e linjës telefonike Tiranë-Fier. 

1951 4 

1071 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi translokimin e Fabrikës 
së Këpucëve nga lokalet ekzistuese për në godinat e ish-
Tekstilit të Leshit në Laprakë. 

1951 1 

1072 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kursin e statistikës që do 
të hapet në Durrës. 

1951 1 

1073 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
bursat e studentëve në institutet e larta. 

1951 3 

1074 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpenzime të Komitetit 
të Arteve dhe të Kulturës,   për të përballuar shtesat e rrogave 
të ekipit sovjetik të kinematografisë. 

1951 1 

1075 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi plotësimin e nevojave të 
këshilltarit sovjetik pranë Drejtorisë së Rezervave të Punës. 

1951 2 

1076 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
ngritjen e zonës industriale Tiranë-Yzberisht të Fabrikës së 
Qelqit. 

1951 3 

1077 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 27.10.1951. 

1951 2 

1078 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
caktimin e masës së tatimit mbi xhiro për lëndën e lisit. 

1951 2 
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1079 Relacion i Ministrisë së Minierave, mbi ngritjen e vijave 
telefonike të minierave. 

1951 1 

1080 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
suprimimin e NMSH të Kromit Kukës dhe të NMSH të Kromit 
në Pogradec. 

1951 2 

1081 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
sigurimin e një sasie stofrash për ushtrinë. 

1951 3 

1082 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektvendimin përkatës, 
mbi krijimin e një Komisioni Qeveritar për kolaudimin e 
veprave industriale. 

1951 2 

1083 Vendim i Këshillit të Ministrave me projektvendimin përkatës, 
mbi shpenzime nga fondi i valutave të Komitetit të 
Radiodifuzionit për të përballuar shpenzimet e delegacionit që 
do të shkojë në Pragë. 

1951 3 

1084 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të 
Rrethit të Kukësit për ngritjen e një hidrocentrali të vogël në 
qytet. 

1951 3 

1085 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërimin e sh.Myqerem 
Fuga zëvendëskryetar të Komisionit të Planit të Shtetit. 

1951 1 

1086 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
faljen e detyrimeve ndaj shtetit emigrantëve blegtorë grekë. 

1951 5 

1087 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshime në buxhetin vjetor dhe në planet tremujore të 
Ministrisë së Bujqësisë. 

1951 2 

1088 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zgjatjen e afatit të 
likuidimit të NSHBSH. 

1951 1 

1089 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
transportimin e lëndës djegëse. 

1951 3 

1090 Vendim i Këshillit të Ministrave me informacionin përkatës, 
mbi hartimin dhe paraqitjen e projektplanit për vitin 1952. 

1951 3 

1091 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi planin 
pesëvjeçar të zhvillimit ekonomik të Republikës Popullore të 
Shqipërisë. 

1951 2 
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1092 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
transportimin e bitumit. 

1951 3 

1093 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi anulimin e urdhrit të 
Ministrisë së Financave për zbritjet në ndërtimet lokale. 

1951 1 

1094 Vendim i Këshillit të Ministrave me listën përkatës, mbi 
aprovimin e normave në punimet e ndërtimit. 

1951 4 

1095 Relacion, mbi caktimin e vendit për ndërtimin e banesave në 
rrugën "Konferenca e Pezës", me skicën përkatëse. 

1951 3 

1096 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi riparimin e trotuarëve. 1951 1 

1097 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
investimet për ndërtime në komitetet ekzekutive të këshillave 
popullore të rretheve. 

1951 3 

1098 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave të grurit, të miellrave dhe të nënprodukteve të tij 
nga ekonomitë individuale dhe kooperativiste të rretheve 
Shkodër dhe Tropojë. 

1951 1 

1099 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organizimin e shkollave 
dhe kurseve për vitin 1951 nga ana e Drejtorisë së Rezervave 
të Punës. 

1951 2 

1100 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi trajtimin e nxënësve të 
shkollave profesionale dhe të kurseve profesionale të 
Drejtorisë së Rezervave të Punës. 

1951 2 

1101 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë në organikat e 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të rretheve. 

1951 1 

1102 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e NIL të 
Prodhimeve të Ndryshme në Durrës. 

1951 1 

1103 Relacion i Ministrisë së Industrisë, mbi ngritjen e Fonderisë së 
Shkrirjes së Çelikut pranë Uzinës "Enver" me skicën përkatëse. 

1951 3 

1104 Informacion, mbi përdorimin e gjineshtrës për industrinë dhe 
për pyllëzime. 

1951 1 

1105 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
meremetimin e rrugës Ura Dajlanit-Durrës. 

1951 2 
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1106 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërtimin e Fabrikës së 
Sheqerit në Maliq. 

1951 1 

1107 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi orarin zyrtar për qytetin 
e Tiranës. 

1951 2 

1108 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e ditës 8 
Nëntor 1951, ditë feste në të gjithë Republikën Popullore të 
Shqipërisë. 

1951 1 

1109 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
akordim fondi Shoqërisë së Miqësisë Shqipëri-BRSS, për të 
plotësuar shpenzimet e udhëtimit për delegacionin që do të 
shkojë në Bashkimin Sovjetik. 

1951 3 

1110 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
akordim fondi KQ të Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë, 
për të përballuar shpenzimet e udhëtimit dhe shpenzime të 
vogla të delegacionit që do të shkojë në Bashkimin Sovjetik. 

1951 2 

1111 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Drejtësisë për të përballuar 
shpenzimet e udhëtimit e diete të sh.Bilbil Klosi, i cili shkon në 
Bashkimin Sovjetik. 

1951 2 

1112 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave të thekrës dhe nënprodukteve të tij nga ekonomitë 
bujqësore të rrethit të Rëshenit. 

1951 1 

1113 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Komunikacioneve e PTT-së për tërheqjen e 
gomave për automjete. 

1951 1 

1114 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave 
datë 06.11.1951. 

1951 1 

1115 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e flamurit të 
kuq tranzitor të Këshillit të Ministrave të RPSH për tremujorin 
e III-të të vitit 1951. 

1951 2 

1116 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi për 
shpërblimin e punonjësve të qendrave të vendit tonë që kanë 
kontribuar në ndërtimin e veprave të ndryshme. 

1951 1 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1117 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi tarifën e energjisë 
elektrike për gjithë Republikën. 

1951 1 

1118 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 13.11.1951. 

1951 8 

1119 Relacion, mbi realizimin e planit për vitin 1951. 1951 21 

1120 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 17.11.1951. 

1951 11 

1121 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
akordimin e disa artikujve ushqimorë disa rretheve dhe 
kantiereve që izolohen nga dimri. 

1951 4 

1122 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çmimin e pandoflave të 
industrisë. 

1951 1 

1123 Vendim i Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi shitblerjen e lëkurëve të papunuara, çmimet dhe 
stimulacionet e tyre si dhe mbi disa masa organizative për 
grumbullimin e lëkurëve nga tregu reciprok. 

1951 21 

1124 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zbritjen në fondin 
shtetëror të drithërave të vitit 1951. 

1951 10 

1125 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e popullatës me rastin e festave. 

1951 2 

1126 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshime në buxhetin e 
Ministrisë së Tregtisë për vitin 1951. 

1951 1 

1127 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pajisjen me uniformë 
dhe grada të punonjësve të Marinës Rregtare dhe të 
Shfrytëzimit të Hekurudhave. 

1951 1 

1128 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve e PTT, mbi 
shpenzimin e fondit për mirëmbajtjen e rrugëve së bashku me 
materialin përkatës. 

1951 7 

1129 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e 
Ndërmarrjes Lokale të Prodhimeve të Ndryshme në Berat. 

1951 2 

1130 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e 
Ndërmarrjes së Pasurisë së Shtetit në Elbasan. 

1951 1 
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1131 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
revizionimin e normave të punës ekzistuese në të gjitha 
ndërmarrjet. 

1951 4 

1132 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi industrializimin e bukës. 

1951 4 

1133 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
planifikimin për eksport të një sasie vaji të ngrënshëm. 

1951 3 

1134 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Mbrojtjes Popullore për të blerë 
në Itali pjesë këmbimi për aparatet e ndryshme mjekësore. 

1951 2 

1135 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendime të 
Këshillit të Ministrave së bashku me materialin përkatës, mbi 
akordimin e një rroge jetike familjes së dëshmorit Nako Spiru 
si dhe mbi pensionet familjare për raste të veçanta. 

1951 9 

1136 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi karburantet e 
vajlubrifikantet e harxhuara prej traktoristëve për tejkalim 
norme, me projektvendimin përkatës. 

1951 2 

1137 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërime të kuadrove. 1951 1 

1138 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
zhvillimin e mëtejshëm të punimeve të ndryshme artistike. 

1951 4 

1139 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesa në buxhetin vjetor dhe në tremujorin e IV të Drejtorisë 
së Rezervave të Punës. 

1951 2 

1140 Relacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi koston e 
zhveshjes së pambukut. 

1951 2 

1141 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çeljen në Tiranë të Teknikumit Tregtar të Natës, 3-vjeçar. 

1951 3 

1142 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
mallrat stoqe të destinuara për eksport. 

1951 4 

1143 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
anulimin e porosisë së Kompleksit të Fabrikës për Vajrat 
Vegjetale që do të ngrihej në Rrogozhinë. 

1951 3 
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1144 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e dyqanit të 
Byrosë Politike nën kujdesin e Drejtorisë së Pallatit të 
Brigadave. 

1951 1 

1145 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë fondi Komitetit Ekzekutiv të Këshillit Popullor të 
Rrethit Vlorë për blerjen e dy motopompave. 

1951 3 

1146 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Ministrisë së Tregtisë së Jashtme për pritje e 
përcjellje. 

1951 4 

1147 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
funizimin e fshatarësisë me bereqet. 

1951 3 

1148 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
anulimin e masës së marrë kundrejt drejtorit të Ndërmarrjes 
së Ndërtimeve "Muhamet Gjollesha" sh.Ajet Rusi. 

1951 2 

1149 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim fondi Institutit të Shkencave, për blerjen e disa 
veglave të Laboratorit Ihtiologjik. 

1951 5 

1150 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim nga fondi rezervë i valutave Ministrisë së Tregtisë së 
Jashtme, për blerjen e pjesëve të këmbimit për lokomotiva. 

1951 3 

1151 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mbartje fondesh të 
Drejtorisë së Kujdesit Social nga ekonomitë që kjo disponon 
në buxhetin e vet. 

1951 1 

1152 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë organike në 
komitetet ekzekutive të këshillave popullore të lokaliteteve. 

1951 6 

1153 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shpërblimin e kuadrove mësimore të instituteve të larta. 

1951 5 

1154 Kërkesë e Ministrisë së Industrisë, mbi pagesën e nxënësve 
punëtorë në Kombinatin e Tekstilit "Stalin". 

1951 4 

1155 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e pagesave dhe trajtimin e punëtorëve të naftës dhe 
minierave. 

1951 13 
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1156 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
krijimin e një Komisioni për Spastrimin dhe Koordinimin e 
Ligjeve. 

1951 3 

1157 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit, 
mbi dhënien e flamurëve dhe çmimeve fituese të emulacionit 
socialist në Bashkimin Qendror të Kooperativave të 
Artizanatit. 

1951 6 

1158 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kalimin e një depoje karburanti Ministrisë së Mbrojtjes 
Popullore. 

1951 2 

1159 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e banesave 
jashtë planit. 

1951 2 

1160 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
përgatitjen e një sasie ullinjsh për eksport. 

1951 4 

1161 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
rregullimin dhe gjelbërimin e plazhit të Durrësit. 

1951 4 

1162 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
akordim fondi komiteteve ekzekutive të këshillave popullore 
të rretheve, qytetit të Tiranës dhe Këshillit Popullor të Qytetit 
Stalin, për pritje të ftuarish me rastin e Festës së Çlirimit të 
Atdheut. 

1951 4 

1163 Procesvarbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 24.11.1951. 

1951 5 

1164 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
disa ndryshime në ndarjen administrative tokësore të 
Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1951 5 

1165 Vendim i Këshillit të Ministrave me raportin përkatës, mbi 
shitjen e shtëpive të banimit pronë shtetërore që ndodhen në 
fshatra. 

1951 5 

1166 Relacion, mbi kërkimin e mjekëve nga Rumania. 1951 1 

1167 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshime në buxhetin vjetor dhe në planet tremujore të 
Ministrisë së Bujqësisë për të përballuar shpenzimet e 
delegacionit sovjetik që ka ardhur në Shqipëri. 

1951 4 
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1168 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mbarjte fondesh në planin vjetor 1951 dhe në planet tremujore 
të Komitetit të Kulturës Fizike e Sporteve. 

1951 3 

1169 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mbartje fondi në buxhetin e Komitetit të Radiodifuzionit, për 
të përballuar shpenzimet e bëra me rastin e incizimit të 
muzikës tonë nga ekipi sovjetik. 

1951 3 

1170 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshime në vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.87, datë 
07.02.1951, mbi mbulimin e shpenzimeve për shkollat në 
rrethet Mat e Skrapar. 

1951 3 

1171 Urdhëresë e Qeverisë, mbi ndryshime në urdhëresën Nr.29, 
datë 27.08.1951, mbi stimulacionet për grumbullimin e 
prodhimeve bujqësore. 

1951 1 

1172 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshime në fondet 
buxhetore. 

1951 2 

1173 Lista e të burgosurve, armiq të popullit dhe ordiner që janë 
shqyrtuar nga Ministria e Punëve të Brendshme, për zbritje të 
dënimit me rastin e përvjetorit të çlirimit. 

1951 52 

1174 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
akordim fondi Kryesisë së Kishës Orthodokse Autoqefale të 
Shqipërisë për të përballuar shpenzimet e delegacionit që do 
të shkojë në Pragë. 

1951 2 

1175 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
përballimin e shpenzimeve nga vetë Komiteti i Arteve dhe 
Kulturës, për përgatitjen e filmit të 10-vjetorit të Partisë. 

1951 2 

1176 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
autorizimin për cedim valute për përballimin e shpenzimeve 
të delegacionit që do të shkojë në Bashkimin Sovjetik. 

1951 2 

1177 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pagën e kryetarëve të 
reparteve të Kombinatit të Tekstilit "Stalin". 

1951 1 

1178 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 01.12.1951. 

1951 2 
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1179 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pajisjen e banesave të 
punëtorëve. 

1951 3 

1180 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë në buxhetin e 
Komisionit të Planit të Shtetit për shpenzime të ndryshme. 

1951 1 

1181 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë fondi në buxhetin e Ministrisë së Ndërtimit. 

1951 4 

1182 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pagimin e vleftës së 
autokamionit "Grant fenomen" të tërhequr nga NTSH 
Shpërndarja në Durrës nga ana e Komitetit Ekzekutiv të 
Këshillit Popullor të Rrethit Burrel. 

1951 1 

1183 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondi Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit Elbasan, për 
shpenzime udhëtimi e diete në tremujorin e IV të 1951. 

1951 1 

1184 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pakësime dhe shtesa në 
planin vjetor të vitit 1951 të Ministrisë së Grumbullimeve. 

1951 1 

1185 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mësimin e biologjisë në shkollat 7-vjeçare të Republikës. 

1951 3 

1186 Vendime të Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshime në planin e investimeve për sektorin e bujqësisë. 

1951 13 

1187 Projektmarrëveshje, mbi bashkëpunimin në fushën e 
radiopërhapjes midis Komitetit të Radiodifuzionit të 
Republikës Popullore të Shqipërisë dhe Radiodifuzionit të 
Republikës Çekosllovake. 

1951 3 

1188 Relacion i Ministrisë së Pyjeve, mbi pajisjen e teknikëve pyjor 
me triska, veshmbathje suplementare. 

1951 4 

1189 Informacion i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi punimin e 
projektplanit pesëvjeçar me masat e popullit. 

1951 3 

1190 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
aprovimin e rregullores së Komunitetit Mysliman. 

1951 2 

1191 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kalimin e NT Ushtarake Ministrisë së Tregtisë. 

1951 3 

1192 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë në buxhetin e Ministrisë së Punëve të Brendshme për 
mobilimin dhe pajisjen e Hotel "Vollga" në Tiranë. 

1951 2 
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1193 Vendim i Këshillit të Ministrave, me relacionin përkatës, mbi 
furnizimin e fshatarësisë me bereqet. 

1951 3 

1194 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 12.12.1951. 

1951 1 

1195 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndërtimin e depos kryesore hekurudhore. 

1951 3 

1196 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e linjave telefonike ndërmjet lokaliteteve dhe rretheve. 

1951 2 

1197 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
ngritjen e Këshillit Tekniko-Shkencor të Ministrisë së 
Minierave. 

1951 3 

1198 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
emërtimin e sh.Aleks Jatru zëvendësministër i parë i 
Ministrisë së Tregtisë. 

1951 2 

1199 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
planin e eksportimeve me Republikën Çekosllavake për 
periudhën 1951-1955. 

1951 5 

1200 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e Ndërmarrjes 
Industriale Shtetërore në Elbasan. 

1951 1 

1201 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërndarjen e brigadës 
speciale e ngarkuar që të kujdesej për transportimin e 
makinerisë të importit. 

1951 1 

1202 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
uljen e çmimit të tullave dhe tjegullave. 

1951 2 

1203 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
caktimin e normave të pajisjes materiale në institutet e 
ndryshme. 

1951 12 

1204 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ngritjen e fondit akorduar Komitetit të Arteve e Kulturës, për 
bazamentin e monumentit të Stalinit. 

1951 3 

1205 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë në buxhetin dhe 
në planin e tremujorit të IV të 1951, KQ të BRPSH për të 
përballuar shpenzimet e festës së Vitit të Ri 1952. 

1951 1 
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1206 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përgatitjen e një numri 
kuadrosh teknike për sektorin e minierave në Republikën 
Popullore të Polonisë. 

1951 2 

1207 Informacion, mbi zbatimin e vendimit të Këshillit të 
Ministrave për sigurimin dhe importimin e një sasie gruri për 
vitin 1951. 

1951 1 

1208 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e flamurit të 
kuq vjetor të Këshillit të Ministrave, i cili do t'i jepet rrethit që 
do të realizojë i pari planin e grumbullimit të të vonave. 

1951 1 

1209 Vendim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me relacionin 
përkatës, mbi mirëmbajtjen e rrugëve automobilistike nga 
Ministria e Komunikacioneve. 

1951 7 

1210 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
shtesë në organikën e Ministrisë së Kontrollit. 

1951 5 

1211 Vendim i Këshillit të Ministrave me promemorien përkatëse, 
mbi caktimin e pagës mujore të kryetarit dhe nënkryetarit të 
Institutit të Shkencave. 

1951 2 

1212 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
akordim rrogë personale drejtorit të Uzinës "Enver" sh. Artjom 
Spartak. 

1951 2 

1213 Vendim i Këshillit të Ministrave me kërkesën përkatëse, mbi 
shpërblimin mbi rrogën bazë të punonjësve të seksionit të 
jashtëm dhe për Botën e Jashtme në ATSH. 

1951 2 

1214 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e fshatarësisë 
së disa zonave me artikuj kryesorë ushqimorë dhe 
veshmbathje. 

1951 2 

1215 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
transferim fondi në investimet lokale të arsimit për rrethin e 
Pukës. 

1951 4 

1216 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi çeljen e një kursi 
profesional nga Ministria e Grumbullimeve. 

1951 1 

1217 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mbartje fondi në 
buxhetin e Ministrisë së Financave. 

1951 1 
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1218 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi kontrollin dhe 
financimin e ndërtimeve dhe meremetimeve kryesore dhe të 
akumulacionit të mjeteve financiare që destinohen për këtë 
qëllim. 

1951 1 

1219 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pajisjen me veshmbathje 
nxënësit e shkollave 6-mujore të Drejtorisë së Rezervave të 
Punës. 

1951 1 

1220 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi blerjen e një kamioni 
"O.M.Ursus" për NISH Ofiçinën Durrës. 

1951 1 

1221 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshime në buxhetin e 
këtij viti dhe të tremujorit të IV të autoveturës së titullarit të 
këtij dikasteri. 

1951 1 

1222 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 15.12.1951. 

1951 1 

1223 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë në buxhetin vjetor 
të Ministrisë së Punëve të Brendshme për shpenzime jashtë 
shteti. 

1951 1 

1224 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lehtësimin nga tatimi i ekonomisë bujqësore për vitin 1951, 
ekonomitë bujqësore të fshatrave. 

1951 6 

1225 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtimin e kapacitetit të 
ndërmarrjeve të transportit urban, evitimin e blerjes së 
artikujve të ndryshëm në tregun privat, etj. 

1951 2 

1226 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë fondesh në 
objektet e investuara. 

1951 3 

1227 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mbartje fondi në buxhetin e Ministrisë së Komunikacioneve. 

1951 3 

1228 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lejimin e përdorimit të 
fondit të tij, Bashkimi i Grave të Shqipërisë për të përballuar 
shpenzimet e Konferencës Nacionale për Mbrojtjen e 
Fëmijëve. 

1951 2 

1229 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshime në buxhetin e 
Ministrisë së Shëndetësisë e të Minierave për vitin 1951. 

1951 1 
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1230 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Punëve të Jashtme, për të përballuar shpenzimet 
e të ngarkuarit për nënshkrimet e planeve të konventave 
kulturale midis Republikës Popullore të Shqipërisë dhe 
Republikës Popullore, të Bullgarisë Hungarisë për vitin 1952. 

1951 1 

1231 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të Tiranës, për pajisje 
të paparashikuara me mobiljet. 

1951 1 

1232 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
dhënien e pagës pjesëmarrësve në kurset njëmujore dhe 
tremujore për sekretarët e organizatave bazë në BRPSH. 

1951 2 

1233 Relacion i Ministrisë së Tregtisë, mbi furnizimin e produkteve 
të agrumeve të rrethit të Vlorës me bereqet. 

1951 2 

1234 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e godinave të 
udhëheqjes nën administrimin e Pallatit të Brigadave. 

1951 1 

1235 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
veshmbathjen e bursistëve të Shkollës Pedagogjike në Durrës. 

1951 6 

1236 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
akordim pensioni të privilegjuar disa familjeve. 

1951 2 

1237 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtimin e fondit të 
depërtuarit të ujësjellësit të Durrësit. 

1951 1 

1238 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dorëzimin Ministrisë së 
Tregtisë, të prodhimeve tekstile të Shkollës së Kombinatit të 
Tekstilit "Stalin" për ti hedhur në tregun komercial. 

1951 1 

1239 Vendim i Këshillit të Ministrave, sigurimin e fuqisë punëtore 
Ndërmarrjes Ullishte në Vlorë nga Drejtoria e Rezervave të 
Punës. 

1951 1 

1240 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zbritjen e çmimeve të 
lodrave të fëmijëve për vitin e ri 1952. 

1951 1 

1241 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 22.12.1951. 

1951 3 
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1242 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përjashtimin nga tatimi 
mbi xhiro për një periudhë kohe prej një viti, të gjitha xhirot 
që realizohen nga ndërmarjet ekonomike shtetërore dhe 
organizatat kooperativiste e shoqërore nga shitja e artikujve 
bujqësorë e blegtoralë. 

1951 1 

1243 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
masën e tatimit mbi xhiro për artikujt e argjendarisë të 
prodhuara prej kooperativave të artizanatit. 

1951 2 

1244 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
shtesë në planin e valutave Ministrisë së Drejtësisë për të 
përballuar shpenzimet e personave që do të dërgohen në 
Bashkimin Sovjetik për të ndjekur mësimet në Shkollën 
Juridike. 

1951 2 

1245 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit Shkodër. 

1951 1 

1246 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
ndryshimin e fondeve vjetore të tremujorit të IV të Komiteit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qytetit të Tiranës për të 
përballuar investimet në objektet e ndryshme. 

1951 3 

1247 Vendim i Këshillit të Ministrave me propozimin përkatës, mbi 
likuidimin e punimeve përgatitore për përroin Manazder në 
Elbasan. 

1951 2 

1248 Relacion, mbi dedhjen në bronz të monumentit të 
Skënderbeut. 

1951 3 

1249 Vendime të Këshillit të Ministrave, organikën dhe shpërblimin 
e punonjësve të Ministrisë së Industrisë. 

1951 9 

1250 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e organikë-
tabelë-pagave të Degës së Arkivit të Shtetit. 

1951 3 

1251 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
lidhjen e protokolleve dhe të kontratave për vitin 1952 midis 
Ministrisë dhe ndërmarrjeve. 

1951 3 

1252 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin dhe skicën 
përkatëse, mbi caktimin e zonës ku do të ngrihet Uzina për 
Riparimin e Anijeve në Durrës. 

1951 6 
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1253 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie stimulacion në 
misër kooperativave bujqësore të Cakranit. 

1951 1 

1254 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi  blerjen në tregun privat 
kuaj e mushka për transport në tregun shtetëror. 

1951 1 

1255 Kërkesë e Ministrisë së Minierave për një grup elektrik 
sovjetik Tip 6 D.30/50. 

1951 2 

1256 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
fillimin e punimeve në disa objekte të planit 1952. 

1951 5 

1257 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të shitjes së 
tepricave të misrit, të miellrave dhe të nënprodukteve të tij 
nga ekonomitë bujqësore individuale dhe nga kooperativat 
bujqësore të rretheve të Peshkopisë, Pogradecit e Tropojës. 

1951 1 

1258 Procesverbal i mbledhjes së Kryesisë së Këshillit të Ministrave, 
datë 29.12.1951. 

1951 7 

1259 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
çmimin e shitjes së pampukut çeltik. 

1951 5 

1260 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shkarkim dhe emërim 
në funksionin si anëtar të Komisionit Shtetëror për Shpikje e 
Zbulime. 

1951 1 

1261 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e rregullores 
mbi nomenklaturën dhe normat e shpenzimeve në punimet e 
projektimit dhe të kërkimit, së bashku me rregulloren 
përkatëse. 

1951 9 

1262 Urdhër i Kryesisë së Këshillit të Ministrave, mbi lënien e lirë të 
shitjes së tepricave të misrtit, të miellit dhe të nënprodukteve 
të tij në rrethin e Sarandës nga ekonomitë bujqësore 
individuale të kooperativave bujqësore. 

1951 2 

1263 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Ministrisë 
së Ndërtimit dhe të ndërmarrjeve lokale të ndërtimit. 

1951 19 

1264 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
reduktimin e planit të prodhimit të sheqerit për vitin 1951. 

1951 3 

1265 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, për 
plotësimin e meremetimeve në godinat e instituteve të larta. 

1951 6 
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1266 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
mënyrën e pranimit të fëmijëve në kopshtet me ushqim. 

1951 4 

1267 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi sigurimin e popullsisë së 
Kryeqytetit dhe Kombinatit të Tekstilit "Stalin" me ujë 
higjienikisht dhe bakteriologjikisht të pastër. 

1951 2 

1268 Protokolle të takimeve të zëvendëskryetarëve të Këshillit të 
Ministrave me titullarët e dikastereve dhe institucioneve 
qendrore, mbi problemet që kërkojnë zgjidhje të shpejtë. 

1951 226 

1268/1 Protokolle të takimeve të zëvendëskryetarëve të Këshillit të 
Ministrave me titullarët e dikastereve dhe institucioneve 
qendrore, mbi problemet që kërkojnë zgjidhje të shpejtë. 

1951 270 

1269 Informacione mbi çështjet e ngritura dhe zgjidhjet e dhëna për 
problemet e shqyrtuara në takimet e zëvendëskryetarëve të 
Këshillit të Ministrave me ministrat, zëvendësministrat dhe 
titullarët e institucioneve qendrore. 

1951 102 

3 Sekretariati i Pushtetit Qendror.   

1270 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951 së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
mbi shqyrtimin e rregullores së brendshme të Këshillit të 
Ministrave dhe Kryesisë së Këshillit të Ministrave dhe mbi 
funksionimin e kolegjiumeve pranë ministrive dhe 
administratave autonome qendrore. 

1951 22 

1271 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.01.1951 me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e realizimit 
të planit 2-vjeçar të zhvillimit ekonomik dhe kulturor të 
Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1951 139 

1271/1 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.01.1951 me materialin përkatës, mbi shqyrtimin e realizimit 
të planit 2-vjeçar të zhvillimit ekonomik dhe kulturor të 
Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1951 148 
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1272 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 dhe 14.04.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi planin e punës së Këshillit të Ministrave dhe 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave për tremujorin e parë dhe të 
dytë të vitit 1951 dhe mbi transportimin e makinerive të 
veprave industriale. 

1951 122 

1273 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me vendimet përkatëse, mbi dhënien e flamurit 
tranzitor dhe shpërndarjen e çmimeve fituese në emulacionin 
socialist në realizimin dhe tejkalimin e planit të shtetit. 

1951 20 

1274 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, mbi shqyrtimin e projektplanit të vitit 1951. 

1951 17 

1275 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, për dhënien e një sasie tërshërë Ministrisë së 
Mbrojtjes Popullore. 

1951 1 

1276 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, mbi përgatitjen e mbledhjeve të qeverisë dhe 
Kryesisë së Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës. 

1951 8 

1277 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, për zbatimin e vendimeve mbi zbulimin, 
grumbullimin dhe shfrytëzimin sa më racional të rezervave të 
brendshme si dhe mbi një ditë pune në muaj në ndërmarrjet 
me material të kursyer. 

1951 2 

1278 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, me vendimin përkatës mbi detyrat e komisarëve të 
Ushtrisë Popullore të Shqipërisë. 

1951 7 

1279 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 me vendimin përkatës, për detyrat që dalin nga 
realizimi i planit të tremujorit të parë të vitit 1951. 

1951 3 

1280 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
04.06.1951 dhe 23.07.1951 me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi forcimin e regjimit të kursimit. 

1951 100 
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1281 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.6.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi hartimin 
dhe detyrat kryesore të planit të I-rë pesëvjeçar 1951-1955 për 
zhvillimin e ekonomisë dhe kulturës të Republikës Popullore 
të Shqipërisë. 

1951 154 

1282 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi rezervat e shtetit. 

1951 2 

1283 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
09.08.1951, me materialin përkatës, mbi realizimin e planit të 
6-mujorit të parë të vitit 1951. 

1951 74 

1284 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 së bashku me materialin përkatës, mbi planin e vitit 
1952. 

1951 141 

1284/1 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 me materialin përkatës, mbi planin e vitit 1952. 

1951 120 

1284/2 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.12.1951 me materialin përkatës, mbi planin e vitit 1952. 

1951 94 

1285 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
26.12.1951, mbi pushimet e punonjësve me rastin e "Vitit të Ri" 
1952. 

1951 1 

1286 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
26.12.1951, mbi shqyrtimin e ndjekjes së punëve dhe 
realizimin e planit nga dikasteret. 

1951 21 

1287 Procesverbale dhe protokolle të mbledhjeve të Kryesisë së 
Këshillit të Ministrave gjatë vitit 1951. 

1951 79 

1288 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi 
ruajtjen e sekretit të shtetit. 

1951 1 

1289 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi procedurën e përgatitjes 
të konferencave akademike dhe shpërndarjen e ftesave të tyre. 

1951 3 

1290 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi shpërnguljen e disa 
familjeve të padëshirueshme nga qyteti i Tiranës dhe zonat 
kufitare. 

1951 6 

1291 Qarkore e Këshillit të Ministrave dhe udhëzimi i Ministrisë së 
Punëve të Brendshme, mbi Policinë Popullore. 

1951 5 
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1292 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Mbrojtjes Popullore dhe Drejtorinë e Kujdesit 
Social, mbi dhënien e ndihmave mujore familjeve të rekrutëve 
që nuk kanë krahë pune. 

1951 2 

1293 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi vënien në dispozicion të 
të gjithë linjave telefonike për V.A.I.N. të ushtrisë. 

1951 2 

1294 Vendim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi ndihmën 
që duhet t'u jepet degëve ushtarake për zgjidhjen e 
problemeve të ndryshme. 

1951 4 

1295 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi krijimin nga Ministria e 
Mbrojtjes Popullore të kurseve për përgatitjen ushtarake të 
oficerëve rezervë që punojnë në këtë institucion apo 
institucione të tjera. 

1951 2 

1296 Telegram Kongresit Botëror të Paqes nga emigrantët 
jugosllavë në Republikën Popullore të Shqipërisë. 

1951 3 

1297 Raporte dhe pasqyra të Komisionit të Planit të Shtetit, mbi 
rezervat dhe disponibilitetet e vitit 1951. 

1951 49 

4 Industri.   

1299 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, 14.04.1951, 01.09.1951, 13.10.1951 dhe 22.12.1951, së 
bashku me vendimet dhe materialin përkatës, mbi mbulimin e 
humbjeve të ndërmarrjeve gjatë vitit 1950. 

1951 60 

1300 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03 dhe 14.6.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
kultivimin, grumbullimin dhe përpunimin e gjineshtrës si dhe 
shtyrjen e afatit për regjistrimin e gjineshtrës. 

1951 17 

1301 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimet përkatëse, mbi përdorimin e një sasie 
lëkurësh dhe uljen e kontigjentit të lëkurëve të kooperativave 
të saraçëve. 

1951 5 

1302 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, për 
riparimin e gomave dhe të automjeteve. 

1951 26 
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1303 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me materialin përkatës, për shpërndarjen e vajit për 
tremujorin e dytë dhe të tretë të vitit 1951. 

1951 4 

1304 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 me materialin përkatës, për krijimin e distinktivit "I 
dalluar në artizanatin kooperativist". 

1951 5 

1305 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 me materialin përkatës, për zgjerimin e 
kooperativave të artizanatit në qytete dhe fshatra. 

1951 107 

1306 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951, për caktimin e ujërave të industrisë së peshkimit 
me karakter nacional. 

1951 1 

1307 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 me materialin përkatës, për kontrollin e ushtruar në 
shfrytëzimet pyjore të Nish Sharrave, gjendjen e tyre dhe 
ndërtimin e sharrave të reja. 

1951 36 

1308 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 me materialin përkatës, mbi shtesë kredie Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit Vlorë për ndërtimin 
e fabrikës së orizit. 

1951 5 

1309 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.05.1951, për rrugët e planifikimit të materialeve. 

1951 2 

1310 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
akordime fondi për inagurimin e objekteve të reja. 

1951 17 

1311 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me materialin përkatës, për përgjegjësinë mbi 
prodhimin e mallrave me kualitet të dobët dhe të 
pakompletuar. 

1951 9 

1312 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me urdhëresën përkatëse, mbi mënyrën e 
verifikimit të kualitetit dhe të saktësisë së mallrave. 

1951 6 

1313 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi sigurimin e një numri 
nxënësish për shkollën e tekstilit dhe industriale. 

1951 13 
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1314 Relacione, lista dhe korrespondencë, mbi kërkesat për teknikë 
dhe specialistë të huaj, trajtimin dhe zgjatjen e afatit të tyre si 
dhe mbi dërgimin e punonjësve tanë jashtë shtetit për 
specializim. 

1951 62 

1315 Raporte, relacione, evidenca dhe korrespondencë, mbi 
realizimin e planit të muajit shtator dhe 9-mujor në industrinë 
lokale. 

1951 83 

1316 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi fuzionimin, ngritjen e 
fabrikave dhe sigurimin e fondeve së bashku me materialin 
përkatës. 

1951 23 

1317 Korrespondencë me Ministrinë e Industrisë, mbi studimet 
hidroenergjitike të lumenjve tanë. 

1951 6 

1318 Relacione, lista dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me dikasteret, mbi importimin e materialeve 
elektrike. 

1951 8 

1319 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi ndryshimin e ditës së 
pushimit javor për ndërmarrjet e Kryeqytetit, që të 
përballohen nevojat e konsumit të energjisë elektrike si dhe 
mbi përjashtimin e kuadrove kryesore të Partisë dhe të shtetit 
dhe trupit diplomatik nga kufizimi i përdorimit të energjisë 
elektrike. 

1951 11 

1320 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e luginës 
"Mesovun" në periferi të Vlorës zonë industriale. 

1951 5 

1321 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin me lëndë 
të parë ndërmarrjet industriale, së bashku me materialin 
përkatës. 

1951 26 

1322 Dekretligj i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i 
Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi repartin e 
peshkimit për prodhimin e sardeleve. 

1951 4 

1323 Raport dhe korrespondencë e Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi ndërtimin e Qendrës së Agjitacionit në Qytetin 
Stalin dhe marrjen e masave karshi personave që kanë 
autorizuar shpenzime të tepërta. 

1951 3 
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1324 Relacion dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me dikasteret, mbi shkaqet e bllokimit të NISH 
Këpucëve në Tiranë dhe mbi tejkalimin e planit të prodhimit. 

1951 7 

1325 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi rritjen e planit të prodhimit të çimentos dhe birrës për 
vitin 1951. 

1951 31 

1326 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
anulimin e porosisë për ndërtimin e fabrikës së vajrave 
vegjetale. 

1951 10 

1327 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi hapjen e shkollave, 
kurseve për kualifikimin e punëtorëve dhe mbi trajtimin e 
nxënësve në shkolla dhe kurse. 

1951 2 

1328 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
koston e trupave të ahut për eksport dhe transportimin e tyre. 

1951 10 

1329 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
caktimin e sasisë së ullirit për eksport, sigurimin e ambalazhit 
të rakisë si dhe mbi prodhimin e vozave dhe cigareve për 
eksport. 

1951 23 

1330 Projektvendime, relacione dhe pasqyra, mbi qendrat e 
grumbullimit të panxharit dhe ullinjve dhe masat e marra për 
përpunimin në kohë të tyre. 

1951 24 

1331 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e 
Ministrisë së Mbrojtjes Popullore me materiale të konsumit të 
gjerë, dhe materiali përkatës. 

1951 4 

1332 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, me vendimin dhe materialin përkatës, për normat 
e sasisë së punës, vendosjen e normave dhe realizimin e 
normave. 

1951 26 

1333 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
transferime fondesh dhe bllokim fondi për një sasi kauçuku 
sintetik të NISh Goma Durrës. 

1951 3 

1334 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
likuidimin e materialeve stoqe nëpër depo. 

1951 11 
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1335 Relacione dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave, mbi shkaqet e aciditetit të lartë në vajin e ullirit 
dhe masat e marra. 

1951 9 

1336 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi caktimin e përqindjes së amortizimit për Ministrinë e 
Industrisë gjatë vitit 1951. 

1951 15 

1337 Relacione dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me Bashkimin Qendror të Kooperativave të 
Artizanatit, për ngritjen e kurseve permanente dhe me 
korrespondencë. 

1951 11 

1338 Relacion i Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit, 
mbi zgjerimin e rrjetit të kooperativave të artizanatit në 
vendin tonë. 

1951 2 

1339 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi shpronësimin 
pa shpërblim të dy zdrukthtarive private. 

1951 1 

1340 Plani i fuqisë punëtore për artizanatin. 1951 7 

1341 Projektvendime, relacione, informacione, korrespondencë, 
mbi emulacionin socialist në artizanat. 

1951 9 

1342 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
shtimin e prodhimit të saçmeve dhe ndalimin e importimit të 
tyre. 

1951 4 

1343 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e makinerive të 
tepërta Bashkimit Qendror të Kooperativave të Artizanatit. 

1951 1 

1344 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi koston e prodhimeve 
për vitin 1951, së bashku me materialin përkatës. 

1951 13 

1345 Projektvendim, relacione dhe korrespondencë, mbi ngritjen e 
një ekspozite që të përfshijë të gjitha llojet e artizanatit. 

1951 12 

1346 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Bashkimin Qendror të Kooperativave të Artizanatit, mbi 
zgjatjen e afatit të dërgimit të një delegacioni në Bashkimin 
Sovjetik, për të marrë eksperiencë nga puna e arteleve 
industriale. 

1951 5 

5 Miniera.   
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1347 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951, me vendimin dhe materialin përkatës, për firot 
legale. 

1951 52 

1348 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, 14.06.1951, 01.09.1951, 13.10.1951 dhe 22.12.1951 
me vendimet dhe materialin përkatës, mbi mbulimin e 
humbjeve të ndërmarrjeve minerale shtetërore gjatë vitit 1951. 

1951 60 

1349 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
17.11.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
realizimin e planit, përmirësimin e punës dhe shtimin e 
energjisë elektrike në Kombinatin e Naftës "Stalin". 

1951 217 

1350 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi emërimin e anëtarëve 
të Kolegjiumit të Ministrisë së Minierave dhe ngritjen e 
Këshillit Tekniko-Shkencor. 

1951 2 

1351 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e Ndërmarrjes 
Shtetërore të Ndërtimeve për minierat, me materialin 
përkatës. 

1951 14 

1352 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi suprimimin e NMSH 
Kromit Kukës dhe Pogradec. 

1951 2 

1353 Relacione të Ministrisë së Minierave, mbi realizimin e planeve 
mujore, 3-mujore dhe vjetore, së bashku me pasqyrat 
përkatëse. 

1951 70 

1354 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi kualifikimin, 
përgatitjen dhe specializimin e kuadrit, me materialin 
përkatës. 

1951 52 

1355 Projektvendim, pasqyra dhe korrespondencë, mbi 
specializimin e nxënësve dhe teknikëve të huaj. 

1951 62 

1356 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
pajisjen dhe furnizimin e punëtorëve me veshje dhe ushqime 
si dhe mbi ngritjen e qendrave sanitare nëpër ndërmarrje. 

1951 16 

1357 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshimin e 
kategorizimit të punëtorëve të prodhimit të naftës. 

1951 1 
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1358 Promemorie, listë dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit 
të Ministrave me Ministrinë e Bujqësisë, mbi ngritjen e 
apartamenteve familjare për vitin 1952 dhe pezullimin e 
mbjelljeve në vendin ku do të ndërtohet Uzina e Naftës në 
Cërrik. 

1951 4 

1359 Projektvendim dhe relacioni përkatës, mbi kryerjen e disa 
punimeve në Qytetin Stalin. 

1951 5 

1360 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
realizimin e planit të përgatitjes për eksport dhe prodhimin e 
kazanëve të bitumit nga Uzina Enver. 

1951 30 

1361 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
evadimin e mineralit të kromit dhe qymyrgurit. 

1951 46 

1362 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi planifikimin e uljes së 
kostos në sektorët prodhues për vitin 1951, së bashku me 
materialin përkatës. 

1951 17 

1363 Projektdetyra të përfunduara me palën çekosllovake për 
montimin e lokomobilave për shpërndarjen e energjisë 
elektrike për minierat si dhe mbi dhënien Ministrisë së 
Minierave grupin "Skoda" së bashku me materialin përkatës. 

1951 22 

1364 Relacion dhe korrespondencë e Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Minierave, mbi ngritjen e vijave telefonike në 
miniera. 

1951 4 

1365 Relacione dhe korrespondencë, mbi nxjerrjen e mineralit të 
kromit dhe të bakrit si dhe shfrytëzimin e piriteve për 
prodhimin e acidit sulfurik. 

1951 25 

1366 Relacione të Ministrisë së Minierave, mbi punimet gjeologjike 
për njohjen e rezervave minerale të nëntokës sonë, me 
materialin përkatës. 

1951 62 

1367 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi transferimin e disa 
mjeteve të punës nga Ministria e Bujqësisë, Ministrisë së 
Minierave. 

1951 1 

1368 Qarkore të Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi depot e 
vajgurit brut të Vlorës dhe ndërtimin e vajgursjellësit Fier-
Qyteti Stalin. 

1951 7 
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1369 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
akordim fondesh për të mbuluar shpenzimet për ndërtimin e 
ujësjellësit dhe të banesave për punëtorët në Minierën e 
Selenicës si dhe mbi shtesa e ndryshime në fondin e 
investimeve të Ministrisë së Minierave. 

1951 27 

6 Tregtia e Jashtme.   

1370 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 me materialin përkatës, mbi marrëdhëniet tregtare 
me Çekosllovakinë gjatë vitit 1951. 

1951 89 

1371 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi aprovimin e bilancit të importeve dhe 
eksportimet për vitet 1951-1955, së bashku me vendimin dhe 
materialin përkatës. 

1951 169 

1372 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
mirëmbajtjen dhe tërheqjen në kohë të makinerive të 
reparacioneve dhe të atyre të ardhura nga vendet e 
demokracive popullore. 

1951 55 

1373 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
aprovimin e humbjes të NSh Eksportimeve Tiranë. 

1951 10 

1374 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi hartimin 
dhe paraqitjen e planeve të importit për vitin 1952. 

1951 26 

1375 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi zgjatjen 
e afatit të likuidimit të ish-NSh Importimeve dhe 
Eksportimeve Durrës dhe krijimin e NSh Shpërndarjes. 

1951 6 

1376 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
17.11.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
aprovimin e bilancit të eksport-importit për vitin 1952 dhe 
shkarkimin e sh. Zenel Hamiti si ministër i Minierave. 

1951 26 
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1377 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
pjesëmarrjen e vendit tonë në panaire dhe ekspozita 
ndërkombëtare dhe mbi caktimin e delegacioneve për 
mbylljen e marrëveshjeve tregtare për vitin 1951. 

1951 44 

1378 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi vënien 
në përdorim të brendshëm të barnave që kanë qenë të 
destinuara për eksport. 

1951 10 

1379 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi masat disiplinore të 
marra kundrejt punonjësve të tregtisë së jashtme mbi 
mosadministrimin e mirë të kredive të çelura në favor të 
ndërmarrjeve të huaja. 

1951 1 

1380 Vendim i Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
kalimin e kufirit nga persona dhe familje të tyre në vende ku 
nuk ka dogana. 

1951 2 

1381 Relacion dhe projektvendim, mbi mënyrën e përcaktimit të 
çmimeve për mallrat e importuara dhe shpërndarja e tyre dhe 
mbi përjashtimin nga tagri doganor të prodhimit të PAS. 

1951 19 

1382 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e rregullores 
për atashetë e tregtisë dhe përfaqësitë diplomatike të 
Republikës Popullore të Shqipërisë, me materialin përkatës. 

1951 4 

1383 Raport i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi konditat e 
trajtimit ekonomik të specialistëve teknikë që vijnë nga vendet 
e demokracive popullore për të punuar në Shqipëri. 

1951 8 

1384 Informacione, kërkesa dhe korrespondencë me përfaqësuesin 
tonë pranë Këshillit Ekonomik, mbi veprimtarinë e tij pranë 
këtij organi dhe mbi dërgimin e materialeve të shqyrtuara dhe 
marrjen e të dhënave për problemet që do të shqyrtohen në 
mbledhjet e Këshillit Ekonomik. 

1951 263 

1385 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mbulimin e deficiteve të 
naftës, të bitumit dhe kromit për eksport. 

1951 2 
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1386 Raporte, relacione, vendime, pasqyra statistikore dhe 
korrespondencë, mbi importimin e prodhimeve industriale, 
makinerive, pjesëve të këmbimit dhe produkteve bujqësore 
nga demokracitë popullore. 

1951 152 

1387 Lista dhe studime, mbi shlyerjen e kredive dhe likujdimin e 
pagesave të vitit 1949 nga Republika Popullore e Shqipërisë 
kundrejt vendeve të demokracive popullore. 

1951 3 

1388 Protokoll i mbledhjes së Ministrisë së Minierave, mbi studimet 
gjeologjike në naftë dhe bitum dhe për dërgimin e pjesëve të 
makinerive për minierat nga jashtë. 

1951 2 

1389 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lidhjen e marrëveshjeve 
protokollare për një vit midis Ministrisë së Tregtisë së Jashtme 
dhe dikastereve furnizues për mallrat e  eksportit dhe 
importit. 

1951 5 

1390 Plane, raporte, relacione dhe pasqyra, mbi realizimin e planit 
të importit dhe të eksportit për vitin 1951. 

1951 144 

1391 Vendime të Këshillit të Ministrave së bashku me materialin 
përkatës, mbi eksportimin në vendet e demokracive popullore 
të ahut, vajit të ullirit, bimëve medicinale etj. si dhe mbi 
sigurimin e mjeteve të transportit për këtë problem. 

1951 136 

1392 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi provixhionet e 
mallrave të eksportit dhe importit, me materialin përkatës. 

1951 10 

1393 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi akordim valute për artikujt e importuar. 

1951 22 

1394 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
akordimin e një shtese fondi Ministrisë së Tregtisë dhe 
Radiofuzionit, për pritje dhe përcjellje delegacionesh. 

1951 6 

1395 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi NSh 
Importit Tiranë për ngritje deposh në Portin e Durrësit, me 
materialin përkatës. 

1951 5 

1396 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi transferim fondesh për 
të plotësuar nevojat e trupit diplomatik. 

1951 2 

1397 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi disa të meta në lidhje 
me korrespondencën me legatat. 

1951 2 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1398 Marrëveshje protokollare dhe korrespondencë mbi 
shkëmbimet tregtare me Republikën Popullore të Polonisë 
gjatë vitit 1951. 

1951 29 

1399 Informacion, mbi marrëveshjen e arritur për eksportim 
drurësh dhe artikuj të tjerë në Itali. 

1951 1 

1400 Marrëveshje, protokolle dhe korrespondencë, mbi 
shkëmbimet tregtare me Rumaninë gjatë vitit 1951. 

1951 28 

1401 Marrëveshje, protokolle, akorde dhe korrespondencë, mbi 
shkëmbimet tregtare gjatë vitit 1951 me Hungarinë. 

1951 50 

1402 Protokolle dhe akord, mbi marrëdhëniet tregtare me 
Bullgarinë gjatë vitit 1951. 

1951 15 

1403 Marrëveshje, protokolle dhe korrespondencë, mbi 
shkëmbimet tregtare me Bashkimin Sovjetik gjatë vitit 1951. 

1951 134 

1404 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
eksportimin e mineraleve dhe produkteve të naftës. 

1951 22 

7 Tregti - Kooperativa.   

1405 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 dhe 14.04.1951, me dekretin, vendimin dhe 
materialin përkatës, mbi masat legale, verifikimin, 
kontrollimin e detyrueshëm të mjeteve të peshimit dhe të 
matjes në Republikën Popullore të Shqipërisë. 

1951 18 

1406 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, mbi disa shpenzime të bëra nga kooperativat e 
konsumit për efekt të grumbullimit të fasuleve. 

1951 3 

1407 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me urdhëresën dhe materialin përkatës, mbi firot 
legale të mallrave gjatë transportimit, qëndrimit në magazina 
dhe gjatë shitjes. 

1951 36 

1408 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 dhe 14.06.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi akordim fondi Bashkimit Qendror të 
Kooperativave të Konsumit, për mbulimin e humbjeve të 
krijuara për efekt të rrezes së bukës, etj. 

1951 21 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1409 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi zgjatjen 
e afatit të kooperativave të konsumit për përgatitjen e 
bilanceve. 

1951 26 

1410 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.14.1951 dhe 14.04.1951 me vendimin përkatës, mbi 
aprovimin e statutit të kooperativave të peshkatarëve. 

1951 8 

1411 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimet  përkatëse, mbi rabatet tregtare dhe 
mbi disa ndryshime në vendimin për rabatet në rrethin e 
Tropojës. 

1951 5 

1412 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951 dhe 07.11.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi akordime si shtesë plani në drithëra Ministrisë 
së Tregtisë në 3-mujorin e parë të vitit 1951, furnizimin e 
tregut me prodhime industriale dhe bujqësore, uljen e çmimit 
të vajit në tregun e lirë shtetëror dhe mbi furnizimin e 
popullsisë me prodhime të ndryshme në raste festash. 

1951 43 

1413 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi kalimin 
e mallrave nga tregu i lirë e reciprok në atë të garantuar dhe 
mbi mbulimin e humbjeve të NTSHAI Shkodër dhe NTSh 
Mapo Vlorë nga fondi rezervë i qeverisë. 

1951 14 

1414 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, mbi bukën. 

1951 2 

1415 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me qarkoren dhe materialin përkatës, mbi 
zgjerimin dhe sistemimin e rrjetit tregtar shtetëror dhe atij 
fshatar në Qytetin Stalin dhe Patos, plazhin e Durrësit etj. dhe 
mbi organizimin e ushqimit social në stinën e verës. 

1951 35 

1416 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi çelje shkollash për 
përgatitjen e kuadrove kontabël. 

1951 22 

1417 Urdhëresë e qeverisë, mbi llogaritjen e fondit të drejtorit në 
ndërmarrjet tregtare shtetërore me rëndësi nacionale dhe 
lokale. 

1951 3 
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1418 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe relacion i Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të Lezhës, mbi 
kalimin e dy fabrikave të qumështit në varësi të Ministrisë së 
Bujqësisë si dhe mbi ndërtimin e një punishteje vere e rakie në 
Lezhë. 

1951 4 

1419 Projektvendim, relacion i Ministrisë së Tregtisë dhe 
korrespondenca përkatëse, mbi ngritjen e ekonomive 
ndihmëse në ndërmarrjet tregtare dhe të ushqimit social. 

1951 29 

1420 Raporte të Ministrisë së Tregtisë, mbi realizimin e planit në 
sektorin e tregtisë për 6-mujorin e parë dhe 3-mujorin e tretë si 
dhe mbi zhvillimin e tregtisë për vitin 1951. 

1951 57 

1421 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi lejimin e importimit të 
disa mallrave të konsumit të gjerë për përmirësimin e 
furnizimit të popullit. 

1951 16 

1422 Protokolle mbledhjesh, relacion dhe korrespondenca 
përkatëse, mbi grumbullimin, përpunimin dhe transportimin 
e ullinjve dhe agrumeve për eksport nga kooperativa e 
konsumit. 

1951 21 

1423 Vendim i Byrosë Politike të Komitetit Qendror të Partisë së 
Punës së Shqipërisë, mbi aktivitetin e tregtisë shtetërore dhe 
kooperativiste, forcimin dhe përforcimin e punës në sektorin e 
tregtisë dhe mbi ngritjen e organeve të kontrollit në rrjetin e 
tregtisë, së bashku me materialin përkatës. 

1951 69 

1424 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi shkëmbimin në natyrë 
të produkteve bujqësore që disponon shteti me produkte 
blegtorale të disponuara nga fshatarësia. 

1951 12 

1425 Detyra të dala nga fjalimi i shokut Enver Hoxha në 
Konferencën e I-rë të Sulmuesve. 

1951 1 

1426 Projektvendim, mbi kalimin e bufeve të institucioneve në 
varësi të Ministrisë së Tregtisë. 

1951 3 

1427 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi akordim shtesë plani 
në bereqet për vitin 1951 Ministrisë së Tregtisë dhe rretheve të 
ndryshme. 

1951 76 
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1428 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Tregtisë, mbi importimin e një sasie sheqeri nga 
Trieste (Itali). 

1951 4 

1429 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e 
dikastereve nga Rezerva e Shtetit me materiale të nevojshme. 

1951 4 

1430 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e 
udhëheqësve, të organeve qendrore, trupit diplomatik, 
teknikëve dhe specialistëve të huaj, lista të funksionarëve të 
shtetit, dhe tabela mujore e normave të ushqimit dhe 
veshmbathjes, për specialistët dhe teknikët e huaj. 

1951 18 

1431 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin me ushqime 
suplementare të punëtorëve që punojnë në vepra të 
rëndësishme industriale dhe evidenca e furnizimit të 
kantiereve nacionale, me materialin përkatës. 

1951 37 

1432 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi zhbllokimin e 
materialeve nga Rezerva e Shtetit, shpërndarjen dhe 
furnizimin e punëtorëve me veshmbathje pune, materiali 
përkatës. 

1951 17 

1433 Relacion dhe projektvendim, mbi mënyrën e shitjes së 
artikujve prej alumini, llamarina, gozhdë dhe patkonj 
kafshësh. 

1951 3 

1434 Projektvendim dhe relacion, mbi furnizimin e Ministrisë së 
Tregtisë me vaj nga Rezerva e Shtetit. 

1951 1 

1435 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
furnizimin me karburant, sigurimin, transportimin e tyre 
nëpër depot përkatëse, mbi mungesën e naftës dhe vajgurit si 
dhe plani i furnizimit dhe shpërndarjes së karburanteve për 
tremujorin e I-rë dhe gjashtëmujorin e II-të të vitit 1951. 

1951 40 

1436 Urdhëresë e qeverisë, mbi përjashtimin nga sistemi i 
triskëtimit të zanatçinjve privat. 

1951 6 

1437 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi gjendjen e këpucëve 
në dyqanet e shitjes dhe depot e kooperativave si dhe mbi 
zbritjen e çmimeve të mallrave stoqe. 

1951 29 
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1438 Raporte të Ministrisë së Kontrollit të Shtetit, mbi kontrollin e 
hotel "Dajtit", NTSHAI etj. për shërbimin e klientëve, ruajtjen, 
administrimin e pasurisë, zbatimin e vendimeve të Këshillit të 
Ministrave dhe mbi masat e marra kundrejt kuadrove që 
neglizhojnë në punë. 

1951 13 

1439 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi procedurën, nxjerrjen, 
rakordimin, likuidimin e debi-kredive të Departamentit të 
Furnizimit dhe Drejtorisë së Dyqaneve të Shtetit, së bashku 
me materialin përkatës. 

1951 50 

1440 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesa fondesh, 
investimesh, meremetimesh, pajimesh, etj. të NSHHR në raste 
festash, me materialin përkatës. 

1951 10 

1441 Vendim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e 
afateve të nënshkrimit të kontratave të furnizimit midis 
dikastereve dhe enteve qendrore, me materialin përkatës. 

1951 13 

1442 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e ndërmarrjes 
tregtare shtetërore për furnizimin special, shkëputjen e 
lidhjeve të Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit 
me Ministrinë e Tregtisë dhe mbi kalimin në varësi të 
Ministrisë së Tregtisë të Ndërmarrjes Tregtare Ushtarake. 

1951 17 

1443 Projektvendim dhe relacion i Bashkimit Qendror të 
Kooperativave të Konsumit, mbi shpërblimin e punonjësve të 
tregtisë kooperativiste të fshatit, për grumbullimin e 
prodhimeve bujqësore dhe blegtorale dhe për shitjen e 
artikujve industrialë dhe ushqimorë. 

1951 7 

1444 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi gjendjen e dobët 
organizative të kooperativave të konsumit. 

1951 3 

1445 Raporte të Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit, 
mbi realizimin e planit të grumbullimit për vitin 1951, me 
materialin përkatës. 

1951 40 

1446 Projektvendim dhe relacion i Bashkimit Qendror të 
Kooperativave të Konsumit, mbi rritjen e kapacitetit të furrave 
të bukës dhe mbi kalimin e furrave private dhe kooperativiste 
në varësi të Ministrisë së Tregtisë. 

1951 10 
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1447 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e rezervave 
dimërore dhe furnizimin e popullit gjatë sezonit të dimrit me 
artikuj ushqimorë, me materialin përkatës. 

1951 15 

1448 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndryshimin në planin e 
investimeve për zgjerimin e rrjetit të kooperativave të 
konsumit. 

1951 11 

1449 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Bashkimin Qendror të Kooperativave të Konsumit, mbi uljen e 
shpenzimeve buxhetore si dhe vendim i Sekretariatit të 
Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, mbi uljen 
e kostos dhe të kursimeve. 

1951 3 

1450 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim valute për 
delegacionin e kooperativave të konsumit që do të shkojë në 
Bashkimin Sovjetik si dhe qarkore, mbi procedurën e 
delegacioneve që dërgohen jashtë shtetit. 

1951 8 

1451 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e përqindjeve 
për shpenzimet e tregtisë në formë marzhi për kooperativat e 
konsumit. 

1951 1 

1452 Raport dhe promemorie të Bashkimit Qendror të 
Kooperativave të Konsumit, mbi abuzimet, vjedhjet, dëmtimet 
e pasurisë kooperativiste në vitin 1951, mbi gjendjen e 
Kooperativës së Konsumit Lezhë si dhe kërkesë kredish. 

1951 5 

1453 Relacion, mbi zbatimin e eksperiencës sovjetike në sektorin e 
kooperativave të konsumit. 

1951 6 

1454 Protestë e Këshillit të Përgjithshëm të Kooperativave të 
Konsumit drejtuar Aleancës Ndërkombëtare të Kooperativave 
(ACT), mbi mospranimin e kooperativave të konsumit të 
Republikës Popullore të Shqipërisë si anëtare të kësaj 
organizate, me materialin përkatës. 

1951 18 

8 Bujqësi - Pyje.   

1455 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, për SMT-të. 

1951 3 
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1456 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 me materialin përkatës, mbi dhënien e dekoratave 
dhe distinktivave për punonjësit e bujqësisë. 

1951 17 

1457 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
06.02.1951 me vendimin përkatës, mbi ndihmat në formë 
huaje nga shteti për kooperativat bujqësore. 

1951 3 

1458 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, me dekretin, vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi shfrytëzimin dhe mbrojtjen e drurëve të valanidhit, të 
shkurreve që japin tanin dhe të drurëve industrialë. 

1951 25 

1459 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me vendimet përkatëse, mbi akordim fondi, 
ndryshime fondesh në buxhet për Ministrinë e Bujqësisë dhe 
cedim valute për delegacione. 

1951 9 

1460 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 dhe 14.04.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi krijim, suprimim, kalim aktivitetesh dhe 
organizimin e ndërmarrjeve bujqësore shtetërore. 

1951 23 

1461 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
14.04.1951 me vendimin përkatës, mbi mbulimin e humbjeve 
të ndërmarrjeve bujqësore shtetërore nga fondi rezervë i 
qeverisë. 

1951 2 

1462 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me vendimet përkatëse, mbi sigurimin dhe 
shpërndarjen e farës për mbjellje si dhe mbi grumbullimin e 
farës së grurit. 

1951 9 

1463 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 dhe 14.06.1951 me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi karantinën bujqësore, konventë karantinore 
midis Republikës Popullore të Shqipërisë dhe Republikës 
Popullore të Bullgarisë, për mbrojtjen e kulturave bujqësore 
nga dëmtuesit. 

1951 15 

1464 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me vendimet, qarkoren dhe materialin përkatës, 
mbi regjistrimin e gjësë së gjallë dhe shtimin e kuajve. 

1951 8 
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1465 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
23.07.1951 dhe 13.10.1951 me dekretet dhe materialin përkatës, 
mbi ndryshime në ligjin mbi administrimin, shfrytëzimin dhe 
mirëmbajtjen e kanaleve vaditëse, kulluese dhe veprave të 
bonifikimit si dhe mbi mbrojtjen e tokave bujqësore nga 
grryerjet e lumenjve. 

1951 24 

1466 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, mbi anulimin e vendimit të Ministrisë së Kontrollit 
të Shtetit, mbi zhdëmtimin e Arkës së Shtetit nga prishja e 
fidanëve frutorë. 

1951 2 

1467 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, mbi mbjelljet e detyrueshme të bimëve industriale. 

1951 2 

1468 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi shtimin e anëtarëve të 
Kolegjiumit të Ministrisë së Bujqësisë, të revistës "Për 
Bujqësinë Socialiste" dhe të revistës "Çështje të Bujqësisë". 

1951 2 

1469 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie shpërblimesh për 
realizimin e planit. 

1951 1 

1470 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi njohjen e dietave 
teknikëve veterinerë të dërguar provizorisht në rrethin e 
Korçës. 

1951 2 

1471 Urdhëresë, relacione dhe korrespondencë e Aparatit të 
Këshillit të Ministrave me Ministrinë e Grumbullimit dhe 
komitetet ekzekutive të këshillave popullore të rretheve, mbi 
mobilizim specialistësh për sektorin e bujqësisë dhe mbi 
kërkimin e një tekniku pranë Ndërmarrjes së Grumbullimeve. 

1951 15 

1472 Rezolucion i Pleniumit X-të të Komiteti Qendror të Partisë së 
Punës së Shqipërisë, mbi shqyrtimin e çështjes së 
kolektivizimit në bujqësi si dhe mbi gjendjen e kooperativave 
bujqësore për vitin 1950, së bashku me materialin përkatës. 

1951 30 

1473 Pasqyra, mbi realizimin e planit për tremujorin e parë të vitit 
1951 të sektorëve të ndryshëm në bujqësi. 

1951 12 

1474 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi sipërfaqet që do të 
mbillen me pambuk nëpër rrethet. 

1951 1 
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1475 Vendim i përbashkët i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave, mbi planin e 
mbjelljeve pranverore dhe të vjeshtës, dhe mbi masat që 
duhen marrë për realizimin e tij. 

1951 15 

1476 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi zgjatjen e afatit të 
paraqitjes së rendimenteve për vitin 1951 dhe aprovimin e 
rendimenteve të të lashtave, me materialin përkatës. 

1951 13 

1477 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi lëvizjet e objekteve të 
kreditit agrar si dhe mbi akordimin e kreditit agrar me afat të 
gjatë për një familje. 

1951 7 

1478 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi masat e marra për 
rregullimin e jetesës së emigrantëve grekë dhe faljen e 
detyrimeve. 

1951 3 

1479 Projektvendim, promemorie dhe relacione, mbi planin 10-
vjeçar të pyllëzimeve dhe përmirësimeve pyjore për vitet 
1951-1960. 

1951 55 

1480 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi rregullimin dhe 
gjelbërimin e plazhit të Durrësit. 

1951 1 

1481 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zhdëmtimin e Arkës së 
Shtetit si rezultat i konsumit të karburantit mbi planin në 
SMT. 

1951 1 

1482 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi forcimin e lidhjeve 
reciproke midis komiteteve ekzekutive, SMT-ve dhe 
kooperativave bujqësore, lidhur me ndihmat. 

1951 2 

1483 Urdhëresa të qeverisë, mbi shpërblimin e punës së punonjësve 
të ndërmarrjeve shtetërore blegtorale dhe të personelit teknik 
të Ministrisë së Pyjeve. 

1951 2 

1484 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi pajisjen falas të nxënësve 
traktoristë të shkollës bujqësore me veshmbathje për punë. 

1951 1 

9 Grumbullim.   

1485 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951 dhe 23.07.1951 me vendimin, urdhëresën dhe 
materialin përkatës, mbi klasifikimin e tokave dhe koeficientët 
e tatimit të ekonomive bujqësore. 

1951 27 
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1486 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951 dhe 20.09.1951 me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi shpërndarjen e drithërave rretheve të ndryshme 
me rastin e thatësirës si dhe mbi bilancin e drithërave të bukës 
për vitin 1951-1952. 

1951 31 

1487 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 dhe 14.04.1951, me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi shpronësimin pa shpërblim dhe shtetëzimin e 
mullinjve të blojës dhe mirëmbajtjen e tyre, ardhjen e 
specialistëve të huaj për riparimin e tyre si dhe mbi gjendjen e 
fabrikave të miellit dhe të orizit në Durrës. 

1951 17 

1488 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 dhe 22.12.1951 me vendimet, urdhëresat dhe 
materialin përkatës, mbi grumbullimin e bimëve industriale 
dhe mjekësore. 

1951 73 

1489 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, 19.06.1951, 23.07.1951 dhe 13.10.1951 me vendimet, 
urdhëresat dhe materialin përkatës, mbi grumbullimin e 
prodhimeve bujqësore dhe blegtorale. 

1951 109 

1490 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi caktimin 
e shpenzimeve të grumbullimit, produkteve bujqësore në 
formë marzhi si dhe mbi marzhet në NSHG dhe ndryshimet e 
tyre. 

1951 12 

1491 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951, 08.07.1951 dhe 22.12.1951 me vendimet dhe 
materialin përkatës, mbi mbulim humbjesh dhe akordim 
kredish ndërmarrjeve të grumbullimit. 

1951 10 

1492 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 dhe 19.06.1951 me vendimet, qarkoren dhe 
materialin përkatës, mbi organizimin e fushatës së 
grumbullimit, dobësitë dhe masat e marra për mënjanimin e 
tyre. 

1951 47 
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1493 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me vendimin, urdhërin dhe materialin përkatës, 
mbi lejimin e shitjes së lirë të tepricave për ekonomitë 
bujqësore individuale dhe kooperativat bujqësore. 

1951 15 

1494 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
19.06.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi planin e 
grumbullimeve për vitin 1951, ndryshimin e tij dhe uljen e 
detyrimeve për shkak të thatësirës. 

1951 55 

1495 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Grumbullimit për çeljen e një kursi profesional 
për kuadrot e grumbullimit. 

1951 1 

1496 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e 
punonjësve të ekipit të montimit në Fabrikën e Miellit në 
Sarandë. 

1951 1 

1497 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi dhënien e flamurëve 
tranzitorë rretheve që realizojnë planin e grumbullimeve para 
afatit. 

1951 6 

1498 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi 
Ministrisë së Grumbullimeve për ndërtimin e koçekëve dhe 
depove të drithit si dhe mbi ruajtjen e drithërave dhe 
produkteve bujqësore, me materialin përkatës. 

1951 17 

1499 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin me 
produkte bujqësore të enteve të ndryshme dhe mbi 
ndryshimin në planin e furnizimeve. 

1951 5 

1500 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrje shpërblimi të 
blojës nga fabrikat, mullinjtë shtetëror, kooperativistë dhe 
privatë. 

1951 2 

10 Ndërtim - Komunikacion.   

1501 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 me dekretin përkatës, mbi kolaudimin, përdorimin 
dhe transportimin e bombolave për oksigjen. 

1951 7 
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1502 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951 dhe 28.03.1951 me urdhëresën dhe materialin 
përkatës, mbi pengesat e hasura gjatë ngarkim-shkarkimit të 
anijeve si dhe mbi masat që duhen marrë, për mosdëmtimin e 
mallrave dhe makinerive gjatë ngarkim-shkarkimit. 

1951 17 

1503 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi dhënie 
gomash, komardaresh dhe pjesë këmbimi për automjete "Di 
fhr" mbi cilësinë e gomave çekosllovake. 

1951 15 

1504 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi 
ndërtimin e pontilit ushtarak, ndërtimin dhe zgjerimin e Portit 
të Durrësit dhe të objekteve të tjera të kantierit detar si dhe 
mbi vendet e përshtatshme për ndërtimin e porteve detare. 

1951 53 

1505 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave të 
Ministrave, datë 05.05.1951 me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi kufijtë, mbrojtjen dhe sigurimin e linjave 
hekurudhore. 

1951 8 

1506 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951, mbi disa ndryshime në planin e investimeve të 
Ministrisë së Komunikacioneve. 

1951 1 

1507 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 dhe 13.10.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi akordim fondesh Ministrisë së 
Komunikacioneve për meremetim rrugësh si dhe mbi shtesë 
fondi për shpenzimet operative për vitin 1950-1951. 

1951 23 

1508 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 me urdhëresën dhe materialin përkatës, mbi 
denoncimin e aparateve të radios. 

1951 19 
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1509 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi krijimin 
e Drejtorisë së Rrugëve Automobilistike, krijimin e 
ndërmarrjeve të transportit automobilistik si dhe mbi marrjen 
në dorëzim nga Ministria e Komunikacioneve të ndërtesave, 
mjeteve të punës, orenditë e kantierit në varësi të Kantierit 
Qendror të Mirëmbajtjes Rruga. 

1951 40 

1510 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi planin 
dhe kuotat e transportit, realizimin dhe ndryshimet e bëra si 
dhe mbi shfrytëzimin e automjeteve gjatë vitit 1951. 

1951 91 

1511 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
dorëzimin e motolundrave Ministrisë së Industrisë si dhe mbi 
ndryshimet në planin e transportit detar. 

1951 8 

1512 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërimin e kapitenit të 
Portit në rangun e nëndrejtorit të Drejtorisë së Porteve. 

1951 1 

1513 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve, mbi sigurimin dhe 
mbrojtjen e punëtorëve të komunikacioneve. 

1951 2 

1514 Korrespondencë e Këshillit të Ministrave me Ministrinë e 
Komunikacioneve, mbi dhënie shpërblimesh punonjësve të 
dalluar të Uzinës Enver. 

1951 2 

1515 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi ardhjen e specialistëve të huaj për të ndihmuar 
në sektorin e komunikacionit si dhe caktimin e pagave dhe 
trajtimin e tyre. 

1951 30 

1516 Vendime dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi masat disiplinore kundrejt kuadrove, 
ndërmarrjeve për punë të dobët si dhe mosrealizimin e planit 
sipas afateve të aprovuara. 

1951 30 

1517 Vendimi i Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e mjeteve të 
punës në varësi të Ministrisë së Komunikacioneve nga ajo e 
Ndërtimit. 

1951 1 
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1518 Relacion i Ministrisë së Punëve të Brendshme me 
korrespondencën përkatëse, mbi kontrollin teknik të 
automjeteve dhe statistika e automjeteve të kontrolluara. 

1951 14 

1519 Vendime dhe urdhëresë e Këshillit të Ministrave me 
materialin përkatës, mbi transportimin e mallrave, ruajtjen, 
mënyrën e marrjes dhe dhënies në dorëzim të mallrave. 

1951 55 

1520 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi akordim automjetesh 
institucioneve dhe ndërmarrjeve, me materialin përkatës. 

1951 7 

1521 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi objektet që ndërtohen në 
stacionet hekurudhore. 

1951 13 

1522 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim valute për 
blerjen e pjesëve të këmbimit për lokomotivat, me materialin 
përkatës. 

1951 15 

1523 Projektrregullore e Ministrisë së Komunikacioneve, mbi 
rregullat e detyrueshme për Portin Tregtaro-Detar të Durrësit, 
me korrespondencën përkatëse. 

1951 35 

1524 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kohën e ngarkim-
shkarkimit të anijeve të huaja në portet tona me materialin 
përkatës. 

1951 6 

1525 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi nxjerrjen e anijeve të mbytura me ndihmën e 
inxhinierëve sovjetikë. 

1951 7 

1526 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim valute 
ekuipazhit të marinës që udhëtojnë jashtë shtetit. 

1951 7 

1527 Relacion i Ministrisë së Komunikacioneve, mbi zbatimin e 
regjimit të kursimit. 

1951 4 

1528 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondesh 
Ministrisë së Komunikacioneve dhe PTT-së për ndreqjen e 
fushës së bitumit në Durrës. 

1951 1 

1529 Korrespondencë e Ministrisë së Kontrollit të Shtetit me 
dikasteret, mbi abuzimet e vërtetuara në mensat e Drejtorisë 
së Shfrytëzimit të Hekurudhave. 

1951 5 
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1530 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
tarifat për transportimin e mallrave jashtë shtetit si dhe mbi 
zbritjen e tarifës së pasagjerëve në hekurudha. 

1951 10 

1531 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi uniformën e punonjësve 
të marinës dhe të hekurudhave. 

1951 1 

1532 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi ndërtimin e linjës 
telefonike Tiranë-Fier, ndërmjet lokaliteteve dhe rretheve si 
dhe mbi instalimet telefonike dhe elektrike, me materialin 
përkatës. 

1951 22 

1533 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kufizimin e kohës për 
bisedimet telefonike zyrtare, për mirëmbajtjen dhe përdorimin 
e rregullt të aparatit telefonik, me materialin përkatës. 

1951 5 

1534 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi paraqitjen e rregullt të 
teksteve të telegrameve për jashtë shtetit. 

1951 2 

1535 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi ratifikimin e 
rregullores ndërkombëtare telegrafike dhe telefonike, me 
materialin përkatës. 

1951 4 

1536 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Komunikacioneve, mbi transportimin e postës me 
anë të Bashkimit Sovjetik. 

1951 1 

1537 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi pjesëmarrjen në Konferencën Ndërkombëtare 
Postare. 

1951 4 

1538 Relacion dhe pasqyra, mbi dhënien e një autobuzi për nevojat 
e zdrukthtarisë "Misto Mame" si dhe mbi orarin e linjave 
urbane në qytetin e Tiranës. 

1951 3 

11 Ndërtim - Transport.   

1539 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi akordim 
fondesh në investime për objektet e ndërtimit dhe shpenzime 
të ndryshme. 

1951 59 

1540 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
06.02.1951 me materialin përkatës, mbi mbulimin e humbjes së 
Ndërmarrjes Rruga-Ura Tiranë. 

1951 23 
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1541 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave datë 
28.03 dhe 22.12.1953 me vendimet dhe materialin përkatës, 
mbi ndryshime në planin e investimeve, ndërtimin e 
ujësjellësve dhe rregullimin e shtretërve të lumenjve. 

1951 21 

1542 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, 14.06.1951 dhe 22.12.1951 me urdhëresat, vendimet 
dhe materialin përkatës, mbi strukturën e kostos në punimet e 
ndërtimit dhe shërbimin e projektimit dhe mbi kontratat në 
punimet e ndërtimit. 

1951 61 

1543 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, 02.05.1951, 14.06.1951 dhe 19.06.1951 me vendimet 
dhe materialin përkatës, mbi ndërtimin dhe sigurimin e 
materialeve dhe forcës punëtore. 

1951 168 

1544 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
02.05.1951, mbi transferimin e fabrikës së këpucëve dhe 
zbatimin e detyrave për përshtatjen e lokaleve që duhen për 
këtë fabrikë, me vendimin dhe materialin përkatës. 

1951 16 

1545 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me vendimet përkatëse, mbi aprovimin e normave 
të punimeve në ndërtim, lista e normave që do të ndryshohen 
dhe evidenca e normave për vitin 1951. 

1951 8 

1546 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi hartimin 
e projekteve nga ndërmarrja e projektimit si dhe mbi 
riorganizimin e ndërmarrjes së projektimit. 

1951 22 

1547 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 me vendimin përkatës, mbi sigurimin dhe shtimin 
e prodhimit të tullave dhe të tjegullave në planin e vitit 1951. 

1951 2 

1548 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
13.10.1951, me vendimin, qarkoren dhe materialin përkatës, 
mbi ndërtimin e urave, asfaltimin dhe mirëmbajtjen e rrugëve 
automobilistike me rëndësi shtetërore, ekonomike, etj. 

1951 44 

1549 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi fillimin e punimeve të 
projekteve për disa objekte të planifikuara për vitin 1952, së 
bashku me korrespondencën përkatëse. 

1951 72 
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1550 Vendim i Sekretariatit të Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë së bashku me materialin përkatës, mbi 
ndërtimin e kanalit Peqin-Kavajë. 

1951 23 

1550/1 Vendim i Sekretariatit të Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë së bashku me materialin përkatës, mbi 
ndërtimin e kanalit Peqin-Kavajë. 

1951 22 

1551 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e Ndërmarrjes 
Shtetërore të Ndërtimeve "21 Dhjetori" me materialin përkatës. 

1951 5 

1552 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi kualifikimin e kuadrit të 
ndërtimit, përgatitjen e tyre në shkollat brenda dhe jashtë 
shtetit, me materialin përkatës. 

1951 26 

1553 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dhënie shpërblimi për 
punë të mirë Ndërmarrjes së Ndërtimit "21 Dhjetori". 

1951 1 

1554 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi rezultatet e realizimit të 
planeve në sektorët e ndërtimit, me materialin përkatës. 

1951 49 

1555 Relacion i Drejtorisë së Ekonomisë Komunale, mbi gjendjen 
dhe mirëmbajtjen e centraleve elektrike të vjetra. 

1951 7 

1556 Projekte të ndërtesës së selisë së Komitetit Qendror të Partisë 
së Punës së Shqipërisë dhe të godinës së Këshillit të 
Ministrave. 

1951 8 

1557 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi ndërtimin e objekteve 
me karakter social-kulturor, preventiv i ndërtimit të murit 
dekorativ për ekspozimin e fotografive të punëtorëve pararojë 
në Komitetin Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Qytetit Tiranë 
si dhe mbi ndërtimin e tribunave dhe të bustit të Leninit në 
Hidrocentralin "Lenin", me materialin përkatës. 

1951 14 

1558 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
ndërtimin e apartamenteve për punëtorët si dhe mbi 
ndërtimin dhe administrimin e banesave individuale të 
punonjësve. 

1951 54 

1559 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi gjendjen e punimeve në veprat industriale dhe masat e 
marra për mbarëvajtjen e tyre. 

1951 62 
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1560 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondesh për 
punimet e ndërtimit si dhe mbi likuidimin e situacionit të 
punimeve në Hidrocentralin "Lenin". 

1951 7 

12 Financë.   

1561 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 dhe 14.06.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi aprovimin e buxhetit të shtetit për vitin 1951 
dhe zbatimin e tij gjatë 3-mujorit dhe 6-mujorit të parë të vitit 
1951. 

1951 69 

1562 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951, 28.03.1951, 07.04.1951, 14.04.1951, 14.06.1951 dhe 
22.12.1951 së bashku me vendimet dhe materialin përkatës, 
mbi tatimin për të ardhurat shtetërore, për të ardhurat nga 
popullsia dhe kooperativat bujqësore, vetëtatimin e popullsisë 
dhe mbi tatimin mbi xhiro të ndërmarrjeve ekonomike. 

1951 108 

1563 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, 14.06.1951, 08.09.1951, 13.10.1951 dhe 22.12.1951 
me vendimet dhe materialin përkatës, mbi ndryshime dhe 
transferim fondi në buxhet dhe mbi akordim fondi nga fondi 
rezervë i qeverisë, ministrive dhe komiteteve ekzekutive të 
këshillave popullore të rretheve. 

1951 85 

1564 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 me materialin përkatës, për kontrollin dhe 
financimin e ndërtimeve dhe meremetimeve. 

1951 5 

1565 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me urdhëresën dhe materialin përkatës, mbi 
sigurimin vullnetar të gjësë së gjallë. 

1951 25 

1566 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi çmimin 
e artikujve sanitarë dhe mjekësorë. 

1951 23 

1567 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
07.04.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi çmimet 
e produkteve bujqësore dhe blegtorale. 

1951 40 
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1568 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 dhe 13.10.1951, mbi krijimin e një komisioni për 
monopolizimin e duhanit dhe pijeve alkoolike dhe mbi 
tregtinë e duhanit. 

1951 3 

1569 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi të metat 
në paraqitjen dhe përmbajtjen e bilanceve dhe masat që duhen 
marrë. 

1951 10 

1570 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi akordim 
argjendi Bashkimit Qendror të Kooperativave të Konsumit si 
dhe mbi shitjen e stolive prej ari dhe argjendi. 

1951 9 

1571 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.04.1951 me urdhëresën dhe materialin përkatës, mbi 
krijimin e fondit të drejtorit për ndërmarrjet me rëndësi 
nacionale dhe lokale dhe mbi shpërblimin e punonjësve të 
institucioneve social-kulturore. 

1951 9 

1572 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi pritjen 
dhe trajtimin e specialistëve të huaj që vijnë në Republikën 
Popullore të Shqipërisë. 

1951 13 

1573 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951, mbi përgjegjësinë materiale të nëpunësve. 

1951 2 

1574 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951 me urdhëresën përkatëse, mbi ndryshim në 
urdhëresën mbi kontrollin financiar. 

1951 3 

1575 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 dhe 22.12.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi aprovimin, ndryshimin dhe shtesa në planin e 
investimeve të vitit 1951 dhe 1952. 

1951 96 

1576 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
17.11.1951 dhe 22.12.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi përpilimin e buxhetit për vitin 1952 dhe 
financimin e 3-mujorit të parë të vitit 1952. 

1951 14 
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1577 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, mbi aprovimin e planit financiar të Kombinatit të 
Tekstilit "Stalin". 

1951 2 

1578 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi mjetet e 
punës së ndërmarrjeve. 

1951 20 

1579 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtesë në Kolegjiumin e 
Ministrisë së Financave, me materialin përkatës. 

1951 7 

1580 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
riorganizimin e komisionit të bashkëpunimit të huasë si 
organe ndihmëse të arkave të kursimit. 

1951 5 

1581 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi ngritjen e kurseve për kuadro kontabël si dhe plane 
mësimore. 

1951 30 

1582 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e listës së 
mallrave të caktuara për krijimin e rezervave shtetërore për 
vitin 1951. 

1951 1 

1583 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe materiali përkatës, mbi 
përpilimin, gjendjen dhe verifikimin e inventarëve. 

1951 7 

1584 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e shpenzimeve në valutë të dikastereve dhe 
mbi akordim valute për të blerë materiale jashtë shtetit. 

1951 20 

1585 Relacion i Ministrisë së Financave dhe korrespondencë me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi gjendjen dhe mbajtjen e 
kontabilitetit në legatat tona jashtë shtetit. 

1951 7 

1586 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi akordim valute dhe rublash për shpenzime të 
delegacioneve që shkojnë jashtë shtetit dhe vijnë në vendin 
tonë. 

1951 40 

1587 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
shpenzimet e Kombinatit të Naftës "Stalin" për impiantin e 
bitumit. 

1951 8 
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1588 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e pasurive që 
nuk mund të sekuestrohen dhe të shiten për shlyerjen e të 
prapambeturave, me relacionin përkatës. 

1951 2 

1589 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi uljen e taksës së 
interesave të aplikuara nga Banka e Shtetit për mallrat që 
mbërrijnë para afatit në tregjet e jashtme me anën e NSH 
Importit. 

1951 2 

1590 Promemorie e Bankës së Shtetit Shqiptar, mbi përmirësimin e 
gjendjes së qarkullimit monetar. 

1951 1 

1591 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi ndryshimin e kursit të dollarit, shtypjen e bonove 
valutore dhe shkëmbimin e valutave. 

1951 14 

1592 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi disa ndryshime në 
urdhëresën për shpërblimin e udhëtimit të punonjësve. 

1951 1 

1593 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi mënyrën e llogaritjes së pagave mesatare. 

1951 10 

1594 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e planit të kreditit bankar për 3-mujorin e parë 
të vitit 1951, zgjatjen e afatit të pagimit të detyrimeve të bujqve 
huamarrës të kredisë agrare dhe zbritja e interesave të kredisë. 

1951 28 

1595 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi heqjen e masave 
disiplinore të marra kundrejt punonjësve që kanë shpërdoruar 
mbeturinat e prodhimeve industriale. 

1951 2 

1596 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
shumat që do të kalojnë në favor të arkave të kursimit nga 
arkëtimet e faturave të qirave të banesave dhe të konsumit të 
energjisë elektrike dhe të ujit të pijshëm. 

1951 7 

1597 Qarkore e Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
caktimin e një komisioni për rishikimin e normave të ushqimit 
për ushtrinë e Ministrisë së Punëve të Brendshme. 

1951 5 

1598 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi njohjen e disa qendrave 
të punës së paraçlirimit për efekt të llogarive të pensioneve. 

1951 1 
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1599 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Tregtisë së Jashtme, mbi importin e letrës së 
cigareve. 

1951 2 

1600 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Drejtësisë, mbi përgatitjen e vulave zyrtare. 

1951 1 

1601 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi çmimin e veshmbathjeve. 

1951 9 

1602 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi çmimet e prodhimeve industriale dhe të lëndës së parë 
për fabrika. 

1951 18 

1603 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi çmimet e mallrave të import-eksportit. 

1951 58 

1604 Urdhëresë e Këshillit të Ministrave, mbi modifikimin e 
urdhëresës për fitimin e ndërmarrjeve ekonomiko-shtetërore. 

1951 1 

1605 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi prodhimin e pijeve alkoolike, transportimin e tyre dhe 
mbi pagat e punonjësve të industrisë. 

1951 8 

1606 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Financave, mbi ngritjen e fotostudiove shtetërore. 

1951 18 

1607 Vendime të Këshillit të Ministrave me relacionin përkatës, mbi 
uljen e kostos së prodhimeve industriale . 

1951 9 

1608 Relacion i Ministrisë së Financave, mbi humbjet e materialeve 
në Spitalin Civil gjatë vitit 1950. 

1951 1 

13 Arsim - Kulturë.   

1609 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me vendimin përkatës, mbi reduktimin e orarit të 
punës për të gjithë ata që vazhdojnë shkollat e natës. 

1951 5 

1610 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
aprovimin e planit të edukimit për vitin 1951. 

1951 9 

1611 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
dërgimin e kuadrove për studime dhe specializime jashtë 
shtetit për vitin 1951. 

1951 48 
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1612 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 me materialin përkatës, mbi arsimin profesional 
dhe gjendjen e teknikumeve në mbarim të semestrit të parë si 
dhe mbi të metat e konstatuara në fushën e arsimit në rrethin e 
Skraparit dhe Beratit. 

1951 8 

1613 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 07.04.1951, 
mbi shpërndarjen e teksteve mësimore. 

1951 1 

1614 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me vendimet  dhe materialin përkatës, mbi 
akordim materialesh, fondesh dhe letër shtëpisë botuese 
"Naim Frashëri" në Tiranë për vitin 1951. 

1951 12 

1615 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 me materialin përkatës, mbi përsëritjen e 
kontratave me shokët sovjetikë që punojnë në Komitetin e 
Arteve dhe Kulturës. 

1951 20 

1616 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, mbi pensionet e punonjësve të arsimit, me 
vendimin përkatës. 

1951 2 

1617 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
23.07.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi hapjen e 
shkollave të reja, të mesme e të larta dhe riorganizimin e 
Liceut Artistik "Jordan Misja" dhe të kurseve për kualifikimin 
e kuadrove. 

1951 74 

1618 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
02.05.1951 dhe 08.09.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi akordim fondesh Ministrisë së Arsimit dhe 
masat disiplinore të marra kundrejt kuadrove për 
shpërdorimin e tyre. 

1951 26 

1619 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
01.09.1951, mbi arsimin fillor të detyruar, me projektvendimin 
përkatës. 

1951 6 

1620 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.09.1951, mbi krijimin e Estradës së Shtetit. 

1951 1 
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1621 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e nxënësve 
të shkollave të mesme me ushqime, veshmbathje dhe pajisje 
me triska, me materialin përkatës. 

1951 9 

1622 Relacione dhe pasqyrat përkatëse, mbi planin 5-vjeçar të 
Ministrisë së Arsimit, Komitetit të Kulturës e Fizkulturës si 
dhe ATSH. 

1951 88 

1623 Relacione dhe pasqyrat përkatëse, mbi planin e vitit 1951 dhe 
1952 dhe realizimin e tij në sektorët e arsimit, kulturës dhe 
fizkulturës dhe organet e shtypit e të propagandës. 

1951 64 

1624 Relacion i Ministrisë së Arsimit, mbi punën e 6-mujorit të parë 
të vitit 1951 për arsimin. 

1951 7 

1625 Prememorie e Komisionit të Planit, mbi zgjidhjen e disa 
problemeve për arsimin. 

1951 1 

1626 Plani i kurseve të përgatitjes dhe të kualifikimit të kuadrove 
arsimorë, me korrespondencën përkatëse. 

1951 6 

1627 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Arsimit, mbi kuadrot që propozohen për të 
punuar në Politeknikumin "7 Nëntori". 

1951 6 

1628 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përmirësimin e punës 
për dhënien e mësimit të biologjisë. 

1951 2 

1629 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Arsimit dhe Komitetin Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Tiranës, mbi pagat e arsimtarëve dhe pedagogëve 
sovjetikë. 

1951 4 

1630 Relacione dhe informacione, mbi gjendjen dhe masat e marra 
për zhdukjen e  analfabetizmit në vendin tonë. 

1951 12 

1631 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përgatitjen e kuadrove të 
larta dhe shpërndarjen e maturantëve për vitin 1951 si dhe 
qarkore për mosmarrjen në punë të nxënësve që vazhdojnë 
shkollat e mesme. 

1951 5 

1632 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi  bursat e studentëve të 
instituteve të larta, me materialin përkatës. 

1951 4 
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1633 Relacione dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me Ministrinë e Arsimit, mbi gjendjen në shtëpitë e 
fëmijëve. 

1951 7 

1634 Vendim i Këshillit të Ministarve, mbi transferim fondi në 
investimet lokale të arsimit për rrethin e Pukës si dhe mbi 
realizimin e planit të investimeve, me materialin përkatës. 

1951 3 

1635 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi mënyrën e përdorimit të 
fondeve të kampeve ditore. 

1951 1 

1636 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përbërjen e Kolegjiumit 
të Komitetit të Kulturës Fizike dhe Sporteve. 

1951 1 

1637 Raport i Komitetit të Kulturës Fizike dhe Sporteve, mbi planin 
e investimeve për vitin 1951. 

1951 5 

1638 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi mbartje fondesh në planet e Komitetit të Kulturës Fizike 
dhe Sporteve si dhe masa disiplinore, për tejkalimin e 
shpenzimeve për konsumin e energjisë elektrike. 

1951 4 

1639 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
aprovimin e kalendarit sportiv kombëtar dhe ndërkombëtar 
për vitin 1951. 

1951 61 

1640 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi marrjen pjesë të disa 
nëpunësve në manifestimet fizkulturore me rastin e 10-vjetorit 
të themelimit të Partisë së Punës së Shqipërisë, së bashku me 
materialin përkatës. 

1951 10 

1641 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
kurset dhe zboret fizkulturore. 

1951 4 

1642 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përcaktimin në 
rregullore të Komitetit të Fizkulturës Fizike të titujve dhe 
kategorive dhe procedurën e dhënies së tyre. 

1951 1 

1643 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi ardhjen e tre trajnerëve sovjetikë. 

1951 3 

1644 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shkëputjen e dyqanit të 
sporteve nga vartësia e Komitetit të Kulturës Fizike dhe 
Sporteve dhe kalimin e tij në varësi të Ministrisë së Tregtisë. 

1951 1 
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1645 Relacion, pasqyra dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit 
të Ministrave me Ministrinë e Punëve të Jashtme, Komitetin e 
Kulturës Fizike dhe Sporteve, mbi mosdërgimin e një 
delegacioni për të asistuar në ndeshjet për fitimin e titullit 
"Kampion i Botës" në shah dhe në Kongresin e 9-të të 
shoqërisë "Sokol" në Pragë. 

1951 6 

1646 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi përgatitjen e kuadrove 
për regjizorë, me materialin përkatës. 

1951 4 

1647 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrje masash kundrejt 
kuadrove të Komitetit të Arteve dhe të Kulturës. 

1951 1 

1648 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi shtrirjen dhe 
zgjerimin e kulturës në Republikën Popullore të Shqipërisë, 
me materialin përkatës. 

1951 17 

1649 Relacione dhe plane pune mbi zbatimin e rezolucioneve të 
Plenumit të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së 
Shqipërisë në sektorët e arsimit, kulturës, sporteve, radios dhe 
ATSH. 

1951 8 

1650 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi projektplanet për vitin 
1951. 

1951 2 

1651 Raporte të Komitetit të Arteve dhe Kulturës, mbi realizimin e 
planeve 3-6-mujore dhe vjetore, me materialin përkatës. 

1951 15 

1652 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, vendim i Këshillit 
të Ministrave me materialin përkatës, mbi përfundimin e 
konventave dhe bashkëpunimin kulturor midis Republikës 
Popullore të Shqipërisë dhe vendeve të demokracive 
popullore. 

1951 20 

1653 Raporte dhe relacione të Komisionit të Planit të Shtetit dhe 
Komitetit të Arteve dhe Kulturës, mbi ndërtimin e 
Kinostudios, me korrespondencën përkatëse. 

1951 14 

1654 Plan financiar i vitit 1951 për ekipin e kinematografisë 
sovjetike, vendime të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi ekipin sovjetik dhe shokët tanë që ndihmojnë në 
përgatitjen e filmit për 10-vjetorin e themelimit të Partisë dhe 
Festivalin e Rinisë në Berlin. 

1951 31 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1655 Relacion i Ndërmarrjes Shtetërore Kinematografike, mbi 
gjendjen e kinemave që disponojnë organizatat e masave dhe 
skemë e fshatarëve ku do të ngrihen shtëpitë e reja popullore 
të leximit. 

1951 9 

1656 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi për 
shpenzimet që do të bëjë Filarmonia Shqiptare nga turneu në 
Bashkimin Sovjetik si dhe mbi pjesëmarrjen e rinisë sonë në 
Festivalin Botëror të Rinisë në Berlin, me materialin përkatës. 

1951 8 

1657 Korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe 
Komitetin e Arteve dhe të Kulturës, mbi blerjen e 
dorëshkrimeve të Jeronim De Radës. 

1951 10 

1658 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
çmimin e biletave për Teatrin e Kukullave dhe caktimin e 
shfaqjeve artistike në Tiranë. 

1951 8 

1659 Vendime dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi ngritjen në Tiranë dhe në Hidrocentralin "Lenin" 
monumentin dhe bustin e Leninit dhe derdhjen në bronz të 
monumentit të Skënderbeut. 

1951 22 

1660 Projektdekret dhe relacionet përkatëse, mbi mbrojtjen e të 
drejtave të autorit, shumën e shpërblimit të autorëve për 
vepra letrare, artistike dhe shkencore. 

1951 10 

1661 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi dhënie ushqimi suplementar njerëzve të artit dhe të 
kulturës dhe njerëzve të radiostacioneve. 

1951 17 

1662 Qarkore e Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
zgjedhjen e materialit për ekspozitën e 10-vjetorit të Partisë së 
Punës së Shqipërisë dhe krijimin e komisionit për organizimin 
e kësaj ekspozite. 

1951 8 

1663 Promemorie e Drejtorisë së Bibliotekës Kombëtare, mbi 
shkëputjen e bibliotekës së Institutit të Shkencave prej saj dhe 
lidhjen me Komitetin e Arteve dhe të Kulturës. 

1951 2 

1664 Raport i Institutit të Shkencave, mbi organizimin e punës 
shkencore dhe riorganizimin e forcimit e kuadrit. 

1951 5 
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1665 Projektvendim, mbi gjendjen e Institutit të Shkencave dhe 
masat që duhen marrë për përmirësimin e punës në këtë 
sektor, me materialin përkatës. 

1951 21 

1666 Raporte të Institutit të Shkencave, mbi realizimin e planeve 3-
mujore, 6-mujore dhe vjetore, me materialin përkatës. 

1951 18 

1667 Raport i Institutit të Shkencave, mbi rezultatet e kërkimeve 
gjeologjike në rrethin e Shkodrës për kaolinën. 

1951 3 

1668 Promemorie e Institutit të Shkencave, mbi shfrytëzimin e 
arkivave të jashtme për hartimin e historisë së Shqipërisë. 

1951 4 

1669 Relacion dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me Institutin e Shkencave, mbi rrënimin e mureve 
antike të Margëlliçit. 

1951 5 

1670 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Institutit 
të Shkencave për blerjen e veglave për laborator jashtë shtetit. 

1951 1 

1671 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim materiali për 
automjetet e Institutit të Shkencave. 

1951 1 

1672 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi dërgimin e një 
delegacioni shkencor në Bashkimin Sovjetik për eksperiencë 
dhe akordim fondi për këtë delegacion. 

1951 3 

1673 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi importimin e një sasie 
materialesh për Komitetin e Kulturës, Radiodifuzionin dhe 
Agjencinë Telegrafike Shqiptare. 

1951 2 

1674 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi përbërjen e Kolegjiumit 
të komiteteve të Radiodifuzionit. 

1951 2 

1675 Raporte pune 6 dhe 9-mujore të Komitetit të Radiodifuzionit si 
dhe relacion mbi veprimtarinë e radiostacioneve. 

1951 20 

1676 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondesh 
Komitetit të Radiodifuzionit për të përballuar shpenzimet e 
bëra nga incizimi i muzikës sonë nga ekipi sovjetik. 

1951 3 
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1677 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
kandidatëve të projektmarrëveshjes lidhur me 
Radiodifuzionin Rumun dhe akordim fondi për të përballuar 
shpenzimet e një delegacioni që do të shkojë në Rumani si dhe 
mbi bashkëpunimin e Radios sonë me Radiodifuzionin Çek 
dhe Rumun, me materialin përkatës. 

1951 18 

1678 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
pjesëmarrjen e vendit tonë në konferencat ndërkombëtare të 
Radiodifuzionit si dhe mbi punimet e këtyre konferencave, me 
materialin përkatës. 

1951 46 

1679 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
ndërtimin e banesave për teknikët dhe rojet e Radiostacionit të 
Kasharit si dhe mbi punimet në këtë radiostacion. 

1951 4 

1680 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e një zyre pranë 
laboratorit fotografik të ATSH për mbledhjen dhe ruajtjen e 
klisheve të ndryshme. 

1951 4 

1681 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi zgjatjen e afatit të 
suprimimit të Ndërmarrjes së NSHBSH dhe krijimin e 
Drejtorisë së Shtypshkronjave dhe zgjerimin e rrjetit të 
tregtimit të librit, me materialin përkatës. 

1951 16 

1682 Relacion i Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi punën e 
librarive dhe masat që duhet të merren për përmirësimin e 
punës, me materialin përkatës. 

1951 5 

1683 Vendime të Sekretariatit të Komitetit Qendror të Partisë së 
Punës së Shqipërisë me materialin përkatës, mbi tërheqjen nga 
qarkullimi të librave që kanë materiale të shkruara nga 
elementë trockistë dhe antiparti dhe broshurave që përmbajnë 
fjalime dhe artikuj mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Jugosllavinë. 

1951 8 

1684 Vendim i Sekretariatit të Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
së Shqipërisë, mbi caktimin e honorarit për gazetën "Zëri i 
Popullit" dhe organet e tjera të shtypit, radios dhe ATSH. 

1951 7 
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1685 Vendime të Sekretariatit të Komitetit Qendror të Partisë së 
Punës së Shqipërisë, mbi format e lidhjeve të bashkëpunimit 
të Aparatit të Komitetit Qendror të Partisë dhe organizatave të 
Partisë me redaksinë e gazetave dhe revistave, me qarkoren 
përkatëse. 

1951 6 

1686 Raporte dhe diskutime mbajtur nga delegati shqiptar në 
mbledhjen e Komitetit Ekzekutiv të Organizatës 
Ndërkombëtare të Gazetarëve në Budapest. 

1951 35 

14 Dega e Organizimit.   

1687 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.01.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi disa të 
meta në funksionimin e komiteteve ekzekutive të këshillave 
popullore të rretheve. 

1951 10 

1688 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 dhe 14.06.1951 me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi marrje masash disiplinore karshi kryetarëve të 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të rretheve dhe 
thirrjen e tyre në raport pranë Këshillit të Ministrave. 

1951 12 

1689 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi disa 
ndryshime në ndarjen administrative dhe tokësore të 
Republikës Popullore të Shqipërisë me materialin përkatës. 

1951 11 

1690 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi organizimin e një kursi 
dymujor me kryetarët e lokaliteteve, me materialin përkatës. 

1951 12 

1691 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komitetin Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, mbi 
propozimet që kanë dalë nga punimi i rezolucionit të 
Plenumit 11-të të Komitetit Qendror në plenumet e komiteteve 
të Partisë në rrethe. 

1951 3 

1692 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi ngritjen e këshillave 
popullore të lokaliteteve dhe mbi studimin e kompetencave të 
tyre. 

1951 3 

1693 Vendime dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi caktimin dhe përbërjen e këshillave popullore, 
ngritjen e seksioneve administrative në komitetet ekzekutive 
etj. 

1951 14 
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1694 Relacione dhe korrespondencë, mbi konstatimet dhe 
sugjerimet e bëra në mbledhjet me kryetarët dhe sekretarët e 
komiteteve ekzekutive dhe mbi zbatimin e masave të 
rekomanduara në këto mbledhje. 

1951 28 

1695 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi dërgimin e planeve të 3-
mujorit të parë të vitit 1951 për kontroll në arkëtarët përkatës 
nga komitetet ekzekutive të këshillave popullore të rretheve, 
me materialin përkatës. 

1951 5 

1696 Vërejtje të Aparatit të Këshillit të Ministrave drejtuar Komitetit 
Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit Fier, mbi hartimin e 
planeve të punës. 

1951 1 

1697 Relacion dhe aktkontrolli, mbi gjendjen e funksionit të 
pushtetit në lokalitetet dhe fshatrat e rretheve Elbasan dhe 
Vlorë. 

1951 13 

1698 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi interpretimin e nenit të 
15-të të rregullores mbi komitetet ekzekutive dhe të nenit 26 të 
dekretligjit, mbi komitetet ekzekutive. 

1951 1 

1699 Udhëzim i Këshillit të Ministrave, mbi ndarjen e sektorëve të 
komiteteve ekzekutive ndërmjet kryetarit, nënkryetarit dhe 
sekretarit si dhe mbi planin e seminareve të komiteteve 
ekzekutive. 

1951 3 

1700 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi thirrjen e kryetarëve të 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të rretheve në 
qendër si dhe mbi marrëdhëniet e dikastereve me komitetet 
ekzekutive të këshillave popullore të rretheve. 

1951 4 

1701 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Bashkimin Qendror të Kooperativave të Shitblerjes, mbi të 
metat e konstatuara gjatë kontrollit në kooperativat e 
shitblerjes së rrethit Pukë dhe Tepelenë. 

1951 3 

1702 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komitetin Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të Durrësit 
dhe Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi ruajtjen, përgatitjen 
dhe përcjelljen e eshtrave të partizanëve italianë të vrarë në 
Shqipëri. 

1951 6 
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1703 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi dorëzimin e regjistrave 
të gjendjes civile degëve të punëve të brendshme dhe pajisjen 
e zyrave të gjendjes civile me lokale, me materialin përkatës. 

1951 6 

1704 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komitetin Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit 
Gjirokastër, mbi pasurinë e paluajtshme të personave që 
shpërngulen për shkak të qëndrimit të keq politik. 

1951 2 

1705 Qarkore të Këshillit të Ministrave dhe Ministrisë së Punëve të 
Brendshme, mbi zhdukjen e lypësisë. 

1951 2 

1706 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi të metat e konstatutara 
në ngritjen dhe funksionimin e zyrave të pritjes së popullit 
dhe të metat e konstatuara në këto zyra. 

1951 2 

1707 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komitetin Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të Tiranës, 
mbi propozimet për ngritjen e kuotës së ndihmave për të 
vobektit. 

1951 2 

1936 Procesverbal i mbajtur më dt.5.2.1951 në mbledhjen e 
zakonshme të Komitetit Ekzekutiv të KP të Qytetit Shkodër 
mbi gjendjen e shëndetësisë, financës, bujqësisë. 

02.05.1951 1 

15 Dega e Ligjeve.   

1708 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, me dekretin, vendimin dhe materialin përkatës, 
mbi këshillat popullore, zgjedhjen dhe aprovimin e 
rregullores mbi komisionet e përhershme të këshillave 
popullore. 

1951 27 

1709 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
06.02.1951 me materialin përkatës, mbi regjistrat e gjendjes 
civile. 

1951 4 

1710 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
25.03.1951 me vendimin përkatës, mbi përbërjen e Gjykatës 
Speciale pranë Ministrisë së Punëve të Brendshme, për 
gjykimin e fajeve të kryera nga punonjësit e Sigurimit të 
Shtetit. 

1951 2 
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1711 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951 dhe 14.04.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi riorganizimin e sistemit gjyqësor. 

1951 14 

1712 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
28.03.1951, mbi gjuetinë. 

1951 1 

1713 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, 08.09.1951, 13.10.1951 dhe 22.12.1951 me vendimet 
dhe materialin përkatës, mbi shpronësim ndërtesash, trojesh 
dhe ndërmarrjesh industriale dhe kalimin e tyre në dobi të 
shtetit dhe Bashkimeve Profesionale. 

1951 201 

1714 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi krijimin 
dhe organizimin pranë Ministrisë së Punëve të Brendshme të 
Arkivit të Shtetit. 

1951 6 

1715 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 dhe 08.09.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi veprimet hetimore dhe llogaritjen e kohës së 
dënimit me humbjen e të drejtës civile. 

1951 10 

1716 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
suprimimin e inspektorëve të punës së Këshillit Qendror të 
Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë. 

1951 7 

1717 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 dhe 08.09.1951, mbi Arbitrazhin Shtetëror. 

1951 2 

1718 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951, mbi martesën. 

1951 1 

1719 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
14.06.1951 me materialin përkatës, mbi punimin e regjistrimit 
të përgjithshëm të popullsisë. 

1951 9 

1720 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951, për disa ndryshime në Kodin e Punës. 

1951 1 

1721 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, mbi pasaportizimin e popullsisë së Republikës 
Popullore të Shqipërisë. 

1951 2 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1722 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951, mbi grumbullimin e prodhimeve bujqësore dhe 
blegtorale dhe të lëndës së parë. 

1951 2 

1723 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
22.12.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi lidhjen e 
kontratave kolektive për vitin 1951 dhe 1952 dhe mbi shtimin 
e fondit të riparimeve të traktorëve. 

1951 11 

1724 Relacione, mbi projektin e Kodit Civil të Republikës Popullore 
të Shqipërisë. 

1951 97 

1725 Dekretligj i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi abrogimin 
e ligjit për Presidiumin e Kuvendit Popullor. 

1951 1 

1726 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi heqje të 
shtetësisë shqiptare të Androkli Filipeo, me korrespondencën 
përkatëse. 

1951 5 

1727 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi lejet e pushimit të 
zakonshëm dhe suplementar, me korrespondencën përkatëse. 

1951 9 

1728 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor me 
korrespondencën përkatëse, mbi llogaritjen e punës së të 
dënuarve, shpërblimin, ushqimin dhe veshmbathjen e tyre. 

1951 3 

1729 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi falje 
dënimesh dhe kthim të drejtash civile personave të dënuar. 

1951 90 

1730 Vendime të Këshillit të Ministrave me korrespondencën 
përkatëse, mbi anulim vendimesh të komiteteve ekzekutive të 
rretheve si dhe mbi disa të meta të veprimtarisë operative të 
disa dikastereve. 

1951 16 

1731 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi lejimin e 
pjesëtimit të tokave bujqësore. 

1951 1 

1732 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi mbrojtjen e 
shenjave gjeodetike. 

1951 2 

1733 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e alokacioneve, 
shpenzimet e udhëtimit dhe dietës së punonjësve të 
përfaqësive diplomatike, me korrespondencën përkatëse. 

1951 5 

1734 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi dërgimin e detyrueshëm 
të shtypshkrimeve në shtyp. 

1951 2 
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1735 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi kërkesat nga disa vende 
të huaja për dërgimin e të dhënave dhe të botimeve nga jeta e 
vendit tonë. 

1951 8 

1736 Qarkore e Këshillit të Ministrave me korrespondencën 
përkatëse, mbi sigurimin e lëndës djegëse dhe eksplozive. 

1951 4 

1737 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi shqyrtimin e 
kërkesave, ankesave dhe deklarimeve të shtetasve. 

1951 1 

1738 Projektdekret, mbi sigurimet shoqërore dhe shtetërore. 1951 30 

1739 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi mbrojtjen e 
paqes midis popujve. 

1951 1 

16 Komunale.   

1740 Urdhër i Këshillit të Ministrave, mbi vënien në funksionim të 
ujësjellësit në Selitë me rastin e 10-vjetorit të themelimit të 
Partisë së Punës së Shqipërisë, me materialin përkatës. 

1951 1 

1741 Raport i Drejtorisë së Ekonomisë Komunale, mbi aktivitetin e 
Drejtorisë së Ekonomisë Komunale. 

1951 5 

1742 Projektvendim, mbi jetërsimin e trojeve në qytetin e Fierit për 
ndërtimin e banesave për punëtorët. 

1951 1 

1743 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi dërgimin e planeve të shpërndarjes së 
materialeve të ndryshme për 3-mujorin e parë të vitit 1951. 

1951 42 

1744 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi kalimin e objekteve të 
Pasurisë së Shtetit në varësi të Drejtorisë së Punëve Komunale 
dhe të Ministrisë së Mbrojtjes. 

1951 3 

1745 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi dërgimin e planeve për 
zbukurimin e qyteteve me rastin e 10-vjetorit të themelimit të 
Partisë së Punës së Shqipërisë. 

1951 2 

1746 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi përmirësimin e punës 
në Seksionin e Ekonomisë Komunale. 

1951 6 

1747 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondesh në 
planin e investimeve të industrisë lokale për NIL Elektrikun 
Fier dhe relacion e preventiva të instalimeve të ndryshme. 

1951 4 
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1748 Pasqyra e realizimit të planit, investimeve të ekonomisë 
komunale dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me komitetet ekzekutive, mbi përgatitjen e planeve 
dhe furnizimin e NLAPSH, NIL Elektrikut dhe Ujësjellësit Fier 
etj. me materiale të ndryshme. 

1951 10 

1749 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim vaji lubrifikant 
Ndërmarrjes Industriale Lokale të Ujësjellësit Durrës nga 
rezervat e qeverisë në 3-mujorin e parë të vitit 1951. 

1951 1 

1750 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
komitetet ekzekutive të rretheve, mbi grumbullimin e 
eshtrave të patriotëve dhe partizanëve italianë. 

1951 5 

1751 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Drejtorinë e Ekonomisë Komunale, mbi normativat dhe 
çmimet e lëndëve djegëse. 

1951 6 

1752 Projektvendim i Komisionit të Planit të Shtetit, mbi zhvillimin 
e forcave prodhuese dhe detyrat e planit për vitin 1952. 

1951 5 

17 Kuadër.   

1753 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951 dhe 21.11.1951 me dekretet dhe materialin përkatës, 
mbi ndryshime në qeveri dhe emërimin e ministrave të 
Ministrisë së Minierave dhe të Komunikacioneve. 

1951 15 

1754 Udhëzime dhe instruksione të Komitetit Qendror të Partisë së 
Punës së Shqipërisë dhe Këshillit të Ministrave, me materialin 
përkatës, mbi nomenklaturën e vendosur në lidhje me të 
drejtat e institucioneve për të emëruar kuadro dhe dërgimin e 
formularëve me të dhënat për kuadrin. 

1951 46 

1755 Rregullore dhe instruksion, mbi tërheqjen e dokumenteve të 
kuadrit nga sektorët dhe degët e ndryshme të Aparatit të 
Këshillit të Ministrave. 

1951 4 

1756 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi emërime, shkurtime dhe transferime të kuadrit të 
dikastereve dhe pushtetit lokal e administrativ. 

1951 259 

1757 Relacion dhe rregullore, mbi ndihmën e dhënë për mbajtjen e 
evidencave të kuadrit. 

1951 4 
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1758 Qarkore e Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi kompetencat 
e zyrave të regjistrimit të kuadrit. 

1951 3 

1759 Qarkore e Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi ruajtjen e 
sekretit në zyrat e kuadrit. 

1951 1 

1760 Qarkore të Këshillit të Ministrave dhe Presidiumit të Kuvendit 
Popullor, mbi propozimet për dekorim si dhe mbi respektimin 
e rregullave për mbajtjen e dekoratave. 

1951 8 

1761 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi dhënien dhe 
heqjen e së drejtës për mbajtje dekoratash si dhe mbi dhënien 
e medaljeve dhe titujve të nderit, së bashku me vendimet dhe 
materialin përkatës. 

1951 135 

1762 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi marrje masash disiplinore dhe administrative kundrejt 
kuadrove. 

1951 9 

1763 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
pushimin nga puna dhe spastrimin e aparatit administrativ 
nga persona me qëndrim të keq politik. 

1951 14 

1764 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi organikën e Ministrisë së 
Tregtisë së Jashtme. 

1951 1 

1765 Vendim i Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë, 
mbi plotësimin rezervave të punës me kuadro të nevojshëm. 

1951 2 

1766 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim materiali nga 
fondi i Komisionit të Planit për përgatitjen e dosjeve të 
kuadrit. 

1951 1 

18 Organika-Kategorizime.   

1767 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951, mbi shtesa dhe shkurtime në organikat e 
institucioneve dhe ndërmarrjeve vartëse. 

1951 106 

1768 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951, me vendimet dhe materialin përkatës mbi pagat e 
punonjësve. 

1951 104 
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1769 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 me vendimet dhe materialin përkatës, mbi shtesa 
dhe ndryshime në strukturën organizative të Aparatit të 
Këshillit të Ministrave. 

1951 22 

1770 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
organikave, shtesë organikave të Ministrisë së Industrisë, 
Ministrisë së Minierave dhe ndërmarrjeve vartëse, me 
materialin përkatës. 

1951 147 

1771 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi shtesa në organikat e Ministrisë së Bujqësisë dhe Pyjeve. 

1951 27 

1772 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave, shtesë organikave, ndryshimet 
në organikat e Ministrisë së Komunikacioneve, ndërmarrjeve 
dhe enteve vartëse dhe mbi krijimin e suprimimin e 
ndërmarrjeve nacionale të transportit. 

1951 80 

1773 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave, shtesë organikave të Ministrisë 
së Tregtisë dhe ndërmarrjeve vartëse. 

1951 154 

1774 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
organikave, shtesë organikave të Ministrisë së Ndërtimit, 
ndërmarrjeve vartëse dhe mbi krijimin e ndërmarrjeve lokale 
të ndërtimit, me materialin përkatës. 

1951 65 

1775 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave të Institutit Shtetëror të 
Sigurimeve, degëve të Bankës së Shtetit në Shijak, Tropojë, etj. 
dhe shtesë në organikat e Drejtorisë së Përgjithshme të Bankës 
së Shtetit Shqiptar. 

1951 27 

1776 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave të Ministrisë së Drejtësisë, 
organeve gjyqësore, Prokurorisë së Përgjithshme dhe mbi 
heqjen e konditës së arsimit në caktimin e pagave për 
punonjësit e prokurorive. 

1951 29 

1777 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
organikave të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe organeve të 
saj dhe mbi organikat e legatave, me materialin përkatës. 

1951 12 
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1778 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e ndryshimeve të organikave, shtesë 
organikave në Ministrinë e Arsimit dhe mbi aprovimin e 
organikave të institucioneve arsimore. 

1951 16 

1779 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave, shtesë organikave të Komitetit të 
Arteve dhe Kulturës dhe institucioneve kulturore dhe kërkesë 
e Komitetit të Arteve për shtim personeli. 

1951 25 

1780 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e organikës, 
shtesë organikës dhe rregullores së brendshme të Librarisë 
Qendrore dhe Drejtorisë Poligrafike me ndërmarrjet vartëse. 

1951 35 

1781 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave, shtesë organikave të Komitetit të 
Radiodifuzionit dhe radiostacioneve vartëse në rrethe. 

1951 21 

1782 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave të azileve të pleqve, shtesë 
organikave të Ministrisë së Shëndetësisë, Kryqit të Kuq, 
enteve vartëse dhe tabela të kategorizimit të punonjësve të 
shëndetësisë. 

1951 28 

1783 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e organikës 
së re të Drejtorisë së Statistikës dhe mbi ndryshime në 
organikat e Komisionit të Planit, me materialin përkatës. 

1951 17 

1784 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e 
organikave dhe shtesë organikave të Ministrisë së Kontrollit 
me materialin përkatës. 

1951 12 

1785 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi shtesat në organikat e 
Ministrisë së Punëve të Brendshme për nevojat e mbrojtjes së 
objekteve të ndryshme. 

1951 41 

1786 Kërkesë e Shoqërisë së Miqësisë Shqipëri-BRSS, për shtesë 
organikash. 

1951 2 

1787 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi kategorizimin e punonjësve të institucioneve qendrore, 
ndërmarrjeve nacionale dhe lokale si dhe caktimin e pagesave 
sipas kategorive të aprovuara. 

1951 186 
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1788 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi organikat, shtesë organikash të komiteteve ekzekutive si 
dhe mbi kërkesë organikash e ndryshime pagash. 

1951 177 

1789 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e organikave të reja në seksionet komunale të 
komiteteve ekzekutive të këshillave popullore të rretheve, 
aprovimin, shtesë organikash si dhe kategorizimin e 
punonjësve të Drejtorisë së Punëve Komunale dhe të 
ndërmarrjeve vartëse. 

1951 42 

1790 Propozim i Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë, për 
emërimin e nëpunësve të emulacionit socialist pranë 
dikastereve ekonomike dhe ndërmarrjeve vartëse. 

1951 1 

1791 Kërkesë e Ministrisë së Tregtisë së Jashtme, mbi emërimin e 
një atasheu legate në Berlin dhe një ndihmësatashe në 
Çekosllovaki. 

1951 3 

19 Drejtësi - Shëndetësi, Kujdesi - Social, Kryqi i Kuq.   

1792 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, për tatimin e beqarëve. 

1951 2 

1793 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
08.03.1951, për ndjekjen dhe shikimin e veprimtarisë së 
organizatave terroriste dhe të akteve terroriste kundër 
punonjësve të pushtetit popullor dhe të organizatave politike 
shoqërore të Republikës Popullore të Shqipërisë. 

1951 2 

1794 Studim mbi sistemin gjyqësor në Shqipëri para dhe pas 
vendosjes së pushtetit popullor. 

1951 21 

1795 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e një komisioni 
për spastrimin e ligjeve, dekreteve, urdhëresave dhe 
vendimeve në fuqi së bashku me materialin përkatës. 

1951 3 

1796 Relacion dhe pasqyrë statistikore e Ministrisë së Punëve të 
Brendshme, mbi gjendjen kriminale për fajet ordinere në 
Republikën Popullore të Shqipërisë për tremujorin e II-të të 
vitit 1951. 

1951 4 

1797 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi materialet që duhen t'i 
dërgohen Ministrisë së Drejtësisë. 

1951 1 
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1798 Projektdekret i Ministrisë së Drejtësisë, mbi dhënie ndihmash 
familjeve të punonjësve që kanë shkuar për studime jashtë 
shtetit, me materialin përkatës. 

1951 8 

1799 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
13.01.1951, mbi autopsitë e personave të vdekur në spitalet 
nacionale me materialin përkatës. 

1951 6 

1800 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
28.03.1951 me vendimin dhe materialin përkatës, mbi 
Inspektoriatin Shtetëror Sanitar. 

1951 10 

1801 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave datë 
07.04.1951 dhe 02.05.1951 me vendimin dhe materialin 
përkatës, mbi çeljen e një sanatoriumi ekstra- polmonar në 
Vlorë dhe sjelljen e ujit në Stacionin Termal të Elbasanit. 

1951 6 

1802 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
07.04.1951 dhe 13.10.1951 me vendimet dhe materialin 
përkatës, mbi deklarimin e sëmundjeve ngjitëse dhe masat e 
marra për luftimin e tyre. 

1951 17 

1803 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951, mbi pastrimin e rrugëve, shesheve, kopshteve dhe 
oborreve në qytete, fshatra dhe qendra pune e prodhimi. 

1951 1 

1804 Vendime të Byrosë Politike, mbi disa masa për mbarëvajtjen e 
punës në sektorin e shëndetësisë si dhe plan pune për 
fshatarësinë, me materialin përkatës. 

1951 12 

1805 Raporte 3-mujore dhe vjetore, pasqyra statistikore dhe 
relacione të Ministrisë së Shëndetësisë, mbi aktivitetin e 
zhvilluar gjatë vitit 1951 në sektorin e shëndetësisë. 

1951 53 

1806 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi zgjerimin e Teknikumit 
Mjekësor, me korrespondencën përkatëse. 

1951 6 

1807 Relacione të Ministrisë së Kontrollit të Shtetit, mbi kontrollin e 
ushtruar në Spitalin Civil dhe Sanatoriumin e Tiranës, Spitalin 
e Peshkopisë dhe në Llixhat e Elbasanit, lidhur me kurimin e 
të sëmurëve, trajtimin ushqimor, mirëmbajtjen e materialeve 
dhe mbi normativat e materialeve në institucionet mjekësore. 

1951 19 
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1808 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi kontrollin higjieno-
sanitar në qendrat e punës dhe prodhimit dhe masat e marra 
për përmirësimin e higjienës si dhe mbi ngritjen e 
institucioneve shëndetësore në qendra pune dhe prodhimi. 

1951 65 

1809 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi kontrollin e ushqimeve 
para daljes në shitje. 

1951 2 

1810 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e Kolegjiumit 
të Ministrisë së Drejtësisë. 

1951 3 

1811 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi hapjen e një kursi juridik 
9-mujor, me materialin përkatës. 

1951 15 

1812 Raporte e relacione 3-mujore dhe 6-mujore të Ministrisë së 
Drejtësisë, mbi realizimin e planeve dhe zbatimin e detyrave 
në sektorin e shëndetësisë. 

1951 27 

1813 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shtimin e ushqimit të të 
sëmurëve në spitale. 

1951 1 

1814 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrjen në dorëzim të 
materialeve farmaceutike për të gjithë Republikën nga 
Ministria e Shëndetësisë si dhe mbi transferimin e NSHAFES 
nga Tirana në Durrës. 

1951 5 

1815 Urdhëresë e qeverisë, mbi tarifën e tagrave doganore si dhe 
mbi kuotën e importimeve për barna dhe mjete antimalarike. 

1951 6 

1816 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi regjimin e kursimit 
në sektorin e Shëndetësisë, me materialin përkatës. 

1951 5 

1817 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpërblimin e mjekëve 
dhe dentistëve për punë suplementare. 

1951 1 

1818 Relacion i Ministrisë së Shëndetësisë, mbi trajtimin e 
teknikëve dhe punëtorëve sovjetikë, me korrespondencën 
përkatëse. 

1951 4 

1819 Promemorie e Ministrisë së Shëndetësisë, mbi trajtimin 
mjekësor të personelit tonë diplomatik jashtë shtetit, me 
korrespondencën përkatëse. 

1951 4 

1820 Promemorie të Ministrisë së Shëndetësisë, mbi zgjatjen e afatit 
të qëndrimit në vendin tonë të disa mjekëve specialistë 
sovjetikë dhe ardhjen e disa të tjerëve me materialin përkatës. 

1951 13 
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1821 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Shëndetësisë dhe Komitetin Ekzekutiv të Këshillit 
Popullor të Rrethit Krujë etj. mbi marrje masash për realizimin 
e planit të investimeve në sektorin e shëndetësisë dhe mbi 
mosngarkimin e shefave të seksioneve të shëndetësisë me 
detyra të tjera për t'i ndjekur në terren. 

1951 3 

1822 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrëdhëniet 
protokollare dhe lidhjen e kontratave të shitblerjes për 3-
mujorin e parë të vitit 1951, me korrespondencën përkatëse. 

1951 3 

1823 Relacion dhe pasqyrat përkatëse, mbi planin e vitit 1951 për 
institucionet mjekësore. 

1951 19 

1824 Projektvendim, relacion dhe korrespondencë e Aparatit të 
Këshillit të Ministrave me Ministrinë e Shëndetësisë, mbi 
krijimin e Ndërmarrjes Shtetërore të Bimëve Mjekësore. 

1951 4 

1825 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, 06.02.1951, 14.06.1951 dhe 08.09.1951 së bashku me 
vendimet, qarkoret, udhëzimet dhe materialin përkatës, mbi 
dhënie pensionesh pleqërie, familjeve të dëshmorëve, të 
patriotëve të Rilindjes dhe heronjve të popullit. 

1951 288 

1825/1 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave, datë 
13.01.1951, 06.02.1951, 14.06.1951 dhe 08.09.1951 së bashku me 
vendimet, qarkoret, udhëzimet dhe materialin përkatës, mbi 
dhënie pensionesh pleqërie, familjeve të dëshmorëve, të 
patriotëve të Rilindjes dhe heronjve të popullit. 

1951 209 

1826 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
ushqimin e fëmijëve në çerdhet ditore. 

1951 11 

1827 Akord ndërmjet fondit ndërkombëtar të ndihmës për fëmijë 
dhe Qeverisë së Republikës Popullore të Shqipërisë, mbi të 
ardhurat si dhe mbi aktivitetin e UNICEF-it në Shqipëri. 

1951 15 

1828 Qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi mbarëvajtjen e punës 
në sektorin e kujdesit social në rrethe. 

1951 6 

1829 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
ndihmën e nënave me shumë fëmijë. 

1951 19 
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1830 Projektvendim, qarkore e Këshillit të Ministrave dhe materiali 
përkatës, mbi pranimin e fëmijëve të nënave që janë në punë, 
në kopshte me drekë si dhe mbi ngritjen e kopshteve dhe 
çerdheve. 

1951 22 

1831 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi faljen pa shpërblim 
Bashkimeve Profesionale të Shqipërisë të tre pallateve në Ujin 
e Ftohtë Vlorë dhe godinat e kantierit të tretë të Hidrocentralit 
"Lenin". 

1951 2 

1832 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe Plenumit të Këshillit 
Qendror të Bashkimeve Profesionale, mbi mbulimin e 
shpenzimeve për sigurimet shoqërore të shtetit. 

1951 4 

1833 Qarkore e Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
lëshimin e certifikatave nënshtetasve të huaj ose familjeve të 
tyre që banojnë jashtë shtetit. 

1951 5 

1834 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrjen në punë të 
përshtatshme të invalidëve të Luftës Nacionalçlirimtare. 

1951 1 

1835 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave datë 
13.01.1951, mbi aprovimin e statutit të Kryqit të Kuq, me 
vendimin përkatës. 

1951 2 

1836 Rezoluta të Ligës së Kryqit të Kuq Ndërkombëtar, drejtuar 
Kryqit të Kuq Shqiptar, mbi luftën për vendosjen e paqes në 
botë, me korrespondencën përkatëse. 

1951 14 

1837 Relacion dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me Kryqin e Kuq dhe Ministrinë e Punëve të 
Brendshme, mbi dorëzimin pa doganë të pakove për robërit e 
luftës që ndodhen në vendin tonë si dhe mbi dhënien e 
informatave për varrezat e ushtarëve britanikë në vendin tonë. 

1951 9 

20 B.T.Shkencor - Fuqi punëtore.   

1838 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, datë 
13.10.1951 me vendimin përkatës, mbi krijimin e Drejtorisë së 
Rezervave të Punës. 

1951 5 

1839 Qarkore e Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
paraqitjen e planit të fuqisë punëtore të vitit 1951 për punimet 
lokale. 

1951 86 
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1840 Vendim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi aprovimin e shifrave të planit të fuqisë punëtore 
për vitin 1951 dhe mbi paraqitjen e kuadrove të kualifikuar. 

1951 133 

1841 Relacione, formularë dhe korrespondencë me komitetet 
ekzekutive, mbi realizimin e planit të nxjerrjes së fuqisë 
punëtore për vitin 1951. 

1951 35 

1842 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi punimin e 
konkluzioneve të dala nga mbledhja me referencat e punës, e 
organizuar në Aparatin e Këshillit të Ministrave. 

1951 4 

1843 Relacione të komiteteve ekzekutive dhe korrespondencat 
përkatëse, mbi masat e marra në luftimin e të metave të 
komiteteve ekzekutive dhe ndërmarrjeve, në lidhje me 
trajtimin dhe marrjen në punë të punëtorëve. 

1951 10 

1844 Vendim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi punën 10- ditore të nëpunësve në veprat 
kryesore të planit të parë pesëvjeçar. 

1951 47 

1845 Qarkore e Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
pajisjen e punonjësve me libreza pune si dhe mbi evidencën e 
librezave të punës. 

1951 5 

1846 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi rregullin e brendshëm në punë për punëtorët dhe 
nëpunësit e ndërmarrjeve dhe institucioneve shtetërore, mbi 
nxjerrjen e forcës punëtore me pagesë dhe regjistrimin e 
rregullt të punëtorëve në çdo qendër pune. 

1951 8 

1847 Urdhër i Këshillit të Ministrave mbi furnizimin me ushqime 
dhe likuidimin e të metave që vihen re në këtë drejtim. 

1951 5 

1848 Vendim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi pushimin nga puna të elementëve me qëndrim 
të keq politik dhe pajisjen e tyre me certifikata si dhe mbi 
vënien në zbatim të këtij urdhëri. 

1951 336 

1849 Lista të specialistëve të huaj që punojnë në veprat e mëdha. 1951 63 

1850 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi përsëritjen e kërkesave dhe zgjatjen e afateve për 
qëndrimin e specialistëve të huaj në Shqipëri. 

1951 31 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1851 Vendime të Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, 
mbi trajtimin ekonomik të specialistëve të huaj dhe sigurimin 
e kushteve të përshtatshme për jetesë. 

1951 54 

1852 Njoftim i Këshillit të Ministrave, mbi personat që merren me 
çështjet e këshilltarëve të huaj. 

1951 1 

1853 Procesverbal i mbledhjes së organizuar me Ministrinë e 
Punëve të Jashtme, mbi zbatimin praktik të marrëveshjeve të 
BTSh. 

1951 15 

1854 Dekret i Presidiumit të Kuvendit Popullor, mbi ratifikimin e 
marrëveshjes për bashkëpunimin tekniko-shkencor me 
Republikën Popullore të Polonisë. 

1951 2 

1855 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi propozimin e qeverisë 
çekosllovake për përfundimin e konventës, lidhur me 
trajtimin e punëtorëve që shkojnë në Çekosllovaki për 
specializim. 

1951 6 

1856 Relacion i inxhinierit bullgar Nino Grekov, mbi gjendjen e 
fabrikave të miellit në Shqipëri dhe masat që duhen marrë për 
përmirësimin e tyre. 

1951 5 

1857 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi formimin pranë Aparatit 
të Këshillit të Ministrave të Komisionit Shtetëror për Shpikje 
dhe Racionalizime. 

1951 1 

1858 Ankesa dhe lutje të qytetarëve, mbi pushimin nga puna të 
elementëve me qëndrim reaksionar dhe kundër pushtetit. 

1951 20 

1859 Lutje të qytetarëve të ndryshëm për heqjen e cilësimit si kulak. 1951 109 

21 Administratë, S.Kontabël, Refugjatë, Peshë - Matje, Fetare.   

1860 Vendime dhe qarkore të Këshillit të Ministrave, mbi orarin 
zyrtar të punës për administratat e ndryshme shtetërore. 

1951 4 

1861 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi shpalljen e 8 Nëntorit 
festë zyrtare në të gjithë Republikën Popullore të Shqipërisë. 

1951 2 

1862 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi furnizimin e zyrave me 
materiale importi, me korrespondencën përkatëse. 

1951 6 

1863 Procesverbale dhe dëftesa, mbi dorëzimin e protoarkivës së 
Këshillit të Ministrave pranë Arkivit të Shtetit. 

1951 4 
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1864 Procesverbale dhe lista, mbi mobiljet që disponon Aparati i 
Këshillit të Ministrave. 

1951 15 

1865 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi disiplinën në punë, 
pritjen e popullit dhe ruajtjen e sekretit të shtetit. 

1951 4 

1866 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi gjendjen e 
automjeteve që disponon Aparati i Këshillit të Ministrave. 

1951 4 

1867 Listë dhe qarkore të Këshillit të Ministrave me materialin 
përkatës, mbi orarin në pranimin e akteve nga ana e 
protokollistëve si dhe mbi klasifikimin e akteve. 

1951 23 

1868 Urdhëra të Këshillit të Ministrave, mbi krijimin e komisioneve 
për një racionalizim më të drejtë të godinave për të ndihmuar 
sa më shumë në strehimin e popullatës. 

1951 4 

1869 Urdhëra të Këshillit të Ministrave, mbi dorëzimin ose heqjen 
nga inventari të kasafortave. 

1951 21 

1870 Plane të Aparatit të Këshillit të Ministrave, mbi zbatimin e 
buxhetit për tremujorin e parë të vitit 1951. 

1951 10 

1871 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordim fondi Këshillit 
të Ministrave për shpenzime zyrash dhe ekonomike për 3-
mujorin e tretë të vitit 1951 nga fondi rezervë i qeverisë. 

1951 1 

1872 Qarkore e Ministrisë së Financave dhe korrespondenca 
përkatëse, mbi paraqitjen e planit vjetor të valutave. 

1951 6 

1873 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi kursimet e 
shpërblimeve të udhëtimit dhe të dietave. 

1951 2 

1874 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Financave, mbi shpenzimet e kryera nga 
përfaqësuesi ynë në Këshillin Ekonomik. 

1951 6 

1875 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
komitetet ekzekutive të këshillave popullore të rretheve, mbi 
shpërndarjen e emigrantëve jugosllavë, sigurimin dhe 
transferimin e tyre nga një punë në tjetrën, etj. 

1951 92 

1876 Vendime dhe relacione të Këshillit të Ministrave, mbi shtesa 
kredie dhe akordim fondesh për mirëmbajtjen e emigrantëve. 

1951 4 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1877 Relacione 3-mujore dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit 
të Ministrave me komitetet ekzekutive të këshillave popullore 
të rretheve, mbi gjendjen dhe masat e marra për përmirësimin 
e gjendjes së emigrantëve. 

1951 5 

1878 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
faljen e detyrimeve për vitin 1949-1950 dhe zbritjen deri në 
masën 50% të detyrimeve në drithëra për emigrantët grekë. 

1951 13 

1879 Kërkesa të emigrantëve për marrjen e nënshtetësisë shqiptare. 1951 7 

1880 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
dikasteret, mbi të drejtën e pensionit të invalidit të Luftës 
Nacionalçlirimtare të shtetasit grek H. Jani me banim në 
Poloni. 

1951 6 

1881 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e emigrantit 
grek Dh. Ziko për rikthimin e fëmijëve të tij nga Rumania. 

1951 3 

1882 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi aprovimin e rregullores 
për mënyrën e përdorimit të veglave të peshimit dhe të 
matjes. 

1951 7 

1883 Qarkore, informacion, procesverbale dhe korrespondencë e 
Aparatit të Këshillit të Ministrave me Prokurorinë e 
Përgjithshme dhe me komitetet ekzekutive të këshillave 
popullore të rretheve, mbi ushtrimin e kontrollit në peshoren e 
Vlorës. 

1951 7 

1884 Statistikë dhe relacion, mbi shpërndarjen e peshoreve në të 
gjithë Republikën. 

1951 4 

1885 Procesverbal, mbi dorëzimin e Degës së Peshave dhe Matjeve, 
Këshillit të Ministrave. 

1951 2 

1886 Letër e Komitetit Ndërkombëtar të Metrologjisë drejtuar 
autoriteteve kompetente në Shqipëri, lidhur me zhvillimin e 
një konference, me materialin përkatës. 

1951 7 

1887 Relacione të Komitetit për Çështjet e Klerit, mbi konstatimet 
rreth punës së organizatave klerike në rrethe. 

1951 9 
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1888 Qarkore e Këshillit të Ministrave, mbi njohjen më të mirë dhe 
orientimin në punën e klerit si dhe për hetimin e listave të 
regjistrimit të klerikëve. 

1951 4 

1889 Relacione të Degës së Komitetit për Çështjet e Klerit, mbi 
kërkesat e fondeve të 3- mujorit të parë 1951 nga komunitetet 
fetare. 

1951 7 

1890 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komitetin Ekzekutiv të Këshillit Popullor të Rrethit të Krujës, 
mbi marrje masash kundrejt ndërhyrjes në punët e 
komuniteteve fetare, lidhur me pushimin e elementit 
reaksionar. 

1951 2 

1891 Kërkesë e kryetarit të Komitetit për Çështjet e Klerit, për 
dhënien e një rëndësie më të madhe mobilimit dhe trajtimit të 
Zyrës së Komitetit për Çështjet e Klerit. 

1951 1 

1892 Thirrje dhe telegrame drejtuar besimtarëve të klerit katolik 
dhe Këshillit Botëror të Partizanëve të Paqes, mbi nënshkrimin 
e apelit të paqes dhe dënimin e agresionit amerikan në Kore. 

1951 6 

1893 Thirrje të kryetarit të Kishës Ortodokse Autoqefale drejtuar 
besimtarëve dhe klerikëve, për mbrojtjen e paqes dhe 
ndalimin e agresionit amerikan në Kore. 

1951 9 

1894 Mesazh dhe telegrame drejtuar organizatave fetare, Këshillit 
Botëror të Paqes dhe Këshillit të Sigurimit, mbi mbrojtjen e 
paqes dhe denoncimin e veprimtarisë agresive dhe 
luftënxitëse të imperialistëve. 

1951 29 

1895 Rezoluta dhe telegrame të Komitetit Mysliman, mbi 
përkrahjen pa rezerva në çështjen e paqes në botë si dhe 
protestë, lidhur me masat reaksionare të qeverisë franceze për 
ndalimin e aktivitetit të Këshillit Botëror të Paqes. 

1951 4 

1896 Listë dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave, 
mbi emërime, pushime dhe transferime të kuadrit të 
Komunitetit Ortodoks. 

1951 52 

1897 Raporti vjetor i Kishës Ortodokse Autoqefale të Shqipërisë, 
mbi aktivitetin e saj gjatë vitit 1951. 

1951 27 



 

Numri  
dosjeve 

Titulli Viti 
(Filluar-
Mbaruar) 

Sasia e 
fletëve 

    

1898 Plane, raporte, relacione dhe pasqyra, mbi buxhetin e vitit 
1951, paraqitjen dhe realizimin e shpenzimeve të Komunitetit 
Ortodoks. 

1951 46 

1899 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
ardhjen e një delegacioni të Kishës Ortodokse Ruse dhe mbi 
dërgimin e një delegacioni kishtar në Çekosllovaki. 

1951 17 

1900 Korrespondencë e Kishës Ortodokse Autoqefale të Shqipërisë 
me Episkopatin e Beratit, mbi shkeljet e disiplinës nga ana e 
Episkopatit të Beratit. 

1951 11 

1901 Kërkesë e Episkopatës së Korçës, mbi shtim rroge. 1951 1 

1902 Kopje të letrave të patriarkut të Rumanisë dërguar kryetarit të 
Kishës Ortodokse Autoqefale të Shqipërisë dhe patriarkut të 
Stambollit, lidhur me ndërhyrjen e këtij të fundit në punët e 
brendshme të Kishës Shqiptare dhe Rumune. 

1951 2 

1903 Mesazhe të Kishës Ortodokse Autoqefale dhe të kishave 
finlandeze dhe gjermane, drejtuar kryepeshkopit shqiptar Pais 
me rastin e Pashkëve. 

1951 6 

1904 Rezolutë, mesazhe dhe thirrje të Kishës Ortodokse Ruse, mbi 
luftën për paqe në vitet 1948-1950. 

1951 63 

1905 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi një ftesë provokuese të 
kryepeshkopit të Athinës për dërgimin e një delegacioni në 
Greqi me rastin e një feste zyrtare. 

1951 3 

1906 Listë dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave 
me Komunitetin Mysliman, mbi emërime, pushime dhe 
transferime të personelit të këtij komuniteti. 

1951 38 

1907 Qarkore të Këshillit të Ministrave dhe Komunitetit Mysliman, 
mbi pranimin si bursistë të Medresesë së Përgjithshme të disa 
personave. 

1951 24 

1908 Raporte, relacione dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit 
të Ministrave me Komunitetin Mysliman, mbi mbledhjen e 
këshillit të sektit "Helveti", dërgimin e delegatëve dhe 
shpenzimet për organizimin e kësaj mbledhjeje. 

1951 21 
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1909 Vendime të Këshillit të Ministrave, me materialin përkatës, 
mbi aprovimin e rregullores së brendshme të Komunitetit 
Mysliman dhe të sektit "Helveti". 

1951 43 

1910 Procesverbale dhe vendime të mbledhjeve të Komunitetit 
Mysliman, mbi probleme të ndryshme organizative dhe 
ekonomiko-financiare. 

1951 12 

1911 Buxhet vjetor dhe preventiv i vitit 1951 i Komunitetit 
Mysliman si dhe planet tremujore të shpenzimeve të këtij 
komuniteti. 

1951 43 

1912 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komunitetin Mysliman, mbi pajisjen e klerikëve me triska. 

1951 3 

1913 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komunitetin Mysliman, mbi rindërtimin e xhamive dhe 
tyrbeve të shkatërruara nga lufta dhe disa mosmarrëveshje 
midis Komunitetit Mysliman dhe Bektashian për çështjen e një 
tyrbeje. 

1951 10 

1914 Intervistë dhe artikuj të Komunitetit Mysliman, mbi shtetin 
dhe fenë në pushtetin popullor dhe përshtypjet, mbi 
intersvistën që sh. Stalin i ka dhënë korrespondentit të 
"Pravdas" mbi energjinë atomike. 

1951 4 

1915 Mesazh i kryetarit të Komunitetit Mysliman drejtuar 
besimtarëve dhe klerikëve të Tunizisë dhe Algjerisë, për të 
përkrahur Luftën Nacionalçlirimtare të popujve të tyre kundër 
kolonializmit. 

1951 1 

1916 Relacione dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me Komunitetin Bektashian, mbi personelin e 
teqeve si dhe emërimin e transferimin e tyre. 

1951 14 

1917 Kërkesa të Komunitetit Bektashian, për shtim kuadri dhe 
furnizime me materiale si dhe mbi zbatimin e vendimeve të 
marra në mbledhjen e Këshillit të Përgjithshëm të këtij 
komuniteti. 

1951 4 

1918 Relacione dhe procesverbale të mbledhjes së Këshillit të 
Përgjithshëm të Komunitetit Bektashian, mbi punën e kryer 
gjatë vitit 1951, së bashku me rregulloren e përgjithshme të 
administrimit të brendshëm të Komunitetit Bektashian. 

1951 29 
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1919 Relacion mbi buxhetin vjetor të Komunitetit Bektashian si dhe 
plane mujore të shpenzimeve të këtij komuniteti. 

1951 54 

1920 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi akordimin e një 
subvencioni Komunitetit Bektashian, me materialin përkatës. 

1951 5 

1921 Relacion i Prokurorisë së Përgjithshme, mbi abuzimet dhe 
përvetësimet në Kryegjyshatën Bektashiane. 

1951 1 

1922 Mesazh i lajmërimeve të Komunitetit Bektashian, mbi fillimin 
e festës së Tomorrit dhe zhvillimin e kësaj feste. 

1951 4 

1923 Korrespondencë e Aparatit të Këshillit të Ministrave me 
Komunitetin Bektashian, mbi ndërmarrjen e përçapjeve nga 
ana e atij komiteti për të rihapur Portën e Pirit në Ankara të 
Turqisë. 

1951 3 

1924 Vendim i Këshillit të Ministrave me materialin përkatës, mbi 
riorganizimin e ri të Kishës Katolike dhe akordimin e një 
subvencioni lidhur me këtë çështje. 

1951 84 

1925 Kërkesë dhe korrespondencë e Aparatit të Këshillit të 
Ministrave me komitetet ekzekutive të këshillave popullore të 
rretheve mbi emërime, pakësime dhe transferim të kuadrit të 
klerit katolik. 

1951 9 

1926 Artikuj të shkruar nga Komiteti për Çështjet e Klerit, mbi 
shkëputjen e Kishës Katolike Shqiptare nga Vatikani dhe mbi 
rrugën reaksionare të Vatikanit. 

1951 4 

1927 Telegrame urimi dhe falenderimi drejtuar shokut Mehmet 
Shehu nga kryetari i Komunitetit Katolik. 

1951 1 

1928 Raporte dhe shënime, mbi zhvillimin e fesë izraelite dhe mbi 
Komunitetin Izraelit në vendin tonë. 

1951 8 

22 Shtesa 1.   

1929 Telegrame të Josif Stalinit me të cilët falenderon për urimet 
për 34 vjetorin e Revolucionit të Tetorit dhe uron për 
përvjetorin e çlirimit të Shqipërisë. 

11.17.1951 - 
11.28.1951 

4 

1930 Kërkesë e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të RP të 
Shqipërisë, Enver Hoxha, drejtuar Qeverisë Sovjetike 
(Bulganinit) për dy këshilltarë ushtarakë (Origjinali rusisht). 

03.1951 1 
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1931 Kërkesa të Qeverisë së RP të Shqipërisë drejtuar Qeverisë 
Sovjetike për planin e pesëvjeçarit të parë 1951-1955 (kopje). 

03.24.1951 - 
04.03.1951 

55 

1932 Telegrame urimi të Qeverisë së Izraelit dërguar me rastin e 
përvjetorit të çlirimit të Shqipërisë (përkthimi frëngjisht). 

11.29.1951 5 

1933 Letër përgëzimi e Kryetarit të Këshillit të Ministrave Enver 
Hoxha, drejtuar punonjësve të ndërtimit të Kombinatit të 
Tekstileve "Stalin" në Tiranë me rastin e përfundimit të 
ndërtimit e vënien në shfrytëzim të tij. 

10.31.1951 1 

1934 Projekt, diskutim dhe statuti i Kishës Katolike të Shqipërisë. 11.26.1949 - 
08.03.1951 

90 

23 Shtesa 2.   

1935 Apel i komitetit grek për prishjen e Kampit të Përqendrimit të 
Makronissos, si dhe letër e këtij komiteti dërguar Kryetarit të 
Këshillit të Ministrave të R.P. të Shqipërisë ku kërkohet që 
Qeveria Shqiptare të ndihmojë në prishjen e kampeve të 
përqendrimit në Greqi ku torturohen dhe zhduken të 
burgosurit politikë grekë. 

01.22.1951 4 

 
 


